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Przez taki czas przez firm ę przew inęło  się kilka 
pokoleń tu rkow ian . Pracowały w  niej czasem  
całe rodziny. Jak na przykład rodzina Zdzisława 
M ory. -Ja tu  pracow ałem , m oja żona, cała 
rodzina żony i nasi dw aj synow ie... Większość z 
nich związała z M irand ą całe swoje życie... Nic 
dziwnego, że w  p iątek i sobotę (19 i 20 m aja) 
popłynęła n iejedna łza, kiedy po w ie lu  latach  
przekroczyli ponow nie progi „swojego" zakładu. 
Szczególne wzruszenia w yw o ływ a ła  w ystaw a  
„M irand a daw nie j i dziś"

I Miasto wyremontuje ulicę Stawickiego

J a k  z w y k le  s a m o c h ó d  

w a ż n ie js z y  n iż  d rz e w o

Komunikat prasowy

lnnova C ap ita l obejm uje blisko  
75 proc, udzia łów  w  spółce Profim

Czytaj str. 4

Zjazd-absolwentów z okazji 40-lecia rocznika „Matura ,77"

Łowcy minionego czasu
Czytaj str. 14 i l9

J e s ie n ią  p rz y s z łe g o  ro k u  ro z p o c z n ie  s ię  r e m o n t  u lic y  
S ta w ic k ie g o  w  T u rk u . P la n o w a n e  je s t  w y k o n a n ie  
6 5  m ie js c  p a rk in g o w y c h , w  ty m  tr z e c h  d la  
n ie p e łn o s p ra w n y c h .  N ie s te ty , ż e b y  b y ło  t o  m o ż liw e , 
k o n ie c z n e  b ę d z ie  w y c ię c ie  o k o ło  3 0  d rz e w . K o sz t p ra c

Powiatowo-gminne inwestycje w Dobrej

Dzierdzicki nie do końca 
zadowolony

Czytaj str. 10 i 11

Dzień Patrona Gimnazjum w Przykonie

Gościli troje olimpijczyków w tym 
Andrzeja Suprona
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► otwepzKAa
Kto zostanie dyrektorem ZS w Tuliszkowie

Runda rewanżowa?zJPK Czytaj str. 4

I



2 23 m a ja  201 7 r. ECHO TUKKU

Dwie osoby trafiły do szpitala po 
ubiegłotygodniowym pożarze w fir
mie PROFIm. Ogień powstał w hali 
produkcyjnej i konieczna była ewa
kuacja pracowników.

Do zdarzenia doszło w poniedzia
łek 15 maja, chwilę po tym, jak pracę 
rozpoczęła druga zmiana. Na miejsce 
wezwana została policja i strażacy. 
Ze względu na fakt, że pożar powstał 
w zakładzie produkcyjnym, a więc 
w miejscu, gdzie przebywa dużo lu
dzi, na miejsce zadysponowano pięć

zastępów strażaków -  cztery z PSP 
i jedna z OSP Turek. Gdy ratownicy 
dotarli na miejsce ewakuowali z bu
dynku 23 osoby. Dwóch pracowni
ków, którzy próbowali ugasić ogień 
podtruło się dymem i karetka zabrała 
ich do szpitala. Następnie strażacy 
zabezpieczyli miejsce zdarzenia i 
dogasili palące się filtry w komorze 
maszyny do obróbki metalu. Akcja 
trwała niesopełna dwie godziny.
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Więzienie za posiadanie narkotyku?

Prewencja w ROD

Działkowcy 
u policjantów

Tuliszkowianin z „maryśką”
M łody m ieszkaniec Tu liszkow a stanie przed sądem  za posiadanie m arihuany. Mężczyzna za trzy

m any zosta ł w  p ią tkow ą noc, 19 maja, na Kasztelana Zarem by.

W  ub ieg łym  tygodn iu  w  tu rko w sk ie j kom endzie odby ło  się 
spotkan ie  po lic jan tów  z prezesam i R odzinnych O grodów  D zia łko
w ych . Jego celem było  podsum ow an ie  realizow anych działań w  
zakresie popraw y bezpieczeństwa na działkach.

25-latek najprawdopodobniej 
wracał do domu, gdy zatrzymany 
został przez policjantów. Podczas 
legitymowania dziwnie się 
zachowywał, więc funkcjonariusze 
postanowili go przeszukać.

Rusza X edycja konkursu

Policjant, który mi
Biuro Prewencji i Ruchu Dro

gowego Komendy Głównej Policji 
konkurs pod hasłem „Policjant, któ
ry mi pomógł” organizuje już  od 10 
lat. W dotychczasowych edycjach 
wyróżnionych zostało podczas nie
go 45 funkcjonariuszy reprezentują
cych komendy i komisariaty w całej 
Polsce. Kandydatów do tegorocznej 
można zgłaszać do 31 maja.

Inicjatorem konkursu jest O gól
nopolskie Pogotowie dla Ofiar Prze
mocy w Rodzinie Instytutu Psycho
logii Zdrowia „Niebieska Linia” . 
Istotą przedsięwzięcia jest wyróżnie
nie funkcjonariuszy, którzy w ocenie 
społeczeństwa charakteryzują się 
profesjonalizmem w zakresie indy
widualnej pomocy osobom dozna-

Mężczyzna miał przy sobie 
woreczek z suszem roślinnym, 
którym okazał się niecały gram ' 
marihuany. Mieszkaniec Tuliszkowa 
do wyjaśnienia zatrzymany został 
w policyjnym areszcie. Następnego

jącym przemocy w rodzinie oraz są 
zaangażowani są w budowanie lokal
nego systemu pomocowego.

Kandydatów do rywalizacji, do 
3 1 maja mogą zgłaszać osoby indy
widualne, organizacje oraz instytucje 
(z wyjątkiem Policji), za pomocą 
formularzy zgłoszeniowych, które 
wpływają bezpośrednio do Ogólno
polskiego Pogotowia dla Ofiar Prze
mocy w Rodzinie IPZ „Niebieska 
Linia” w Warszawie.

Laureatów wybiera kapituła, w 
skład której wchodzą pracownicy 
pogotowia, laureaci dwóch ostatnich 
edycji konkursu oraz przedstawiciel 
Biura Prewencji Komendy G łów
nej Policji. Typowanie kandydatów 
odbywa się na podstawie szczegó-

dnia usłyszał zarzut posiadania 
narkotyku, za co grozi nawet półtora 
roku więzienia. Jednak o wysokości 
kary zdecyduje turkowski sąd.

ił

pomógł
łowej analizy uzasadnień zawartych 
w formularzach zgłoszeniowych. 
Pod uwagę przede wszystkim brane 
jest zaangażowanie kandydatów w 
działania na rzecz wdrażania w śro
dowiskach lokalnych systemowych 
rozwiązań w obszarze przeciwdzia
łania przemocy w rodzinie oraz ich 
doświadczenie i zaangażowanie w 
pomoc osobom doznającym prze
mocy.

Przedsięwzięcie odbywa się pod 
patronatem honorowym komendanta 
głównego policji, a gala wręczenia 
nagród wpisana została w scenariusz 
centralnych obchodów Święta Po
licji. Formularze można wypełniać 
na stronie internetowej w w w .p o li
c jan t. n ieb ie sk a lin ia .p l. ił

W spotkaniu z przedstawiciela
mi trzynastu ogrodów działkowych 
oraz Romanem Filipiakiem - w ice
prezesem OZ PSD w Kaliszu, spo
tkał się komendant Michał Grzelak, 
Andrzej Grobelski, zastępca na
czelnika Wydziału Prewencji oraz 
dzielnicowi. Zebranie było okazją 
do podsumowania realizowanych 
przez policjantów i działkowców 
zadań w zakresie poprawy bezpie
czeństwa na działkach. Omówiono 
też aktualne zagrożenia. Wicepre
zes Filipiak przypominał działkow
com, by o zgłaszali funkcjonariu
szom niepokojące sytuacje oraz o 
zwracali uwagę na osoby nieznane

przebywające na ich terenie. Spotka
nie odbyło się w ramach programu 
„Bezpieczny ogród, działka”. Jego 
celem jest zapobieganie przestęp
czości i wykroczeniom, ogranicza
nie i eliminowanie zagrożeń oraz 
zdarzeń krym inalnych,- mających 
wpływ na poczucie bezpieczeństwa 
działkowców, a także ochronę ich 
mienia. Prezesi chwalili współpracę 
z policjantami, postulowali o dalsze 
patrolowanie ogrodów.

W najbliższym czasie odbędzie 
się znakowanie przedmiotów i ro
werów znajdujących się na terenach 
ogfódków działkowych.
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Miranda świętuje 65 lat istnienia
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M iranda  św ię tu je  65 lat is tn ien ia . Przez ten czas przez firm ę  przew inę ło  się k ilka  pokoleń tu rk o - 
w ian . P racow ały w  niej czasem całe rodziny. Jak na przykład rodzina Zdzisława M ory. -Ja tu  pra
cow ałem , m oja  żona, cała rodzina żony i nasi dw aj synow ie ... W iększość z n ich zw iązała z M irandą 
całe sw oje życie... Nic dziw nego, że w  piątek i sobotę  (19 i 20 maja) pop łynę ła  n iejedna łza, k iedy po 
w ie lu  latach przekroczyli ponow nie  p rog i „sw o je g o ” zakładu. Szczególne w zruszenia w yw o ływ a ła  
w ystaw a „M iranda  daw nie j i dz iś” .

Mury Mirandy przy ulicy Kali
skiej zaczęły piąć się w górę w 1952 
roku na miejscu fabryki Augusta 
Mullera, który założył pierwszą w 
Turku fabrykę wyrobów bawełnia
nych, na przełomie XIX i XX. Za
trudniała ona wówczas ok. 10 osób. 
Dopiero po podpisaniu umowy z H. 
Pentherem powiększono produkcję i 
zatrudnienie do 70 osób, pracujących 
w działach tkalni, wykańczalni i bie- 
lami. Zakład zajmował się produk
cją włókienniczą i pończoszniczą. 
Działał w czasie II wojny światowej, 
kiedy to asortyment powiększono o 
środki opatrunkowe.

Właśnie na podwalinach fabryki 
Mullera powstawała w  1952 roku 
Miranda -  najpierw o nazwie Ka
liskich a później Turkowskich Za
kładów Przemysłu Jedwabniczego. 
W jej pobliżu wznosiły się osiedla, 
gdzie można było bez trudu policzyć 
mieszkańców niepracujących w za
kładzie. Powojenny Turek budował 
się na przemyśle włókienniczym, 
zanim przejęła tę funkcję kopalnia 
węgla brunatnego i elektrownia.

W drugi etap życia Miranda we
szła w 1972 roku. We wschodniej 
części Turku (przy ulicy Jedwab- 
niczej) powstaje nowy zakład. Jak

Obowiązkowy wpis do Księgi Pamiątkowej.

budowała się i rozwijała nowa M i
randa, wówczas już  nosząca nazwę 
Zakładów Przemysłu Jedwabnicze
go, doskonale dokumentowała wy
stawa, która zawisła w korytarzach 
biurowca firmy. To ona właśnie spra
wiła, że niejednemu emerytowane
mu pracownikowi stanęły w oczach 
łzy. Z kolei młode pokolenie miało 
szansę porównać, jak pracowali ich 
dziadkowie, a jak wygląda Miranda 
dziś. Goście mogli bowiem zwiedzić 
również hale produkcyjne.

-P racow ałem  w M irandzie od 
początku, czyli od 52 roku -  mówi 
Zdzisław Mory. -Na dziale chem icz
nym zajm ow ałem  się rem ontam i
maszyn. To był ciężki dział. Teraz, Halina Borkowska, Wacława Osińska, Leokadia Mocna i Anna 
ja k  rozm aw iałem  z kolegam i, któ- Sroczkowska -  wspominały stare czasy, zwiedzając obecną Mirandę.

1/1/ piątek i sobotę spotkali się w Mirandzie byli je j pracownicy i obecni: 
stare i nowe pokolenia.

rzy zaczęli p racę kiedy jeszcze tu 
byłem, to mówią, że to jes t zupełnie 
co innego. Z  tych działów pozostała 
zaledwie jed n a  trzecia  tego, co było 
kiedyś. Nie ma już  takiej potrzeby  
przy  takich nowoczesnych m aszy
nach -  mówi.

Kiedy Miranda w Polsce Ludowej 
przeżywała złotą epokę, szwaczka na 
tkalni obsługiwała osiem krosien, 
uwijając się jak w ukropie. Dzisiaj 
jest w stanie pracować na 16 kro
snach. Wydajność produkcji poszy
bowała w niebo, ale największy po
stęp nastąpił na dziale brakami, gdzie 
kiedyś wszystkie usterki tkanin wy
chwytywały rękoma kobiety. Dzisiaj 
robi to komputer.

Większość emerytowanych pra
cowników z M irandą związana była 
od początku, tu przepracowała całe

Wystawę udało się przygotować dzięki Muzeum Miasta Turku, które 
udostępniło będący w jego posiadaniu materiał dokumentalny.

swoje życie, wyjeżdżając na zakła
dowe wczasy, oddając dzieci do za
kładowego przedszkola.

-Z aczynałam  w 63 roku  jak o  
uczennica na tka ln i, później p rze 
szłam  do działu norm ow ania , 
gdzie byłam  referen tem  technicz
nym , a następnie  zostałam  zastęp 
cą k ierow nika działu za trudn ien ia  
i płac. Później ju ż  k ierow nikiem  
tego działu -  wspominała Wacła
wa Osińska, która na emeryturę 
odeszła w 1997 roku. -P rzep raco 
w ałam  całe życie w tej firm ie. P a
m iętam , ja k  tu ta j, w tym  m iejscu, 
były jeszcze łąka  i staw. Ja k  w tym  
m iejscu , na tej łące oglądaliśm y 
z kom isją  m apy i p lany budow y 
now ej M irandy . Później w idzia
łam  ja k  stopniow o, stopniow o 
pow staw ała. M łodziu tka  byłam  
wtedy, te raz  ju ż  jestem  od 20 la t

1/1/ rodzinie Mory w Mirandzie pracował pan Zdzisław, jego żona, cała 
je j rodzina, brat pana Zdzisława, a później również dwaj synowie 
pana Zdzisława. -Jak jedno pokolenie zaczęło pracować, to całymi 
rodzinami. U mnie było tak samo, tylko to była znów kopalniana 
rodzina -  mówi synowa Karolina Mory.

na em ery tu rze . P rzem iną ł ten czas 
tak  szybko. Ale b a rd zo  dobrze 
w spom inam  zak ład  i te raz  jestem  
zaskoczona i bardzo  zadow olona, 
że on tak  funkcjonu je . M yślałam , 
że on dalej tak  w ygląda, ja k  w m o
m encie, kiedy odchodziłam  w 97 
roku . Tym czasem  to jes t zupełnie 
inna  firm a.

W piątek i sobotę odwiedziło 
Mirandę ponad 500 osób -  byłych 
i obecnych pracowników firmy. W 
piątek wejścia grup liczących do kil

kunastu osób odbywały się co godzi
nę, w sobotę co kwadrans.

-Z  okazji jub ileuszu  zrodził się 
pomysł, żeby przygotow ać spo
tkan ie  d la pracow ników . Tych, 
którzy  p racu ją  w firmie obecnie i 
tych, k tórzy  są ju ż  na em eryturze, 
a sw oje zaw odowe życie związali 
z M irandą  -  mówiła w sobotę (20 
maja) Jolanta Kołodziejczak z Mi
randy Sp. z o.o. - W czoraj odw ie
dziło nas ponad sto  osób, głównie 
byli to em erytow ani pracow nicy i 
ich rodziny. Dzisiaj spodziewam y 
się 400. W piątek  w prow adzaliśm y 
grupy  na teren zak ładu  co godzinę, 
dzisiaj co 15 m inut -  podkreślała 
skalę.

Dziś- Miranda to zupełnie inna 
firma niż ta, o której opowiadała wy
stawa. Znajduje się w składzie Gru
py Kapitałowej Lubawa, notowanej

na giełdzie. Zmieniły się nie tylko 
procesy technologiczne, diametral
nie uległ zmianie także asortyment. 
Wcześniej firma kojarzyła się z tkani
nami i dzianinami, obecnie to przede 
wszystkim tekstylia i militaria, czyli 
specjalistyczne tkaniny dla wojska. 
Od 2015 roku prezesem Miranda 
Sp. zo.o. w Turku jest Piotr Bąk, 
wiceprezesami K rzysztof Piaścik i 
K rzysztof Piekarski, w zarządzie za
siada również Marzena Wiśniewska.

Iw ona K ujaw a
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Co tam Panie w... gospodarce?

Nowy właściciel Profim i Chińczycy 
patrzący na PAK

Zapowiedź przejęcia niemal 75 
proc, udziałów w meblarskiej 
spółce Profim przez Innowa Capital 

■jest w ostatnich latach prawdziwym 
wydarzeniem w lokalnej gospodarce. 
Inwestor, który zamierza przejąć 
drugiego w kraju producenta mebli 
biurowych jest funduszem typ u phvate 
eąuity. To szczególnego rodzaju 
instytucja finansowa. Fundusze tego 
rodzaju stanowią źródło finansowania 
dla spółek nie będących w obrocie 
publicznym. Instytucje finansowe typu 
private equlty inwestują pieniądze 
osób trzecich, nie koncentrując 
się na maksymalizacji bieżących 
zysków spółki i szybkim odzyskaniu 
zainwestowanego kapitału. Bardziej 
zainteresowane są długookresowym 
wzrostem wartości spółki, a realizacja 
zysku następuje w momencie jej 
przyszłej sprzedaży. Co na ogół 
następuje po 5-7 latach.

Choć nie zawsze tak bywa. Ale 
wysoka stopa zwrotu jest kwestią 
nadrzędną. Jak w przypadku głośnej 
inwestycji lnnova Capital w Wirtualną 
Polskę. Oto w 2014r. fundusz za tę 
firmę internetową zapłacił 383 min 
złotych. Aby już po dwóch latach ze

sprzedaży jedynie 27 proc, akcji WP 
uzyskać 400 min zł.

Kierownictwo Profim nie kryje 
optymizmu, odnośnie przyszłości 
spółki z nowym inwestorem. Przez 
minione 26 lat Profim wyrosło na 
prawdziwego potentata w branży 
meblarskiej. Ubiegłoroczna sprzedaż 
firmy sięgnęła 470 milionów złotych, 
a zatrudnienie doszło do 1900 
pracowników. Na dalszy rozwój firmy 
potrzebne będą zapewne znaczne 
środki. Na plany dalszej ekspansji 
wskazuje choćby niedawny zakup 
przez Profim działki inwestycyjnej o 
powierzchni 7500 mkw. Planowana 
jest dalsza ekspansja na nowe rynki 
zagraniczne. Co z kolei wymusza 
pokaźne inwestycje na design z 
najwyższej półki I właśnie plany dalszej 
ekspansji meblowej spółki stanowią 
zapewne kardynalny powód wejścia 
do gry takiego źródła finansowania 
jak lnnova Capital. Ale nie można 
wykluczyć jeszcze innych przyczyn. 
Wskazuje na nie Puls Biznesu, gdzie 
w poniedziałkowym wydaniu mówi 
o problemach polskich firm z płynną 
sukcesją. Inaczej mówiąc, twórcy firm 
borykają się z problemem następców.

Z niedawnych badań wynika, że 
potomstwo założycieli i właścicieli 
polskich firm jest w stosunkowo 
nikłym stopniu zainteresowane 
kontynuowaniem biznesowego 
dzieła swoich rodzicieli. Ma to być 
zjawisko dość powszechne, zwłaszcza 
w sektorze małych i średnich 
przedsiębiorstw. MSP. W opinii 
Pulsu Biznesu taka sytuacja otwiera 
wielkie możliwości przed funduszami 
typu private equity takimi właśnie 
jak lnnova Capital. Czy problemy z 
sukcesją za sterami Profim miały 
wpływ na transakcję z lnnova Capital? 
Na razie w całej sprawie bardziej 
znaczącym jest fakt, że twórca potęgi 
Profim, czyli prezes Ryszard Rychlik 
pozostaje udziałowcem spółki. Jedno 
jest pewne -  finansiści właśnie 
inwestujący w Profim grube miliony 
euro z pewnością nie zamierzają na 
tej inwestycji stracić. Raczej już sporo 
zarobić.

Kończąc ten wątek dzisiejszych 
rozważań możemy pokusić się o 
konkluzję -  oto w gospodarce Turku 
kończy się pewna epoka, której 
kapitanami lokalnego przemysłu 
byli Rychlikowie, Kaczmarkowie czy

Opłatkowie. Wszyscy wymienieni byli 
„chłopakami zsąsiedniego podwórka". 
Wraz z opublikowaniem 17 maja 
komunikatu o przejęciu Profim przez 
finansowego inwestora tamta epoka 
powoli odchodzi w przeszłość. Teraz 
wypada poczekać na to co przyniosą 
nowe czasy. Czasy kapitału o bardziej 
anonimowym obliczu.

Z kolei udziałami w ZE * PAK 
interesuje się kapitał rodem z Chin. 
Dla nas jeszcze bardziej anonimowy 
kapitał, ale zainteresowanie biznesu z 
Państwa Środka jest na tyle poważne, 

że postanowili zjechać na Wschodnią 
Ścianę Wielkopolski, aby naocznie 
przekonać się co tak konkretnie 
proponuje im właściciel PAK-u. Chińscy 
inwestorzy najpierw w Koninie, a później 
w Tu rku pojawią się we wtorek, 23 maja. 
W każdym bądź razie na adamowskiej 
kopalni i elektrowni pucowanie idzie 
na całego. Kupią nie kupią, ale pokazać 
się z jak najlepszej strony warto. Tym 
bardziej, że głośno mówi się o kupnie 
przez przedsiębiorców z Chin firmy 
ochroniarskiej, która od lat pilnuje 
pakowskich zakładów. Słowem, na 
początek ma kto pilnować ewentualnej 
własności.

Mówiąc zaś serio, to warto 
kibicować inwestorom z Państwa 
Środka. Dlatego szkoda, że wizyta 
chińskich przedsiębiorców nie 
została szerzej nagłośniona przez 
gospodarzy.

W sprawie jubileuszu 65-lecia 
istnienia firmy takiego błędu nie zrobiło 
kierownictwo obecnej „Mirandy". W 
miniony weekend zaproszono ponad 
pół tysiąca byłych pracowników na 
wycieczkę w włókniarską przeszłość. 
Bardzo fajna retrospektywa i 
okazja do przypomnienia epoki, w 
której mawiano, że wszystko co 
dobre dla Mirandy musi być też 
dobre dla Turku. Ot, takie całkiem 
nieskromne nawiązanie do znanego 
amerykańskiego porzekadła o Fordzie 
i USA.

A wszystko co powyżej wskazuje 
na spore zainteresowanie naszym 
lokalnym życiem gospodarczym.

Niniejszy felietonik może także 
dostarczyć argumentów na rzecz 
twierdzenia, że gospodarka miasta 
i powiatu jest bardzo interesująca, a 
przede wszystkim ma w sobie całkiem 
pokaźny potencjał rozwojowy.

Andrzej Jarek

I

Komunikat prasowy dącej pozycji na rynku polskim oraz |

lnnova Capital obejmuje blisko
75 proc, udziałów w spółce Profim

sukces w promocji własnej m arki W 
Niemczech. Chcemy wspomóc firmę 
w realizacji ambitnych planów roz
woju na bardzo perspektywicznych 
rynkach eksportowych, w spółpracu
jąc jednocześnie z jej założycielami- 
Tego typu model współpracy należy 
do specjalności Innova C apital" po
wiedział Andrzej Bartos, Senior Partder

lnnova  Capital, w iodący  ś rodkow oeu rope jsk i fundusz  priva- 
te equity, obe jm ie  b lisko  75%  udzia łów  w  po lsk ie j firm ie  P ro fim , 
jednym  z czo łow ych p roducen tów  na rynku siedzisk b iu row ych  w  
Europie.

To kolejna transakcja doświadczo
nego inwestora private equity, służąca 
wsparciu jednego z polskich, branżo
wych liderów w dalszym dynamicz
nym rozwoju. Dzięki inwestycji w 
spółkę, Innova Capital zyskuje ekspo
zycję w jednym z najatrakcyjniejszych 
polskich sektorów eksportowych.

Innova Capital podpisała umowę 
nabycia ok. 75 proc, tidziałów w spółce 
Profim sp. z o.o. Transakcja ma zostać 
zamknięta w II kwartale 2017 roku, po 
otrzymaniu zgody UOKiK. Strony nie 
ujawniają wartości transakcji. Dwóch 
z dotychczasowych założycieli Profim, 
w tym Prezes Ryszard Rychlik, pozo
stanie udziałowcami w spółce. Jest to

już  dziesiąta transakcja sukcesji za
łożycieli zrealizowana przez fundusz 
Innova Capital -  podobny, sprawdzony 
model współpracy został zastosowany 
również przy inwestycji m.in. w spółki 
Dom Finansowy QS, Marmite, Neome- 
dic, Mercor czy Donako.

.Jesteśm y bardzo dum ni, że sta
liśmy się większościowym udziałow
cem w tak  perspektywicznej firmie, 
jaką jest Profim. W ram acb naszej 
strategii inwestujemy w spółki, będą
ce lideram i w swoich branżach, które 
stanowią wizytówkę Polski za grani
cą. Doceniamy ogromny sukces, który 
Spółka osiągnęła w ciągu ostatnich 26 
łat, w tym w szczególności objęcie wio-

Kto zostanie dyrektorem ZS w Tuliszkowie

lnnova, który nadzorował inwestycję. 
Prezes Ryszard Rychlik to wyda

rzenie komentuje tak: „W spółpraca z 
lnnova C apital to w ielka szansa dla 
firm y na szybsze zrealizow anie za
k ładanych celów, przy  współudziale 
profesjonalnego p a rtn e ra . Dalsze 
innow acje produktow e, budowanie 
w artości eksportu  Profim  i szybkie 
w yjście na kolejne rynki zagranicz
ne w ym agają kap ita łu  i dośw iadcze
nia. Dlatego też w idzimy olbrzymią 
w artość w zaangażow aniu lnnova 
C ap ita l na tym  etapie rozw oju fir
m y”  -  powiedział Ryszard Rychlik, 
prezes Profim. ’ AJ

Runda rewanżowa
S e r d e c z n e  p o d z ię k o w a n ie

dla lekarzy i p ielęgniarek  z oddziału chirurgicznego 
SP ZOZ w Turku, a w szczególności dla 

d o k to r  M a g d a le n y  Ś w ią tk o w s k ie j  

i d o k to ra  P rz e m y s ła w a  G a je w s k ie g o  

za p rzep row adzoną op erac ję  i leczenie m ojego  syna. 
Dziękuję za em p a tię , życzliwość i p rofesjonalizm . 

Życzę dalszych sukcesów  
w życiu zaw odow ym  oraz osobistym .

B a rb a ra  D o m in ia k
<______________________________________________________________ y

Dwie oferty wpłynęły na konkurs na dyrektora Zespołu Szkół w Tuliszkowie. Nie jest wielką tajem
nicą, że na placu boju pozostały dwie główne rywalki: Mirosława Puszcz-Majda oraz Anna Jońska- 
Choinka.

d

J

W kwietniu minął rok, jak bur
mistrz Tuliszkowa Grzegorz Ciesiel
ski, ogłosił pierwszy konkurs na wa
kujące po Halinie Wenc, która odeszła 
na emeryturę, stanowisko dyrektora 
tuliszkowskiej placówki oświatowej.

Podczas trzech prób wyłonienia dy
rektora w konkursach spotykali się już 
i Piotr Hryniuk (zastępca burmistrza 
Tuliszkowa), i Mirosława Puszcz- 
Majda (nauczycielka tuliszkowskiej

szkoły) oraz Anna Jońska -  Choin
ka (była dyrektorka Gimnazjum we 
Władysławowie). Pierwszy, unieważ
niony,* konkurs wygrała ta pierwsza, 
kolejny -  również unieważniony -  ta 
druga. Ostatecznie burmistrz Grzegorz 
Ciesielski powołał na 10 miesięcy na 
to stanowisko Justynę Gascon Carre- 
no, byłą wicedyrektorkę szkoły.

Jaki tym razem będzie werdykt 
12-osobowej komisji konkursowej?

Dowiemy się po 22 maja (poniedzia
łek), na kiedy to zwołano posiedzenie 
komisji konkursowej. |

Wcześniej zakończy się pierwszy' 
etap drugiego już  naboru na stanowi
sko kierownika tuliszkowskiej ko- 
munalki. Oferty złożyło siedem osób, (  

sześć z nich spełniło wymagania for- 
malne, w poniedziałek 2 26 maja, od- 
będzie się rozmowy kwalifikacyjne Z r p 
kandydatami. ika
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i  Przyjdź posłuchać do MDK i kościoła św. Barbary

Koncertowy Dzień Matki
Z

B A R B Ó R K A
H O S T E I

a Ten tydzień ob fitu je  w  liczne w ydarzen ia  ku ltu ra lne . W śród  n ich nie zabraknie konce rtów  z okazji 
- tradycy jnego  Dnia M atki. Zapraszam y w  środę, 24 maja do tu rko w sk ie g o  MDK, a w  niedzielę, 28 maja

do kościo ła  pw. św. Barbary.

'N O C L E G I  o
- Pokój 1 os. od 59 zł '
•  P okój 2 os. od 99 z ł
•  Pokój 3 os. od 140 z ł

SALA
BANKIETOWA

i m p r e z y  h k o I t c z n t S c i o w c  

- w e s e la .  k o m u n i e ,  c h r z c i n y ,  1 8 -n e .s tk i

- konferencje, spotkania biznesowe
- stołówka- domowe obiady

r -----------------------------------------
e Uczniowie śpiewają w M DK...

Środowy koncert w MDK przy

gotowali specjalnie dla mam ucz- 
I niowie szkół podstawowych i gim-
j nazjalnych. Impreza rozpoczyna się

o godz. 17.00. Organizatorzy zapra- 
, szają wszystkich, nie tylko mamy. 

W ydarzenie organizowane jest pod 
patronatem Burmistrza Miasta i 
Miejskiej Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych w Turku 
w ramach kampanii „Ciąża bez alko
holu” . Jednak jest to inicjatywa wielu 
osób i instytucji. Zaangażowały się 
w nią wszystkie szkoły podstawowe 
i gim nazja w mieście, Miejski O śro
dek Pomocy Społecznej a także spore

grono sponsorów, takich jak  Studio 
Zdjęciowe „Na zaw sze”, „Stylowo” 
Pauliny Tyczyno, Salon Fryzjerski 
„M adam e” w  Turku oraz ART BOW 
Pali Sulej i Gabinet Kosmetyczny 
„Bellisim a” Marty Ponikwia. ika

. ..a  chórzyści w kościele 
św. Barbary

Natomiast w najbliższą niedzielę, 28 
maja, zapraszamy na niezwykły kon
cert z okazji Dnia Matki do kościoła 
pw. św. Barbary. Niezwykły, ponieważ 
po mszy o godz. 16.00 wystąpią dwa 
chóry: Chór przy parafii św. Barbary 
oraz Chór Zespołu Szkół w  Blizanowie 
(powiat kaliski). Kierownikiem arty
stycznym i dyrygentem obu jest Maria 
Szczap. Chóry wystąpią z reprertua- 
rem religijnym i świeckim, a na koniec 
wspólnie wykonają „Barkę”  - ulubioną 
pieśń świętego Jana Pawła II. Szykuje 
się więc prawdziwa gratka dla amato
rów chóralnego śpiewania, (dom)

62-7D0 Turek, ul. Legionów P okkifh  8 
Id . W 278 72 98. kom. 663 042 802 

bjrborkjeunicom .turek.pi
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Ważne spotkanie w Tuliszkowie

Jak zrewitalizować gminę
Gmina i miasto Tuliszków zapra

sza wszystkich mieszkańców 
na spotkanie informacyjne dotyczące

. opracowywanego właśnie programu 
rewitalizacji. Celem spotkanie jest

przedstawienie diagnozy zjawisk kry
zysowych gminy Tuliszków, koncep
cji programu rewitalizacji oraz prze
prowadzenie konsultacji społecznych 
w tym zakresie. Spotkanie odbędzie

się we wtorek, 23 maja w Urzędzie 
Gminy i Miasta Tuliszków, sala nr 25. 
Początek - o godz. 16.00. Organiza
torzy maja nadzieję na liczny udział 
mieszkańców. (re d)

OCHOTNICZE HUFCE PRACY 
WIELKOPOLSKA WOJEWÓDZKA KOMENDA 

MŁODZIEŻOWE CENTRUM KARIERY
Turek ul. Armii Krajowej 3, tel. 533 909 643, mck.turek@ohp.pl 

Ogłasza nabór kandydatów na BEZPŁATNE SZKOLENIA zawodowe:

<" Operator Koparko-Ładowarki 
Kosmetyczka

Zgłoszenia przyjmujemy osobiście w Młodzieżowym Centrum Kariery w Turku

T E R M IN  R E A LIZA C JI SZKO LEŃ  
M AJ - C ZER W IEC  2 0 1 7  r.

Szkolenie skierowane jest dla osób:
1. Od 18-25 roku życia

2. Zamieszkałych na terytorium Polski

3. Bezrobotnych, nieaktywnych zawodowo i nieuc2ących się z grupy NEET 

4 . 0  wykształceniu podstawowym, gimnazjalnym, zawodowym lub średnim 
5. Które wyrażają chęć podniesienia własnych kwalifikacji zawodowych

Gwarantujem y dofinansowanie dojazdu na zajęcia, 
m ateriały dydaktyczne oraz wyżyw ienie!

Więcej Informacji pod num erem  telefonu:

5 3 3  9 0 9  6 4 3
bądź m ailowo: m ck.turek@ ohp.pl

Serdecznie Zapraszamy 
Karol Mac 
MCK Turek

www.ohp.poznan.pl
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Są pieniądze na kanalizację sanitarną w Grzymiszewie

Będą tłoczyć ścieki do Tuliszkowa
Ponad 4 m in zł kosztow ać będzie budow a sieci kanalizacyjnej w  Grzym iszew ie. G m ina o trzym ała 

na ten cel oko ło  3 m in z ł z funduszy  Unii Europejskie j w  ram ach W ie lkopo lsk iego  Regionalnego 
P rogram u Operacyjnego. W  czerw cu zostanie w  tej spraw ie  sfina lizow ana um ow a. Ale to  nie koniec 
zadania, k tó rego  celem  jes t dostarczenie  śc ieków  do tu liszkow sk ie j oczyszczalni. Tym  sam ym  T u
liszków  zaczyna nadrabiać zapóźnienia w odno-śc iekow e.

Budowa nitki kanalizacji sanitar
nej z Grzymiszewa do Tuliszkowa 
ma konkretny cel: -Trzy lata tem u 
rozbudow aliśm y unowocześnili
śmy naszą oczyszczalnię w Tulisz
kowie, do k tórej chcem y odpro 
w adzać w szystkie ścieki z gminy. 
Oczywiście w ram ach ekonom icz
nego uzasadnienia -  wyjaśnia bur
mistrz Grzegorz Ciesielski.

W tym roku we wrześniu roz- 
pocznie się zaplanowana w tego
rocznym budżecie, z opcją dofinan
sowania ze środków zewnętrznych, 
budowa kanalizacji sanitarnej wraz

z  przykanalikami oraz tłocznią ście
ków w Grzymiszewie. Na sfinalizo
wanie tego zadania gmina starała się 
o dofinansowanie, składając projekt 
do Urzędu Marszałkowskiego w 
Poznaniu. Jak poinformował pod
czas czwartkowej (18 maja) sesji 
Rady Miejskiej burmistrz Grzegorz 
Ciesielski, 20 kwietnia przyszła z 
Poznania wiadomość, że ocena me
rytoryczna projektu zakończyła się 
pozytywnie. Otrzymał on 27 punk
tów i znalazł się na 14 miejscu listy 
rankingowej. Tydzień później, Za
rząd Województwa Wielkopolskiego

podjął uchwałę w sprawie wyboru 
projektów do dofinansowania i w ia
domo, że gmina podpisze w tej spra
wę umowę z urzędem marszałkow
skim w czerwcu.

Inwestycja składająca się z bu
dowy kanalizacji sanitarnej wraz z 
przykanalikami oraz tłocznią ście
ków w miejscowości Grzymiszew 
kosztować ma ponad 4 min złotych, 
a dofinansowanie na poziomie 85 
proc, wyniesie około 3 min zł. Inwe
stycja ma zakończyć się w czerwcu 
przyszłego roku. Rozpoczńie się 
najpewniej we wrześniu tego roku.

Jak podkreśla burmistrz Ciesielski, 
to ogromne wyzwanie, bo jednocze
śnie musi być realizowana budowa 
rury tłocznej, prowadzącej ścieki z 
Grzymiszewa do Tuliszkowa. -A to 
kolejny koszt około dwóch i pól mi
liona złotych -  podkreśla Ciesielski. 
-Niestety w tym  przypadku  nie m o
żemy skorzystać z dofinansow ania, 
ale złożyliśmy w niosek o częściowo 
u m arzalną  pożyczkę z W ojew ódz
kiego Funduszu O chrony Środow i
ska i G ospodark i W odnej.

Tuliszków nie zdecydował się na* 
inwestycje w przydomowe oczysz
czalnie ścieków, tak jak  to zrobiła 
większość gmin w powiecie turkow- 
skim. Zdaniem Ciesielskiego, nie 
jest to rozwiązanie służące na lata. W 
gminie funkcjonuje zaledwie około 
10 takich instalacji.

Nie będzie to jedyne w tym roku

przedsięwzięcie inwestycyjne, które
go celem jest poprawa infrastruktury 
gospodarki wodno-ściekowej na te
renie gminy. Jak mówił Ciesielski, z 
sukcesem sfinalizował się także inny 
projekt, obejmujący trzy zadania: 
rozbudowa wraz z wyposażeniem 
hydroforni w Gadowskich Holen
drach, rozbudowa wraz z wyposaże
niem hydroforni w Imiełkowie oraz 
budowa przydomowej oczyszczalni 
ścieków przy świetlicy wiejskiej w 
Gadowskich Holendrach. 9 maja za
rząd województwa zaktualizował li
stę projektów zakwalifikowanych do 
dofinansowania z Programu Rozwo
ju Obszarów Wiejskich, na której na 
9 miejscu znalazł się projekt gminy 
i miasta. W tym przypadku możliwe 
jest otrzymanie dofinansowania na 
poziome 63 procent, a wartość zada
nia wynosi około 2,6 min zł. ika

Zakończył się proces urzędniczki z Władysławowa

Czy sąd skarżę Barbarę S.?
M im o że na ub ieg ło tygodn iow ą rozprawę Barbry, S., oskarżonej 

o nadużycia podczas liczenia g łosów  w  w yborach do Rady G m iny 
W ładysław ów , nie s taw ił się pow ołany w  charakterze św iadka w ó jt 
Krzysztof Zając, sędzia zdecydowała w ydać w y ro k  bez jego zeznań. 
Swoją decyzję tłum aczyła  faktem , że św iadek nie s taw ił się na żad
ną z rozpraw, a do tego nie bra ł bezpośredniego udziału w  liczeniu 
g łosów . Ogłoszenie w yroku  odbędzie się w  piątek 26 maja.

Sprawa dotyczy wyborów z  21 
listopada 2010 roku. Wtedy, w wyni
ku źle policzonych głosów do Rady 
Gminy wszedł Dariusz Barczak, a 
nie jego kontrkandydat Józef Szusta- 
kowski. Sprawą zajęło się Centralne 
Biuro Anty korupcyjne, a także sądy i 
prokuratury w Turku i Koninie oraz 
Sąd Apelacyjny w Poznaniu. W re
zultacie jeszcze raz policzono głosy. 
Okazało się, że Bartczak otrzymał 
ich 220, a Józef Szustakowski -  225 
i to on ostatecznie zasiadł w radzie.

Podczas czwartkowej (18 maja) 
rozprawy odbyła się konfrontacja 
Anny Deręgowskiej -  dyrektora ko
nińskiej delegatury Krajowego Biura 
Wyborczego i Marii Sielskiej-Czai. 
Okazuje się, że konfrontacja nicze
go nowego nie wniosła do sprawy, 
bo obie kobiety powtórzyły to samo, 
co mówiły podczas poprzednich roz
praw. W czwartek mięli zostać prze
słuchani jeszcze dwaj świadkowie. 
Funkcjonariusz CBA od kilku lat 
mieszka za granicą i dlatego niem oż
liwe było zawiadomienie go. Nie

P a n i

Marii Szymańskiej
o r a z  n a j b l i ż s z e j  R o d z in ie  

W y r a z y  s e r d e c z n e g o  w s p ó ł c z u c ia  
z  p o w o d u  ś m ie r c i

: z u c i a  I

MAMY
Składa

Zarząd i Pracownicy ZUW Sp. z o.o. w Koninie 
oraz pracownicy z Oddziału Terenowego w Turku

było też wójta Krzysztofa Zająca, 
który przedłożył w sądzie zwolnienie 
lekarskie i zaświadczenie orzecznika 
ZUS, z  którego wynika, że choroba 
oraz rehabilitacja wójta potrwają 
siedem miesięcy. Sędzia uznała, że 
nie ma potrzeby czekać aż tak długo 
i odczyta zeznania świadka złożone 
w postępowaniu przygotowawczym. 
Z  jej decyzją nie zgodził się obrońca 
Andrzej Zalewski, twierdząc, że nic 
nie stoi na przeszkodzie, by przesłu
chać wójta jak wyzdrowieje. -Ś w ia 
dek  w zyw any był ju ż  k ilkak ro tn ie  
i na żaden z term inów  się nie s ta 
wił. Dziś p rzysłał zaśw iadczenie, z 
k tórego w ynika, że p rzez siedem 
miesięcy się nie staw i, więc sąd 
uznał, by odczytać jego zeznania 
-  mówiła Beata Szumińska. Swoją 
decyzję tłumaczyła też faktem, że z 
zeznań, które złożył w postępowaniu 
przygotowawczym jasno wynika, że 
nie brał bezpośredniego udziału w li
czeniu głosów po wyborach w 2010 
roku.

Po odczytaniu zeznań wójta,

mecenas wnioskował o konfronta
cję pracownicy Urzędu Gminy Ewy 
Różyckiej i wicewójta Piotra Szew- 
czyńskiego, a także o zapoznanie się 
Beaty Szumińskiej z aktami sprawy 
kolskiego sądu z  12 kwietnia 2012 
roku, dotyczącymi oceny zachowa
nia turkowskich prokuratorów, w 
sprawie ewentualnego fałszerstwa

Andrzej Pilipiuk w Turku

S p o tk a n ie  z fa n ta s ty k ą
Już w  poniedzia łek 29  maja, nasze m iasto  odw iedzi Andrzej P ilip iuk , jeden z najważnie jszych 

przedstaw ic ie li po lsk ie j fan tas tyk i. A u to r s łynne j serii o Jakubie W ędrow yczu z tu rko w ia n a m i spo 
tka się w  M ie jsk ie j B ib lio tece Publicznej przy ul. D w orcow e j 4, o godz. 17.00. W ydarzeniu  to w a 
rzyszyć będzie rozstrzygn ięc ie  konkursu  lite rackiego „Fantastyczny T u rek” .

-A ndrzej Pilipiuk - człowiek z 
przeszłości. N iestrudzony tro p i
ciel ciekawostek z lam usa. Kolek
cjoner nagród literackich, k tóry  z 
pisania z pasją uczynił swój spo
sób na życie. M iarą  jego sukcesu 
jes t 26 napisanych powieści wy
danych w ciągu dekady, 600 tysię
cy sprzedanych książek i miejsce 
na podium  ścisłej czołówki n a j
poczytniejszych pisarzy w Polsce 
-  mówi o pisarzu Ewelina Derucka, 
dyrektor biblioteki. Jak podkreśla, 
to Homo literatus, który do pisania 
podchodzi z żelazną regułą -  pracu
je planowo, codziennie, a kiedy po- 
czuje zmęczenie fabułą, zabiera się 
za inny tytuł. Uprzedzając krytykę 
sam siebie nazwał Wielkim Grafo
manem. Z  wy kształcenia archeolog, 
z zamiłowania łowca meteorów. Pi
sarz jest zauroczony zapomniany
mi odkrywcami i wynalazkami XIX 
wieku. Społecznik własnym sump
tem i ogromnym zaangażowaniem 
wydal unikatowy album o Wojsła
wicach, mieście w którym narodził 
się Jakub Wędrowycz.

Twórca panteonu niezwykłych 
bohaterów literackich oraz Ja
kuba Wędrowycza - zawistnego,

wyborczego. -Tam jasno jes t nap i
sane, że zarów no funkcjonariusze 
CBA, ja k  i p ro k u ra to r przekroczy
li swoje upraw nien ia  i nie dopełnili 
obowiązków -  podkreślał mecenas. 
Sędzia odrzuciła wszystkie wnioski 
obrońcy.

Prokurator twierdził, że oskarżo
na wyczerpała znamiona przestęp
stwa, za co powinna zostać ukarana 
sześciomiesięcznym więzieniem w 
zawieszeniu na dwa lata, 100 stawek 
dziennych po 10 złotych czyli 1000 
złotych, a także obciążenie oskar
żonej kosztami sądowymi. Adwokat 
wnosił o uniewinnienie Barbary S.,

mściwego kmiota, bimbrownika i 
egzorcysty. Jedynego w polskiej lite
raturze, rdzennie polskiego superbo- 
hatera, który przez lata rozśmieszania 
do łez, dorobił się własnego festiwa
lu. Czterokrotny laureat prestiżowej 
nagrody Nautilusa. Dziesięciokrot
nie nominowany, raz nagrodzony 
N agrodą im. Janusza A. Zajdla. As 
EMPiK-u 2006 - jeden z trzech naj
chętniej kupowanych autorów.

Wszystkich miłośników fanta
styki, a przede wszystkim dobrej

bo jego zdaniem żaden z zarzutów 
prokuratora nie jest przestępstwem. 
-Trzeba zacząć od tego co w róci
ło bum erangiem  do zakończenia 
postępow ania. Dowody w spraw ie 
zostały zgrom adzone niezgodnie z 
praw em  -  podkreślał. -To, że Ewa 
Różycka otw orzyła w orki jest 
pewne. Pytanie kiedy to zrobiła i 
co zrobiła z głosami. N ajp raw do
podobniej ona je s t spraw czynią 
p rzestępstw a -  zawyrokował An
drzej Zalewski.

Odczytanie wyroku odbędzie się 
w piątek 26 maja.

Iw ona Ł echtańska-Pańczyk

■

I
polskiej literatury' zapraszamy w 
poniedziałek 29 maja, o godz. 17.0( 
do Miejskiej Biblioteki Publiczne 
w Turku. Spotkaniu z Andrzejeir 
Pilipiukiem towarzyszyć będzie roz
strzygnięcie konkursu literackiegc 
„Fantastyczny Turek” .

Organizatorami wydarzenia są 
Miejska Biblioteka Publiczna w 
Turku, Stowarzyszenie Teraz Turek 
Miejski Dom Kultury w Turku i Mu
zeum Miasta Turku.

opr. i

■
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APARTAMENTY TERMALNE W UNIEJOWIE
NOWOCZEŚNIE IZ  ZYSKIEM

Aparthotel „Term y Uniejów” będzie pierwszym tak nowoczesnym i w ie lofunkcyjnym  kom pleksem  składają
cym  się z części hotelowej, konferencyjnej, rekreacyjnej oraz restauracyjnej z funkcjam i pom ocniczym i i dostę
pem do w ody termalnej. Oddanie obiektu do użytku planowane jest w  I półroczu 2019 roku.

«

Na powierzchni 1,5 hektara, w naj
lepszej lokalizacji w uzdrowisku 
- w bezpośrednim sąsiedztwie komplek

su tennalno-basenowego (100 m) strefy 
uzdrowiskowej A, stanie obiekt w stan
dardzie czterogwiazdkowego hotelu.

Aparthotel „Termy Uniejów” to 
oferta dla tych, którzy chcieliby zain
westować w pierwszym uzdrowisku 
termalnym w Polsce. Obiekt będzie 
wynajmowany przez cały rok. Właś
ciciele zakupionych mieszkań odda
dzą je  w zarządzanie inwestorowi. 
Będą mieć przy tym zagwarantowa
ny zysk z wynajmu na poziomie i za

sadach określonych przez inwestora.
Ważny dla przyszłych właścicieli jest 

fakt, że na czas trwania umowy, poza 
zainwestowaniem w zakup lokalu, nie 
będą ponosić żadnych kosztów związa
nych z funkcjonowaniem obiektu.

Aparthotel „Termy Uniejów” to 
pierwszy obiekt w  Uniejowie, któiy 
będzie mógł przyjąć duże grupy bizne
sowe, nawet do 400 osób.

Kompleks będzie składał się z dwóch 
budynków pięciokondygnacyjnych:

- budynek A -  łączna powierzch
nia około 6 400 m2, mieszczący lokale 
o funkcji restauracyjno- konferencyj

nej oraz lokale hotelowe;
- budynek B, o powierzchni łącznej 

około 3500 m2, mieszczący lokale o 
funkcji hotelowej oraz uzupełniająco 
część rekreacyjną z basenem i sauną, 
fitness oraz hall i recepcji.

Część restauracyjno-konferencyj
na w budynku A:

- sala restauracyjna przewidziana 
na 192 miejsca;

- 4 sale konferencyjne z możli
wością przyjęcia od 50 do nawet 400 
osób - w przypadku ich czasowego 
połączenia;

Część hotelowa znajdująca się w

budynku A oraz budynku B:
-łączna liczba lokali hotelowych: 172;
Typy lokali:
- pokój standard o powierzchni 

użytkowej 25,91 n r ;
- pokój studio o powierzchni 

użytkowej 30,31 m2;
- apartament 35,03 m 2.
Wszystkie lokale zostaną wy

kończone i urządzone „pod klucz”; 
Cena: 8 tys. m2+ 23% VAT.

Część rekreacyjna będzie się mieś
cić na parterze w budynku B. W tej 
części zaprojektowano strefę fitness 
wraz z basenem rekreacyjnym i sau

nami przeznaczoną wyłącznie dla go
ści hotelowych.

Inwestor przewidział również kom
pleksowe zagospodarowanie terenu 
wokół obiektu. Zaprojektowany został 
m.in. plac zabaw dla dzieci, plac do gry 
w minigolfa oraz układ alejek parko
wych z trawnikami i zielenią już ist
niejącą. Nie zabraknie również innych 
atrakcji na świeżym powietrzu dla naj
młodszych, jak np. strefę gier kreatyw
nych. Wewnątrz obiektu przewidziano 
także bawialnię dla dzieci.

Zarząd
PG K Term y Uniejów Sp. z o.o.

I

Już w najbliższy weekend. Pod patronatem Echa Turku

Będzie zabawa, będzie się działo... w Malanowie
Już w najbliższą sobotę i niedzielę 

(27 i 28 maja) odbędą się trady
cyjne Dni Malanowa. Impreza jest 

organizowana cyklicznie od 14 lat 
i cieszy się dużą popularnością nie 
tylko wśród mieszkańców naszego 
powiatu.

Organizatorzy (Urząd Gminy w
Malanowie oraz Centrum Kultury i 
Biblioteka Publiczna w Malanowie) 
zapowiadają moc przyjemności, w 
których każdy znajdzie coś dla siebie. 
Wielkie święto gminy rozpocznie się

w sobotę, 27 maja o godz. 17.00 wy
stępami lokalnych artystów i konku
rencjami sportowymi. O godz. 20.30 
zaplanowano koncert Stefano Te- 
razzino, zaś po nim dyskotekę, która 
potrwa prawie do bladego świtu.

Prawdziwa eksplozja atrakcji na
stąpi w niedzielę. Koncerty i pokazy 
rozpoczynają się od godz. 16.00. O 
18.30 zagra folk kapela Góralska 
Hora, a o godz. 20.30 na scenę wejdzie 
zespół Piersi - gwiazda tegorocznych 
Dni Malanowa. Wśród przebojów na

pewno usłyszymy hit Bałkanica, ze 
świetnie znanym wszystkim refrenem 
zachęcającym do wspólnej zabawy. 
Wielkie świętowanie zakończy się 
około 22.00 pokazem sztucznych 
ogni oraz dyskoteką.

Szczegółowe informacje dotyczą
ce harmonogramu tego wydarzenia 
można przeczytać na plakatach.

Dodajmy, że dla głodnych i sprag
nionych nie zabraknie punktów gastro
nomicznych, zaś dla dzieci przewidzia
no wesołe miasteczko oraz gry i zabawy.

Areną wszystkich 
wymienionych wy
darzeń będzie boisko 
piłkarskie przy ul. 
Parkowej.

XIV Dni Ma
lanowa odbywać 
się będą pod pa
tronatem medial
nym Echa Turku. 
Wszystkich czytel
ników serdecznie 
zapraszamy, (red) (AonU* ii
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Oficjalne otwarcie siedziby Państwowej Szkoły Muzycznej w Turku

Przed czterdziestką wreszcie na swoim
P aństw owa Szkoła M uzyczna I s topn ia  im . W ito lda  Lu tos ław sk iego  w  Turku 17 maja 

o fic ja ln ie  o tw orzy ła  nową, ale przede w szys tk im , w łasną siedzibę. Ta jakże ważna w  
życiu  ku ltu ra ln ym  m iasta  i reg ionu  ins ty tuc ja  czekała na to  przez 37  lat sw o je j d o tych 
czasow ej dz ia ła lności. K o le jnym  etapem  rozw o ju  te j p laców ki ma być sala koncertow a 
z p raw dziw ego zdarzenia.

Wprawdzie już od J 3 lutego Pań
stwowa Szkoła Muzyczna I stopnia w 
Turku edukuje w murach budynku za
rządu i administracji KWB „Adamów” 
przy ulicy Uniejowskiej, ale formalnie 
była to działalność nieoficjalna. Przy

Podziękowania za pomoc w przeprowadzce szkoły otrzymało wiele 
osób w tym Edyta Wojtasik i  Ilona Pajor - pracownice administracji.

czyną tego stanu rzeczy były niezbyt 
klarowne przepisy prawa oświatowe
go. Dlatego na oficjalne otwarcie no
wej siedziby tej jakże ważnej placówki 
kulturalnej miasta i powiatu trzeba 
było czekać ponad trzy miesiące, czyli 
aż do minionej środy, 17 maja.

Na ten dzień zaplanowano uroczy
stość symbolicznego przecięcia wstę
gi, a tym samym oficjalnego otwarcia 
podwojów własnej w końcu siedziby.

O skomplikowanej i liczącej 37 
lat historii wybijania się placówki na 
własną nieruchomość w swoim wystą
pieniu mówiła dyrektor Marta Janicka. 
Mówczyni przypomniała, że w swojej 
dotychczasowej historii przez pierwsze 
20 lal PSM mieściła się w narożnej ka
mienicy przy Placu Wojska Polskiego 
i ulicy Kolskiej. Od mroku'2001 szko
ła korzysta na zasadzie nieodpłatnego 
użyczenia z gościnności obiektu miej
scowego LO. Mając przez lala siedzibę 
w nieruchomościach dzierżawionych, 
placówka po wielokroć traciła możli
wości pozyskania rozmaitych dotacji 
zewnętrznych. Bo pieniądze z tych 
źródeł adresowane były jedynie do pla
cówek będących właścicielami swoich 
siedzib.

Justyna i Dariusz Kowalec....

Dla gości wystąpiły również dzieci przygotowane przez Elżbietę Kmieciak.

Jak to często bywa, dopiero skrajnie 
niekorzystne warunki, które stawiają 
dany podmiot w sytuacji -  być albo nie 
być dają wyjątkowo silny impuls do 
wielce zdeterminowanej działalności 
na rzecz pozyskania nowej siedziby.

A także rodzice - Marcin Jasnow- 
sk i..„

W tym przypadku było to wyznacze
nie przez władze powiatu czynszu, któ
ra szkołą muzyczna miałaby płacić. Co 
przy finansowej kondycji większości 
szkół artystycznych stawiało placówkę 
z  Turku przed nie lada wyzwaniem.

Splot szczęśliwych okoliczności 
lub, jak chcą inni, dobry duch czuwa
jący nad miejscowym życiem muzycz
nym sprawił, że w tym samym czasie 
kierownictwo kopalni Adamów ak
tywnie poszukiwało nabywcy na swój

biurowiec przy ulicy 
Uniejowskiej.

Wstępnie zapropo
nowana cena w wy
sokości 2 min złotych 
najwyraźniej okazała 
się atrakcyjna dla Mi
nisterstwa Kultury, któ
rym szkoły muzyczne 
podlegają. Chociaż i 
tak nie obyło się bez 
lobbingu za tą transak
cją, w który to lobbing 
zaangażowany był m. 
in. poseł Ryszard Bar
tosik. Ostatecznie cena 
nieruchomości stanęła
na 1,87 min złotych. Tym sposobem 
budynek o łącznej powierzchni 1733 
mkw. przeszedł na własność Pań
stwowej Szkoły Muzycznej w Turku 
jesienią 2016 r. Po sprawnie przepro
wadzonych pracach adaptacyjnych 
już 13 lutego br. możliwe było w no
wej siedzibie przeprowadzenie pierw-

szych lekcji. W 
tym pospiesznych 
przenosinach nie
bagatelną rolę 
odegrała koniecz
ność ucieczki 
od podwójnych 
kosztów. Ale 
zaraz swoje ab
surdalne oblicze 
odsłoniło prawo 
oświatowe ze 
swoimi zapisami 
o prawidłowych 
terminach zmian 
siedzib placówek 
oświatowych. Co

Uroczystego otwarcia dokonali przedstawiciel samorządu uczniowskiego Mikołaj 
Zieliński, poseł Ryszard Bartosik, dyrektor Marta Janicka oraz Artur Matejuk, starszy 
wizytator Centrum Edukacji Artystycznej, region Wielkopolski.

W programie muzycznym zaprezentowali się uczniowie turkowskiej 
placówki, między innymi, kwartet saksofonistów.

być może o trzy miesiące przesunęło 
oficjalną już inaugurację działalności 
szkoły w murach swojego obiektu.

Może nawet dobrze się stało, bo
wiem w tzw. międzyczasie kierowni
ctwu szkoły udało się pozyskać 125 
tysięcy złotych dofinansowania na

wykonanie dokumentacji sali 
koncertowej, której całkowi
ty koszt opiewa na 155 tys. 
zł. To jest pierwszy etap na 
drodze uzyskania prze nasze 
miasto sali koncertowej z  
prawdziwego zdarzenia. Co 
za półtora roku może stać się 
faktem.

W przywoływanym już 
wystąpieniu dyrektor Mar
ta Janicka podkreśliła, że jej 
marzeniem jest, aby budynek 
przy ulicy Uniejów skiej prze
rodził się w centrum wydarzeń 
i życia kulturalnego miasta i 
regionu. Dlatego w oczekiwa

ni u na salę koncertową swoją siedzibę 
znalazły tu instytucje takie jak Tur
kowskie Towarzystwa Muzycznego 
czy Big Bandu.

Symbolicznym wyrazem wielkiej 
sprawności ludzkiego otoczenia pla
cówki była wspomniana już lutowa 
przeprowadzka z dotychczasowej sie
dziby przy ulicy Tadeusza Kościuszki 
na ulicę Uniejowską. Cała operacja 
zajęła dwa dni, w czym walny udział 
mieli m. in. rodzice uczniów. Za w 
trakcie środowych uroczystości ofi
cjalnie im podziękowano.

Na rosnące i ponad miejskie zna
czenie PSM w Turku wskazuje obec
ność włodarzy okolicznych gmin. W 
tym kontekście wydaje się być trudno 
zrozumiała absencja władz powiatu.

Ostatecznym argumentem na rzecz 
istotnej roli placówki były występy ar
tystyczne uczniów szkoły, zaprezento
wali się w środę wszystkim przybyłym 
na uroczystość oficjalnego otwarcia.

Andrzej Jarek

oraz Marek Zieliński ■ przewodniczą
cy Rady Rodziców.
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Już w  najbliższy weekend odbędą się Dni Tuliszkowa. Jak zawsze z okazji św ięta m iasta zaplano
w ano w iele atrakcji. Będą nie ty lko  koncerty gw iazd i w ystępy lokalnych artystów , ale także przysm aki 
przygotowane prze tu liszkow skie  gospodynie.

Sobotnie świętowanie 27 maja, 
rozpocznie się o 15.30, od Sceny 
Młodych. W parkowym amfiteatrze 
wystąpią wokaliści ze Studia Piosenki 
działającego przy Miejsko-Gminnym 
Ośrodku Kultury w Tuliszkowie. Po 
młodzieży, koncert dadzą muzycy z 
kaliskiego zespołu Gangsters Rock. 
Kapela znana jest już mieszkańcom, 
bo grała już w amfiteatrze podczas 
uroczystości pierwszomajowych. 
Zarówno wtedy, jak i w sobotę oprócz 
swoich piosenek wykonają także cov- 
ery znanych rockowych zespołów. Po 
kaliszanach, na scenie pojawią się: 
Rafał „Dziku” Marciniak, Konrad 
Nolbrzak z Konina, Tymon Talent- 
Dominiak i koniński zespół GREEN.

O godzinie 20.30 wystąpi pier
wsza z gwiazd wieczoru Z.B.U.K.U. 
Raper Michał Buczek działalność 
artystyczną rozpoczął w 2010 roku. 
Muzyk swój pierwszy koncert dał w 
2011 roku podczas imprezy „Hip Hop 
Opole B4 Party”. Występ młodego 
twórcy wzbudził zainteresowanie 
warszawskiego rapera Chady, który 
zaproponował mu współpracę. Jej 
efektem był utwór „Tego nie da się 
naprawić”. Wkrótce potem Z.B.U.K.U 
wystąpił gościnnie na bijącym rekordy 
popularności albumie producenckim 
Donatana. Zwrotki rapera znalazły się 
w piosence „Zew” . W 2013 roku wydał 
debiutancki album zatytułowany 
„Że życie ma sens” . Najnowsza 
płyta z 2016 roku to „W drodze po 
nieśmiertelność”.

Kolejna gwiazdą będzie JAMAL. 
Zespół wykonujący muzykę z po
granicza reggae i dancehallu powstał 
w 1999 roku w Radomiu z inicjatywy 
Łukasza Borowieckiego i Tomka 
Mioduszewskiego. Za wydany przez 
nich debiutancki album „Rewolucje” 
formacja uzyskała nominację do Fry
deryka w kategorii Album Roku Hip- 
Hop/ R&B. Zwieńczeniem wieczoru 
będzie dyskoteka.

Niedzielny Festyn Kasztelański 
rozpocznie się o godzinie 15.00. Nie 
zabraknie podczas niego przysma
ków lokalnej kuchni, przygotowa
nych przez gospodynie ze wszystkich 
sołectw gminy Tuliszków. Będzie też 
prezentacja Rogala Kasztelańskiego 
z okazji jubileuszu dziesięciolecia. 
Planowane są też: Orszak Janusza z 
Tuliszkowa, pokazy sportowe i kursy 
samoobrony, występy młodzieży ze 
Studia Piosenki i Tańca z MGOKu, a 
także Jesieni. Na scenie wystąpi tak
że Orkiestra Dęta z tuliszkowskiego 
domu kultury wraz z zespołem Mażo- 
retek z Wrześni. O 20.00 najpiękniej
sze utwory Czerwonych Gitar wykona 
Kasztelańska Kapela z Tuliszkowa. 
Po miejscowych artystach zagra MIG. 
Zespół Disco Polo z Pruszkowa two
rzy czwórka rodzeństwa Gwiazdow
skich: Dorota, Marek, Krzysztof i 
Sławomir. Duży wpływ na twórczość 
grupy miała współpraca z Top One. 
Ich największe przeboje to: J e j  do

tyk”, „Dziewczyna z sąsiedniej ulicy”, 
„Wymarzona”, „Nie ma mocnych na 
Mariolę” czy „Słodka Wariatka”.

Nie zabraknie też namiotów tu
liszkowskiego Forum Kobiet, Miej

Z a t r u d n i m y :

Inżyniera utrzymania ruchu 
Technika utrzymania ruchu

J e s te ś c ie  P a ń s tw o  z a in te re s o w a n i?

C ie s z y m y  się n a  P a ń s tw a  p o d a n ie  o  p r a c ę .  P roszę p rz e s ła ć  

P a ń s tw a  k o m p le tn ą  d o k u m e n ta c ję  a p l ik a c y jn ą  z u w a g ą  „P e rs o n e l 

u t rz y m a n ia  ru c h u  d la  T u rku " z p o d a n ie m  P a ń s tw a  o c z e k iw a n ia  

o d n o ś n ie  z a ro b k ó w  i P a ń s tw a  m o ż liw ie  n a jw c z e ś n ie js z e g o  

r o z p o c z ę c ia  p r a c y  n a  p o n iższy  a d re s  p o c z to w y  lu b  n a  m a i la  

k a r i e r a @ g e t e c - p o l s k a .p l

GETEC P o lska  p o s z u k u je  d o  n o w e j c ie p ło w n i  w  T urku  z a a n g a ż o w a n y c h  i w y k w a li f ik o w a n y c h  in ż y n ie ró w  

u t r z y m a n ia  ru c h u  lu b  te c h n ik ó w  u t rz y m a n ia  ru c h u .

P a ń s tw a  za k re s  o b o w iq z k ó w :

> U trz y m a n ie  i o b s łu g a  in s ta la c ji  k o t ło w e j i 

w y tw a r z a n ia  e n e rg ii c ie p ln e j

> P rz e p ro w a d z a n ie  in s p e k c ji k o n t ro ln y c h ,  p r a c  

k o n s e rw a c y jn y c h  i n a p r a w

>  O d b ió r  p a l iw a  i k o n tro la  ja k o ś c i

> B ra n ie  u d z ia łu  w  d z ia ła n ia c h  a w a r y jn y c h  i w  

d y ż u ra c h

P a ń s tw a  p ro fil:

> U k o ń c z o n e  w y k s z ta łc e n ie  z a w o d o w e  ja k o  

m e c h a t r o n ik ,  e le k try k , ślusarz, p a la c z  k o t ło w y  lu b  

k ie r o w c a  z a w o d o w y

> Z a le tę  b ę d z ie  z a ś w ia d c z e n ie  p a la c z a  k o t ło w e g o  

o ra z  k ilk u le tn ie  d o ś w ia d c z e n ie  w  p r a c y  p rzy  

u t rz y m a n iu  k o t ło w n i c ie p ln e j lu b  u t rz y m a n ia  

e le k t ro w n i

> D u ż e  z a a n g a ż o w a n ie  o ra z  s a m o d z ie ln y  i 

o d p o w ie d z ia ln y  s p o s ó b  p r a c y

>  P ra c a  z ś w ia d o m o ś c ią  k o s z tó w  i e n e rg ii

>  Z a le tę  b ę d z ie  ta k ż e  z n a jo m o ś ć  ję z y k a  n ie m ie c k ie g o

sko-Gminnej Biblioteki Publicznej, 
Gminy i Miasta Tuliszków, a także 
pokazu starych aut Tuliszkowskiej 
Grupy Rekonstrukcji Historycznych. 
Serdecznie zapraszamy. il Gwiazdą niedzielnego wieczoru będzie zespól MIG

GETEC P o lska  Sp. z o .o . 

u l. J e d w a b n ic z a  4 /3 6  

62 -70 0  T urek  

info@ qetec-polska.pl
w w w .a e te c - p o ls k a .p l

202/lka
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Radny Jan Dzierdzicki od daw
na zabiega o rem ont jezdni i chod
n ików  na przedm ieściu Zam ysłów  
w  Dobrej. Choć pow iat w  końcu 
zareagował na jego w nioski i z po
mocą gm innych funduszy zamie
rza przeprowadzić rem ont placy
ku i trzech uliczek, to radny nie 
Jest w  pełni usatysfakcjonowany. 
Dlaczego? Ponieważ okazało się, 
że część ul. ks. Sperczyńskiego 
jest w łasnością gm iny, która nie 
ma zabezpieczonych pieniędzy 
na rem ont tego odcinka. Radny 
Cezary Madaj sugeruje, że Dobra 
i Długa W ieś są uprzywilejowane 
inwestycyjnie.

Stałym elementem nieomal każdej 
sesji Rady Miejskiej w Dobrej były in
terpelacje radnego Jana Dzierdzickie- 
go dotyczące stanu ulic powiatowych 
na przedmieściu Zamysłów w Dobrej.

Zamysłów do remontu
Od dawna problemem był stan 

chodników zagrażających bezpie
czeństwu przechodniów. Duże prob
lemy stwarzał brak organizacji ruchu 
na tych wąskich uliczkach. W końcu 
doszedł też problem z nawierzchnią 
ulic po ułożeniu kanalizacji sanitarnej. 
Radny wytrwale przypominał o tym 
burmistrzowi oraz kolegom i kole
żankom radnym, a także Tadeuszowi 
Geblerowi - przewodniczącemu Rady 
Powiatu. Toteż kiedy poinformowano 
go, że powiat gotów jest wyremonto-

Powiatowo-gminne inwestycje w Dobrej

Dzierdzicki nie do końca
wać Zamysłów bardzo się ucieszył. 
Okazało się jednak, że powiat owszem 
przystąpi do działania, ale pod warun
kiem, że gmina dołoży połowę warto
ści przetargu. Na szczęście pozostali 
radni przychylili się do tego. Planowa
ny koszt inwestycji to 600.000 zł.

Ulica w połowie gminna
Przedmieście to ulice Słoneczna, 

Świętojańska, ks. Sperczyńskiego i 
Plac Zamysłów. Okazało się jednak, 
że nie cała ulica ks. Sperczyńskiego 
jest własnością powiatu, a tylko od
cinek pomiędzy Placem Zamysłów,

Czy radny Jan Dzierdzicki doczeka 
się remontu ulic na Zamysłowie?

Stan chodników i  jezdni na Zamysłowie jes t daleki od doskonałości.

a ulicą Parkową. To ostudziło radość 
radnego Dzierdzickiego, który spo
dziewał się kompleksowego remontu 
dróg w tej części miasta. Dlatego też 
zwrócił się z prośbą do burmistrza o 
włączenie do tej inwestycji całości uli
cy ks. Sperczyńskiego. Jego zdaniem,

pozostawienie tego fragmentu w dość 
opłakanym stanie „zostanie źle ode
brane przez społeczeństwo”.

Odpowiadając mu burmistrz po
wiedział, że co prawda w tym roku na 
inwestycje przeznaczono 10 milionów 
złotych, ale zostały już  rozdysponowa

ne. -Tu nie chodzi o to czy chceiuy, 
czy nie, lecz o to, żeby budżet się zbi
lansował - mówił burmistrz. Zauważył 
przy tym, że koszty budowy dróg w 
ostatnim czasie wzrosły i kto wie, czy 
nie trzeba będzie dołożyć do zaplan°~ 
wanych już inwestycji. Stąd też jak

Kolejny jubileusz w Tuliszkowie

Wiosenny jubileusz Jesieni
W  ub ieg łym  tyg o d n iu  tu liszkow ska  „Jes ień ” obchodziła  s reb rny  jub ileusz. Podczas u roczystośc i nie zabrakło  prezentów , życzeń i g ra tu lac ji, a także g ro m k ich  braw  P° 

w ystęp ie  zespołu. Była też n iespodzianka w  postaci to r tu  z w ize runk iem  25 -la tków .

W Tuliszkowie maj okazał się 
miesiącem jubileuszy. Przed nie
spełna dwoma tygodniami, 15-lecie 
świętowało Forum Kobiet. W czw ar
tek 18 maja - 25-lecie działalności 
artystycznej obchodził zespół senio
rów „Jesień” . Podczas uroczystości, 
która odbyła się w Sali Bankietowej 
państwa Manickich, przypomniani 
ćwierćwieczną historię grupy. Jak 
mówili członkowie istniejącego od 
1991 roku zespołu śpiewaczego, sku

Spotkanie nie mogło obyć się bez występu Jesieni, który ze swojego bogatego repertuaru wykona! między 
innym i „Niebieskie oczy tw e" czy „Kocha się raz”.

pia on ludzi dojrzałych i młodych du: 
chem. W okaliści i muzycy dwa razy 
w  tygodniu spotykają się w tulisz
kowskim domu kultury, aby spędzać 
czas w  aktywny i twórczy sposób. 
Przy akompaniamencie skrzypiec i 
akordeonu śpiewają niezapomniane 
przedwojenne szlagiery, przeboje 
PRL-u. -Jed n ak  nie boim y się też 
sięgać po p rzebo je  pokolenia swo
ich w nuków  -  mówili.

W ich repertuarze nie brakuje też

pieśni patriotycznych i żołnierskimi, 
które wykonują podczas oficjalnych 
uroczystości państwowych. Trze
ba podkreślić, że „Jesień” aktywnie 
uczestniczy w życiu środowiska lo
kalnego i bierze udział imprezach, 
konkursach i przeglądach adresowa
nych do seniorów, nie tylko w powie
cie turkowskim, ale także poza jego 
granicami. I to z sukcesami. Seniorzy 
regularnie otrzymują nagrody i wy
różnienia, między innymi podczas

Między powiatowych Artystycznych 
Spotkaniach Seniorów we Włady
sławowie. Zespół występuje również 
podczas Wakacyjnych Spotkań Klu
bów Seniora w Ślesinie, na Piknikach 
Seniora czy Przeglądach Piosenki z 
Myszką. W 2008 „Jesieni” przyznano 
tytuł Lidera Lokalnej Tradycji i Pro
mocji, natomiast w tym roku został 
uhonorowany przez tuliszkowski sa
morząd odznaką i tytułem „Zasłużony 
dla Gminy i Miasta Tuliszków” .

Przez 20 lat zespołow i szefowała

Stanisława Klimczak. Od 2010 
kierownikiem  zespołu jest Roifl3 1 
Ścisły, skrzypek, który od s z e # 'u 
lat jest" także się etatowym  didżejefll 
„Popołudniówek tanecznych w 
retro” , odbyw ających się w s e z ^ 16 
letnim w tuliszkow skim  parku. j 
struktorem  muzycznym  „Jesiefl1 
w latach 90. był Tom asz R a d e ^ 1*, 
obecnie funkcję tę spraw uje J ^ ° ' 
sław D utkiew icz. A ktualny i f H  

zespołu tworzą: M aria SkibińS^3, 

Maria Galas, G abriela Janiak,
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I zadowolony

Zamysłów z lotu ptaka prezentuje się znacznie korzystniej.powiedział nie ma obecnie możliwo
ści finansowych wpisania do budżetu 
dodatkowej inwestycji. Nie wykluczył 
jednak, że jeżeli pojawią się dodatkowe 
fundusze ze sprzedaży mienia, to wnio
sek radnego Dzierdzickiego możliwy 
będzie do zrealizowania.

po

Kaczmarek, Anna W ojnowska, Z o
fia Nowakow ska, Joanna Cymmer, 
Barbara Nawrocka, Barbara Ra
szewska, W iesława Szczap, Maria 
Kurzawińska, Stanisław  Sobczak, 
Leszek Jankowski oraz Roman Ści
sły. Spotkanie naturalnie nie mogło 
obyć się bez występu zespołu, k tó
ry ze swojego bogatego repertuaru 
wykonał utwory: „Niebieskie oczy 
tw e”, „K ocha się raz” , „A Sekw a
na zakochana”, „Cyt, C yt” , a także 
„Tych lat nie odda n ikt” .

Srebrny jubileusz był przede 
wszystkim okazją do wspomnień i 
refleksji. Na ręce kierownika zespołu 
Romana Ścisłego, życzenia z okazji 
25-lecia działalności złożyli: bur
mistrz Grzegorz Ciesielski, Tomasz 
Maćkowski -  przewodniczący Rady 
Miejskiej, Mirosław Rojek dyrektor 
Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultu
ry oraz delegacje zaprzyjaźnionych 
zespołów z Grzymiszewa, Dobrej, 
Sompolna, Ślesina i Władysławowa. 
Byli też byli członkowie zespołu, wie
loletnia kierownik Stanisława Klim

Madaj szuka konfliktu?
Zamysłów to nie jedyna w tym 

roku wspólna inwestycja gminy i po
wiatu. Drugą jest kolejny etap budowy 
chodnika wzdłuż powiatówki Dobra- 
Przykona w Długiej Wsi. Zdaniem

czak oraz ks. prałat Stanisław Nowak, 
proboszcz parafii Tuliszków. -To już
25 lat od kiedy Zespól Jesień two
rzy i śpiewa. N iejeden z sukcesów, 
jak i macie na koncie, często w iązał 
się z poświęceniem czasu p ryw atne
go i rodzinnego. To na pewno lata 
pięknie i bogato spędzone w śród 
społeczności lokalnej. W asz p rze 
kaz artystyczny, W asza twórczość 
w spaniale w pisuje się w dobra  ku l
tu ry  naszej M ałej O jczyzny. Jestem  
dum ny, że możemy mieć taki zespól 
w G m inie i Mieście Tuliszków, k tó
ry dzięki swoim dokonaniom  jest 
am basadorem  gm iny w powiecie, a 
naw et w w ojew ództw ie, i p ropaga
torem  pieśni patrio tycznych i oko
licznościowych -  zauważył burmistrz 
Grzegorz Ciesielski.

Na zakończenie zespół od przed
stawicieli władz gminy i miasta otrzy
mał statuetkę lisa i drobny prezent w 
postaci podkładek do tekstów z her
bem gminy i nazwą „Jesieni” . Słodką 
niespodzianką był tort urodzinowy z 
wizerunkiem zespołu, II

burmistrz Piątkowskiego, załatwi to 
problemy z zalewaniem posesji przez 
wody deszczowe. Radny Zbigniew 
Szwankowski starał się dowiedzieć 
kiedy ta inwestycja będzie realizowa
na i ile będzie kosztowała. Na to jak 
powiedział burmistrz można będzie 
odpowiedzieć dopiero po przetargu.

'to w a rz y s z e n ie  O c h o tn n z a  S tra ż  P o ż a rn ą  
w  K o w a la c h  P a ń s k ic h  k o lo n ia

S a m o rzą d  G m iny Kawęr zyn B

I f  II f 0TWARTE MISTRZOSTWA

X |U GMINY K A W Ę C Z Y Nf i l  V W  ł » 0 W 0 Ż P ! l l l  Z A k k / L G A M I  K O N N Y M I
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Radny Madaj w końcu kadencji 
ma coraz więcej wątpliwości. 
Czyżby początek nowej kampanii 
wyborczej?

Te inwestycje drogowe najwyraź
niej nie są w smak radnemu Cezaremu 
Madaj owi, który sugerował, że Dobra i 
Długa Wieś są uprzywilejowane inwe
stycyjne. Najstarszym stażem uczestni
kom sesji Rady Miejskiej przywołało to 
wspomnienia z lat dziewięćdziesiątych 
minionego wieku, kiedy starano się 
skłócić wieś z miastem. Większość rad
nych nie podziela opinii radnego Mada- 
ja  z prostej przyczyny. Znają statystyki 
i wiedzą, że pod względem ilości bu
dowanych gminnych dróg asfaltowych 
miasto w porównaniu z wsiami jest 
daleko w tyle. Są tacy, którzy tłumaczą 
zachowania radnego Madaja rozpoczę
ciem kampanii przed przyszłorocznymi 
wyborami samorządowymi.

A ndrzej R. Tyczyno

|n-

4rz
/ A p r ? o  1 p d n o k - i i i n * ’ n i ą h

Z a p r /f tM  p,-u* * h m I ?  

Z a w o d y  w  k tiłc g o fM  |u n io»7y

naspn d . w y T o /m o o

. < o o r t o * ,V rn
-U U -

A  ^ 7 r - 0 ♦Na uroczystość zaproszeni zostali też członkowie zaprzylaźnlonych 
resDołów. miedzy innym i orzymlszewsklego Wrzosu.
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Jesien ią  przyszłego roku Miasto wyremontuje ulicę Stawickiego 
rozpocznie się rem on t u licy

w“ t  w y k o n ln ie O S  miejs°ć I  | f  J M f l f l f  I n  G A | 1 1 A f * h A f l| 
park ingow ych , w  tym  trzech l | Q l \  w C I l l IW W ilw M
dla n iepe łnospraw nych. N ie- <
stety, żeby było to  m ożliw e,
konieczne będzie w ycięc ie  oko- ■  ■  ■  ■  ■  ■

tys ięcy  z ło tych . ważniejszy mz drzewo
Rozwiązania na Stawickiego

W ubiegły czw artek , 18 m aja, w 
św ietlicy  G im nazjum  nr 1 w  T ur
ku odbyło  się spotkanie z  m iesz
kańcam i ulicy S taw ickiego, w  
spraw ie p lanow anego tam rem on
tu drogi oraz utw orzenia park in 
gów. O prócz burm istrza R om ual
da A ntosika, A leksandra K w ietnia
-  k ierow nika w ydziału  inw estycji 
w U rzędzie M iejskim , radnego Pa
w ła B orow skiego, uczestn iczyli w 
nim także projektanci z SD Projekt 
w  Poznaniu. O statni p rzedstaw ili 
w stępny plan przebudow y drogi.

-C h c ia lb y m , byśm y w spólnie 
om ów ili w szystk ie  w asze uw agi. 
C h ę tn ie  też w y słu ch am  co byście 
chcieli zm ien ić . T akże  d<T|)iątku 
26 m a ja , m ożecie p rzy ch o d z ić  do 
k ie ro w n ik a  K w ie tn ia , by p rz e d 
staw ić  sw oje p ropozyc je  zw iąza
ne z rem o n tem . W asze  sugestie 
zo stan ą  p rzean a lizo w an e  i w 
m ia rę  m ożliw ości uw zględnione. 
Ja  w iem , że tru d n o  będzie  z ad o 
w olić w szystk ich , ale p ro je k ta n 
ci p o s ta ra li się, by  pow stało  ja k  
najw ięcej m iejsc park in g o w y ch
-  m ów ił Antosik.

U lica S taw ickiego ma około 
160 m etrów  d ługości, po rem oncie

Jeden z mieszkańców proponował, by na ulicę m ogli wjeżdżać tylko mieszkańcy. Jednak 
to droga publiczna, a nie prywatna i nie można wprowadzić takiego rozwiązania.

je j szerokość w yniesie 
pięć m etrów . To zda
niem projektantów  w 
zupełności w ystarczy , 
by bez problem u na 
parking w jechać i w y
jechać . S tandardow e 
też będą m iejsca do par
kow ania (4,5 długości i 
2,5 m etra szerokości).
-B ędzie  też jed n o  
p rze jśc ie  d la  p ieszych  
na p o c z ą tk u  d ro g i, a 
na końcu  p lac  do z a 
w ra c a n ia . P lan u jem y  
65 m iejsc  p a rk in g o 
w ych , w  tym  trz y  d la 
n i e p e ł n o s p r a w n y c h  
-  m ów ił R obert C yr
kiel. P rojektanci p rze
w idzieli naw ierzchnię 
z  kostki brukow ej, w 
tym  szarą jezd n ię , żó ł
te chodniki i grafitow e 
m iejsca parkingow e.

Drzewa mniej
ważne niż kostka brukowa...

N ieste ty , by inw estycja  była 
m ożliw a, kon ieczna  będz ie  w y
cinka około  30 drzew . M ieszkań 

Po remoncie ulicy Stawickiego, powstanie 65 miejsc parkingowych.

cy nie w nosili sp rzeciw u , w ięc na 
pew no do tego  dojdzie. N iew ą t
pliw ie w m ieście  b rakuje  m iejsc 
park ingow ych , co je s t w ielk im  

u t r u d n i e n i e m  
dla m ieszkań- 
ców . Jednak 
sy m p to m a ty c z 
ne w  T urku  s ta 
je  się, że w raz  
z ko lejnym i re 
m ontam i o s ied 
low ych ulic z 
naszej p rze
strzeni m asow o 
zn ikają  d rze
w a najbardziej 
w a r t o ś c i o w e  
-  duże liściaste  
okazy. N ajczęś
ciej zastępow a
ne są one igla- 
kam i, obcym i 
k r  a j  o b r a z o m  
po lsk ich  m iast. 
M oże w arto  dla

kom fortu  życ ia  w betonow ym  
m ieście  w yb ierać  rozw iązan ia  
kom prom isow e?! Inaczej n ie bę
dzie ani p rzy jem n ie , ani zdrow o 
m ieszkać w Turku.

Szkoda, że turkow ian , którzy 
przyszli na spotkanie bardziej 
in teresow ało  z czego w ygospo
darow ać dodatkow e m iejsca do 
parkow ania, niż w ycinka.zieleni. - 
N ie w iem  czy w zięliście  panow ie  
pod  uw agę, że na k o ń cu  d ro g i są 
dw a duże  w jazd y  o ra z  fu r tk a  do  
p rzed szk o la . T e re n  p rz e d  n im i 
m ożna  by w y b ru k o w a ć . P r a 
cow nicy  p rz e d sz k o la  b ęd ą  m ieli 
w y jazd  z p raw d z iw eg o  z d a rz e 
n ia , a m y po p o łu d n iu  m og liby 
śm y tam  zo staw iać  sam o ch o d y  
— proponow ał m ężczyzna. Przy 
okazji spotkania mieszkańcy w ska
zywali na dziurawy chodnik i znisz
czony przystanek przy ulicy Kolska 
Szosa. -To niestety nie jes t d roga 
m iejska, a pow iatow a i do staro sty  
należy je j n ap raw a -  mówił Rom u

ald Antosik. Radny Paweł Borowski 
mówił, że zgłaszał problem staro
ście, ale Seńko powiedział, że nie 
ma pieniędzy na remont.

Burmistrz tłumaczył też, że chod
nik między blokami 6 i 8 przy Kol
skiej Szosie dochodzący do ulicy 
Stawickiego należy do wspólnoty 
mieszkaniowej. -N ajpraw dopo
dobniej miasto, by pozbyć się 
p roblem u, przed laty przekazało  
w spólnocie nie tylko bloki, ale też 
chodnik  i w waszej gestii jes t jego 
napraw a. Jed n ak  możemy do tego 
dołożyć część pieniędzy, tak  ja k  
pokryw am y koszty term om odern i- 
zacji bloków za lokatorów  miesz
kań kom unalnych -  zapewniał.

Dokumentacja projektowa Stawi
ckiego będzie gotowa jeszcze w tym 
roku. Natomiast wykonanie ulicy 
przewidywane jest na jesień przy
szłego roku. Jak mówił kierownik 
Kwiecień, koszt inwestycji wyniesie 
800 tysięcy złotych.

ił

Na zawodowym ringu Gardzielik niepokonany
Pochodzący z Dobrej pięściarz Kamil Gardzielik, kontynuu je  zwycięską passę na zaw odow ych rin 

gach. Podczas gali Poznań Boxing N ight, pokonał na punkty Przem ysława G orgonia z Jaworzna.

Kamil Gardzielik - pięściarz ko
nińskiego klubu Copacabana, otrzy
mał szansę stoczenia kolejnego 
pojedynku na zawodowym ringu. 
Przeciwnikiem pochodzącego z Do
brej zawodnika, absolwenta turkow- 
skiego LO, podczas gali Poznań Bo- 
xing Night był Przemysław Gorgoń z 
Jaworzna na Śląsku. Obaj zawodnicy 
nie doznali dotąd goryczy porażki 
na zawodowym ringu, ale to Kamil 
uchodził za faworyta tej walki. Brą
zowy medalista mistrzostw Polski 
seniorów i młodzieżowców Przemy

sław Gorgoń miał trzy zwycięstwa, 
a były mistrz Polski seniorów i mło
dzieżowców Kamil Gardzielik dwa.

Ich walka była drugą podczas 
gali zakontraktowaną na cztery run
dy. Transmitowana była przez Super 
Polsat wobec czego kibice Kamila 
nie mieli problemu z jej obejrzeniem 
na żywo. Gorgoń od pierwszego gon
gu ruszył z impetem na Gardzielika, 
który najwyraźniej nie spodziewał się 
takiej szarży. Skutkowało to nokdau- 
nem po soczystym ciosie podbródko
wym. Gardzielik szybko doszedł do

siebie i w kolejnych rundach zdecy
dowanie przeważał. Był lepszy tech
nicznie i taktycznie. Punktował Ślą
zaka z pełną premedytacją. Trzecia 
runda rozpoczęła się od dynamicznej 
wymiany. Prawy sierpowy G ardzie
lika doszedł celu i wyraźnie oszoło
mił Gorgonia. W ostatnim starciu już 
na początku dwa proste Kamila do
szły celu. Widać było,, że jest lepiej 
przygotowany fizycznie do walki, co 
zdecydowanie wykorzystał obijając 
rywala. Wygrał to starcie jednogłoś
nie na punkty. (art) Kamil Gardzielik po trzeciej wygranej walce zawodowej.
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Informacja
D ziałając na podstaw ie art. 35 ustawy z  dnia 21 sierpnia 1997r. o go
spodarce nieruchom ościam i /tekst jednolity  Dz. U. z  2016 r. poz. 2147 
z późn. zm./.

Burmistrz M iasta Turku
niniejszym  inform uje, iż w  term inie od 15.05.2017r. do 04.06.2017r., 
w yw ieszony został do publicznej w iadom ości w  siedzibie Urzędu M iej
skiego w Turku przy ul. Szkolnej 4,1 piętro, w ykaz lokali użytkow ych 
przeznaczonych do w ynajm u na czas oznaczony do 3 lat tj. lokal użytko
wy o pow. 17,16m 2 ( dz.nr 743/27) m ieszczący się w budynku garażowym 
położonym  na terenie nieruchom ości przy ul. G órniczej w Turku. 

Szczegółowych informacji w  powyższej sprawie uzyskać m ożna w  U rzę
dzie M iejskim  w  Turku -  W ydział M ienia K om unalnego, ul. Szkolna 4 
pok. nr 15, tel. 63 289 61 33.

— SPRZEDA—
GOSPODARSTWO

SKUP ZŁOMU 
W PRZYKONIE

ul. P rzem ysłow a 6

OGRODNICZE Z  DOMEM -  z ło m  s ta lo w y

W TURKU - m e ta le  k o lo r o w e

szc2usółv na stronie Mernetowei:
https ://www.otodom. pl/wiełkopołsfoetoferta/

- z ło m  RTV i A G D

t e l .  6 3  2 7 8  0 4  1 6
syndyk-sprzeda-gospcxiarstwo-ogrodnicze-l D3gnGq. hlmWgalleryf 1 ] E N E R G O - T R A N S - M E T

Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa Inwestująca w Obszary Wiejskie 
Instytucja Zarządzająca PROW 2014-2020 - Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi.

Materiał opracow any przez Turkowską Unię Rozwoju - T.U.R., współfinansowany ze środków Unii Europejskiej 
w ram ach poddziałania „Wsparcie na rzecz kosztów bieżących i aktywizacji" Plan Komunikacji

w ramach działania „Wsparcie dla rozwoju lokalnego w ram ach inicjatywy LEADER" PROW 2014 - 2020.

RUSZA KOLEJNY NABÓ R W N IO S K Ó W  
DLA PODEJMUJĄCYCH DZIAŁALNOŚĆ GOSPODARCZĄ

Lokalna G rupa D ziałania Turkow ska Unia Rozwoju -  T.U.R. w dn iach  3-28 czerw ca 2017  r. p row adzić  
będzie  n a b ó r na d o fin an so w an ie  p rzedsięw zięć  w  zakresie  p o d e jm o w an ia  działalności g o spodarcze j. 
O d o fin an so w an ie  ub iegać  się b ęd ą  mogli m ieszkańcy  obszaru  działan ia  LGD gm in: Brudzew , D obra, 
G oszczanów , K awęczyn, Kościelec, M alanów , Przykona, W ładysław ów  i gm iny w iejskiej Turek. Alokacja 
w ram ach  n ab o ru  w ynosić  będz ie  800 000 ,00  zł. D ofinansow an ie  m a fo rm ę  b ezzw ro tn e j prem ii w w y
sokości 50 000  zł. Nie je s t w ym agany  w kład w łasny. Prem ia w y p łacan a  będz ie  w dw óch  tran szach  -  80 
% (po po d p isan iu  um ow y  i pod jęc iu  działalności, w tym  zgłoszeniu się do u bezp ieczen ia  sp o łeczn eg o  i 
uzyskaniu pozw oleń , zezw oleń i innych w ym aganych  p raw em  decyzji) i 20 % (po zrealizow aniu  operacji 
zgodnie  z b izn esp lan em ). D ziałalność należy u trzym ać przez dw a la ta , licząc od dnia o trzy m an ia  p ła t
ności o s ta teczn e j.

Na dzień  26 m aja  2017 r. p lan o w an e  są dw a sp o tk an ia  z b en e fic jen tam i. S po tkan ie  in fo rm acy jno-kon- 
su ltacy jn e , d o ty czą ce  w drażan ia  LSR i szkolenie d o t. p rzygo tow an ia  dok u m en tac ji aplikacyjnej. Z ap ra
szam y d o  zgłaszania się na sp o tkan ia !

Szczegółow e in fo rm ac je  m ożna  uzyskać w biurze LGD (tel.: 63 289 36 57, 601 614  609), na s tro n ie  in 
te rn e to w e j (w w w .lgd-tu r.o rg .p l; pod zakładką L eader -  Nabory, D okum enty , in te rp re ta c je  i in fo rm acje) 
oraz w podręczn iku  b en e fic jen ta  d o stęp n y m  na s tro n ie  (z uw zg lęd n ien iem  zm ian w treści). M ając na 
w zględzie jakość i sp raw n o ść  św iadczonych usług doradczych , p rosim y  o  w cześn ie jsze  u m aw ian ie  się 
na konsu ltac je  w biurze.

PETECKI
I n s p i r u j e  n a s  d o s k o n a ł o ś ć

Innowacyjne i kompleksowe 
rozwiązania dla Twojego domu

ZAPRASZAMY
Salon sprzedaży

W  CEN ACH  

P R O D U C E N TA

C h ra p cze w  28A ,
6 2 -7 3 0  D obra , 

te l.  6 3 2 7 9  0 8  12, 
6 3 2 7 9  0 8  4 6

PAŃSTWOWA
SZK O ŁA
MUZYCZNA 

w  Turku
FLET
KLARNET
SAKSOFON
TRĄBKA
PUZON
SKRZYPCE
GITARA KLASYCZNA 
INSTRUMENTY PERKUSYJNE 
FORTEPIAN 
AKO RD EON  
W IOLONCZELA

SZKOŁA ~
M U Z Y C Z N '.*^

| REKRUTACJA
2017/2018
DRZWI OTWARTE 
2 2  i 2 4 .0 5 .1 7  
g ó d z . 14 :00 -19 :00

KO NCERT P R O M O C Y J N Y :
2 4 . 0 5 . 2 0 1 7  r. g o d z .  1 7 : 0 0  w  S z k o le  M u z y c z n e j

Z a p ra s z a m y  n a  in d y w id u a ln e  k e n iu lta c je  
in fo r m a c je  p o d  n r te l:  168 278  42  46  
79 8 -101-064 ; 798-11

► Z a p is y  p rz y jr  

u l. Uniejo>

► B a d a n ie  p rz y d a tn o ś c i 

5 -6 .0 6 .2 0 1 7  w  g o d z .  14:(

► D z ie c i i m ło d z ie ż  w  w ie k u  6 - 1 6  lo t

ZAPRASZAM Y D O  NO W EJ SIEDZIB1 
TUREK, U L  UNIEJOW SKA

WYPOŻYCZALNIA AUT
SAMOCHODY: OSOBOWE ■ DOSTAWCZE - BUSYO ROZBIŁEŚ AUTO I AUTO ZASTĘPCZE Z OC SPRAWCY 

BEZ KOSZTÓW DLA CIEBIE I

H O S T E L
BARBÓRKA

69-700 Turek, ul. Legionów Polskich 8 ld.1 601 786 189

P .P .H .U .J & D  B E D N A R E K  S P Ó Ł K A  JA W N A

W IO S E N N E  C E N Y  
TOTALNA WYPRZEDAŻ

B > ©

Turek, ul. Komunalna 2
Cel. 6 3  1 8 O 3 7 I I ,  O O I 3 O I 7 7 8

kam ien ia rs tw o@ bednarek . tu rek .p l

D O I  ,
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Dzień Patrona Gimnazjum w Przykonie

G im nazjum  im . Po lsk ich  O lim p ijczyków  Przykonie obchodz iło  po 
raz ko le jny Dzień Patrona. Z te j okazji odw iedz ili uczn iów  o lim p ijc zy 
cy: Andrzej S upron - zapaśnik, Lucyna Kraw cew icz - oszczepniczka 
i Elżbieta Nowak - koszykarka. D yrekto r Zespołu Szkół w  Przykonie 
Zdzis ław  N owak zapewnia, że Dzień Patrona o rgan izow any będzie 
do czasu w ygaśn ięc ia  g im nazjum  w  2019  roku.

Dzień Patrona w przykońskim 
Gimnazjum to zawsze wydarzenie 
wyjątkowe. Nie tylko dlatego, że ten 
dzień młodzież spędza na zabawie i 
sportowej rywalizacji, ale też spotyka

Znakomity zapaśnik prezentuje „biodro Suprona”.

się z wyjątkowymi gośćmi, polskimi 
olimpijczykami.

Spóźnieni, ale dotarli
Nie inaczej było w tym roku. Po

Pamiątkowe zdjęcie uczestników spotkania z olimpijczykami.

olimpijskim apelu, podczas którego 
wciągnięto na szkolny maszt flagę 
olimpijską, rozpoczęła się rywaliza
cja sportowa na szkolnych obiektach. 
Odbył się także konkurs plastyczny 
„Graffiti słowa”, tematycznie związa
ny ze sportem i olimpizmem.

O godzinie 11.00 gimnazjaliści za
siedli w szkolnym holu, oczekując na 
przyjazd gości. Okazało się, że zapro
szeni olimpijczycy z rożnych powodów 
nieco się spóźnią. Jako pierwszy dotarł 
Andrzej Supron - wicemistrz olimpij
ski z Moskwy, który tłumaczył swoje 
spóźnienie warszawskimi korkami. Po
wiedział, że przejazd przez stolicę za

jął mu półtorej godziny, a dalsza droga 
do Przykony godzinę. Inny był powód 
spóźnienia gości z Łodzi. Podopieczny 
Elżbiety Nowak doznał kontuzji, wo
bec czego musiała poczekać do czasu 
zajęcia się nim przez lekarzy.

Droga do sportu
Spotkanie z olimpijczykami popro

wadził Tomasz Sobczak - nauczyciel 
wychowania fizycznego. Pierwsze 
pytanie jakie im zadał brzmiało: -Jak  
rozpoczęła się państw a przygoda 
ze sportem ? Andrzej Surpon urodził 
się na warszawskim Powiślu. Star
si koledzy uprawiali zapasy, które i

jem u przypadły do gustu. Udał się do w 
trenera z pytaniem, czy i on mógłby ci 
spróbować. Ten kazał mu się przebrać kst 
w sportowy strój i tak pozostał na ma- * pi 
cie na wiele lat. Lucyna Krawcewicz 2  
urodzona w Michalinie na Podlasiu K 
w 1938 roku, olimpijka z Meksyku w m 
1964, zafascynowana był w młodości te 
pięć lat od niej starszym oszczepni- pi 
kiem Januszem Sidło - wicemistrzem ul 
olimpijskim z Melbourne w  1954 _  
roku. Chciała pójść jego śladem i tra- N 
fić do kadry Polski. Dlatego wybrała 
Technikum Wychowania Fizycznego, U( 
gdzie rozpoczęła się jej kariera spor- je 
towa. Koszykarka Elżbieta Nowak ze

Zjazd absolwentów z okazji 40-lecia rocznika „Matura ,77”

Łowcy minionego czasu
na życiowym progu. A że dalej poszli sk 
różnymi drogami, to siłą rzeczy ten li- to 
czący 186 elementów sznur musiał zo- ki 
stać rozerwany a poszczególne koraliki gt 
potoczyły się po szerokim świecie. g(

Przed dwudziestu laty po raz pierw- żr 
szy została podjęta próba ponownego $r

W  m aju 1977 roku w  tu r- 
kow sk im  L 0  egzam in do jrza ło 
ści zdało 186 m a tu rzys tów . A 
przyna jm n ie j taką w łaśn ie  liczbę 
licea lnych a b itu rie n tó w  podają 
o fic ja lne  źród ła . I w łaśn ie  m ija  
40  lat od czasu, gdy przez los 
zosta li po św iecie  rozsypani n i
czym  k le jno ty  z rozerwanego 
sznura pereł. W  m in ioną  sobotę, 
20 maja, sproD ow ano raz jesz
cze od tw orzyć  tam ten naszyj
nik. P róby te j pod ję ła  się g rupa 
w  pełni zasługująca na m iano 
„Ł o w c ó w  M in ionego  Czasu” .

Byli razem przez cztery lata w sze
ściu równoległych oddziałach klaso
wych. Przez egzamin maturalny prze
brnęło ich ostatecznie 186. Mowa tu 
o absolwentach Liceum Ogólnokształ
cącego w Turku, którzy maturę zdali 
w roku 1977. W maju tamtego roku 
liczyli sobie po 19 lat i stanęli właśnie W spotkaniu uczestniczyło grono nauczycieli, iv tym licealna romanistka Maria Górska.

Łowcy minionego czasu, czyli o rg i^ tc  
w Turku -  matura rocznik 77: B o g tA , 
Wodziński oraz Tadeusz WojciechoWi.
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m i i i i n w

1o względu na swój wzrost (obecnie 190 
Dy cm), już w piątej klasie szkoły pod
ać 4 stawowej musiała dokonać wyboru 
a- - pomiędzy siatkówką, a koszykówką, 
cz Zdecydowała się na rzuty do kosza w 
iu Karkonoszach Jelenia Góra. Jak sama 
w mówi, przez pierwsze lata nie była do 
ici tego w pełni przekonana. Dopiero jak 
ii- przyszły sukcesy, zrozumiała, że to jej 
m ukochana dyscyplina.
5 4 ___________________________
a- Najważniejsze medale 
iła Kolejne pytanie jakie zadał na- 
;o, Uczyciel brzmiało: -Jaki m edal uzna- 
ir- jecie państw o za najw ażniejsze w 
ze swojej karierze?

Pani Lucyna długo się zastanawia
ła. W końcu stwierdziła, że ten pierw
szy, złoty, zdobyty na mistrzostwach 
Polski w 1965 roku. Dla Suprona 
najcenniejsze są  dwa medale z m i
strzostw Europy. Pierwszy, brązowy 
zdobyty w Katowicach w 1972 roku, 
który rozpoczął jego w ielką karierę 
okraszoną wieloma, także złotymi 
medalami. Drugi równie ważny, to 
ostatni w karierze. Był to srebrny 
medal mistrzostwach Europy w 1983 
roku, wywalczony w Budapeszcie. 
Dla Elżbiety Nowak (olimpijki z Syd
ney w 2000 roku) najważniejszy jest 
ten najcenniejszy w jej karierze, zło

Uczestnicy spotkania olimpijczykami.

ty medal mistrzostw Europy w  1909 
roku

Na sportowej emeryturze
Na koniec padło jeszcze jedno py

tanie, a dotyczyło tego, w jaki sposób 
tacy wielcy sportowcy, ułożyli sobie 
życie po zakończeniu kariery. Pani 
Krawcewicz odpowiedziała: -O d 
wielu la t jestem  em erytką. O sta t
nim  moim zajęciem  była p raca  w 
M edycznym  S tudium  Policealnym . 
Pani Lucyna oszczep zastąpiła szacha
mi. W 1972 roku została mistrzynią 
Polski w szachach błyskawicznych. 
Ośmiokrotnie walczyła w finałach 
indywidualnych mistrzostw Polski.
W 1974 roku zajęła piąte miejsce. Ta
kie samo miejsce zajęła w 2004 roku 
podczas mistrzostw świata seniorek, 
które odbywały się w Halle. Szachy 
uprawia do dziś. Supron nazwał siebie 
niespokojną duszą. Próbował wielu 
rzeczy'. Po zakończeniu kariery starał 
się zaszczepić w Polsce amerykańskie

zapasy, czyli wrestling. Urządzał też 
damskie zapasy w błocie. Występował 
w programach rozrywkowych, a na
wet je prowadził. Zagrał też w 23 fil
mach. Może sobie na to wszystko po
zwolić, ponieważ ma dwie emerytury, 
olimpijską i górniczą. Tę drugą stąd, 
że był zawodnikiem GKS Katowice. 
Najmłodsza w tym gronie pani Elżbie
ta była prezenterką wiadomości spor
towych w TVP Łódź, ale ostatecznie 
zdecydowała się na karierę trenerską. 
Trenowała na przemian koszy karki 
ŁKS i Widzewa. Pracuje też jako tre
ner w Szkole M istrzostwa Sportowego 
Marcina Gortata.

Dumni z reprezentowania 
Polski

Olimpijczycy mówili o wielkiej 
satysfakcji jaką  jest reprezentowanie 
Polski. Każdy z nich przypominał so
bie wielkie wzruszenie i dumę, kiedy 
stojąc na podium słuchał hymnu na
rodowego. Mówili też o wspaniałej

atmosferze w wiosce olimpijskiej, 
podróżach po świecie i poznawanych 
podczas nich ludzi. Supron najmilej 
wspomina spotkanie z wielkim ame
rykańskim aktorem Kirkiem Dougla
sem, który w młodości też trenował 
zapasy. Pani Nowak wspomina spo
tkanie z parą królewską Szwecji.

Oliwia Witczak zaśpiewała dla 
olimpijczyków przebój zespołu Perfcct 
„Niepokonani” . Andrzej Supron zade
monstrował na jednej z gimnazjalistek 
swoją ulubioną technikę rzutu przez 
biodro, zwaną „biodrem Suprona”. 
Później było fotografowanie się z  olim
pijczykami i podstawianie kajetów po 
autografy. Zdzisław Nowak - dyrektor 
Zespołu Szkół w Przykonie nie ukrywa 
żalu z powody likwidacji gimnazjów. 
Zapowiada, że do końca wygaśnięcia 
przykońskiego w 2019 roku, Dzień Pa
trona będzie organizowany. On sam nie 
wyklucza, że będzie to także jego poże
gnanie ze szkołą i przejście na emery
turę. A ndrzej R. T^czyno

zJi skompletowania sznura złożonego z 
li- Maturzystów rocznik ‘77. Po upływie 
:o- kolejnych dwóch dekad znalazła się 
iki grupa, która ponownie udała się w po

goń za czasem minionym i podjęła się 
w- Znów nanizać koraliki ze swoich rówie-
go śników na sznur rocznika m atura‘77.

gaw orzy  zjazdu absolwentów Liceum  
g tflb  z domu Pacholska, Zbigniew  
hO^i.

Znów spróbowali podnieść żagle na 
tej łupince zagubionej na wzburzonym 
oceanie czasu. Ci łowcy minionego 

* czasu są świadomi całego tragizmu 
swoich wysiłków, ale mimo to mie
siącami starają się odnaleźć i dotrzeć 
do każdego z rówieśników. Cały swój 
wysiłek skrywając za miną z rodzaju 
„keep smiling". Widać to w sygnowa
niu zaproszenia na sobotnia imprezę. 
Oto sygnatariuszem jest „Komitet orga
nizacyjny +kabaret „Ściągawa”, +Sto- 
warzyszenie „Najważniejsza w życiu

Przez egzamin maturalny przebrnęło ich ostatecznie 186, ponad siedemdziesiątka z nich stawiła się w minioną sobotę, by po 40 latach wspominać 
miniony czas.

jest hulanka” . I w końcu nadszedł ten 
dzień, 20 maja, Anno Domini 2017. Na 
zew łowców w Turku pojawia się po
nad siedemdziesiątka z naszyjnika Ma
tura ‘77. Organizatorzy mogą mówić o 
jeszcze jednym sukcesie swojej pogoni 
za mijającym czasem. Oto na Zjazd 
Absolwentów z okazji 40. rocznicy 
matury rocznika ‘77 przybywa całkiem 
jeszcze spora gromadka ich nauczycieli 
i wychowawców. Łowcy czasu złowili 
ich niemal tuzin, co jest nie lada wy
czynem zważywszy, że tylko od samej

matury ‘77 mijają właśnie cztery de
kady. Tamten pokój nauczycielski naj
liczniej reprezentują panie -  Barbara 
Zańko, Maria Gajdecka, Maria Górska, 
Maria Kurc, Iwona Dzidek, Czesława 
Marchewka, Krystyna Rzetecka, Anna 
Zawadka. Ale są też panowie -  Ignacy 
Kurpik, Zbigniew Trojan i Albin Zań
ko. Temu szacownemu gronu wypada 
rola istotnego łącznika między dawny
mi a nowymi laty. Lub węzła między 
paciorkami ludzkiego naszyjnika.

W zjazdowym programie na po

czątek mamy Mszę świętą w najsław
niejszej świątyni katolickiej miasta. 
Po czym odwiedziny „starej kochanej 
budy” i złożenie kwiatów na grobach 
profesorów.

Imprezę wieńczy bankiet w restau
racji „Pod lasem”. Witając wszystkich 
przybyłych na sobotnie spotkanie orga
nizatorzy z góry uprzedzili, że kolejne 
łowy za czasem minionym już za lat 
pięć. Wiadomo, czas zaczyna mijać co
raz szybciej.

AJ
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MKS Tur 1921 Turek -  Warta Eremita Dobrów 3:0 (2:0)

Czwartoligowy awans stał się faktem
W  so b o tn im  (20 m aja) meczu 26. ko le jk i k lasy okręgow ej MKS T u r 1921 Turek pode jm ow a ł W artę Erem itę D obrów , czyli typow ego  przedstaw icie la  środka tabe li tych 

rozgryw ek. S potkanie  zakończyło  się g ładk im  3 :0  dla gospodarzy, k tó rzy  tym  sam ym  z ro b ili os ta tn i k ro k  na sw o je j-drodze do czw arto ligow ego  aw ansu.

i
Ł

i

Zespół Tura zdecydowanie lide- 
ruje tabeli klasy okręgowej, a zaj
mująca szóstą lokatę drużyna Warty 
Dobrów, to typowy średniak. Ale już 
od początku sobotniej rywalizacji 
widać było, że pod względem piłkar
skich umiejętności oba zespoły zdaje 
się dzielić więcej niż te kilka lokat w 
tabeli.

Bo już od pierwszych minut spot

kania uwidoczniła się boiskowa do
minacja gospodarzy. Na bramkowe 
efekty tej przewagi czekaliśmy do 14 
minuty, kiedy to po zespołowej akcji 
lewą flanką, którą bardzo efektow
nym strzałem z kilkunastu metrów 
skutecznie zakończył Jakub Lament. 
Trzeba przyznać, że na tym poziomie 
rozgrywek tego typu akcje nie zda
rzają się aż tak często.

O ile otwierający wynik meczu gol 
dla Tura był wielkiej urody, to bramka 
podwyższająca prowadzenie miejsco
wych na 2:0 była po trosze dziełem 
przypadku, a może bardziej była efek
tem błędu bramkarza gości, który źle 
obliczył lot piłki. Co nie zmienia faktu, 
że po uderzeniu Patryka Poszwy w 21 
minucie piłka znalazła drogę do bram
ki gości. Dodajmy, że był to jedyny

taki błąd gołkipera gości, którego tyleż 
skutecznym, co szczęśliwym inter
wencjom zespół Dobrowa zawdzięcza 
utratę jedynie trzech bramek. Bo tylko 
w pierwszej połowie zawodnicy Tura 
mieli liczne okazje na powiększenie 
dorobku bramkowego.

Wynik meczu na 3:0 ustalił w 
drugiej połowie niezawodny Bartosz 
Grabowski. W rundzie wiosennej

było to kolejne piąte już zwycięstwo 
Tura na własnym boisku, a bramko
wy bilans tych pięciu meczów u sie
bie, to 16:0.

A że jedyny rywal Tura do awansu, 
czyli Olimia Koło straciła w bieżącej 
kolejce punkty, przez co przewaga 
Tura wzrosła do 13 punktków, a tym 
samym czwartoligowy awans stał się 
faktem. AJ

Lekkoatletyka

Złoto dla sióstr Werner
Iw ona W erner w ró c iła  ze z ło tem  z M is trzo s tw  W ie lkopo lsk i LZS M łodzieży Szkolnej w  Lekkiej 

A tle tyce  w  Pile. P odobnym  sukcesem  zakończyły się dw a s ta rty  Katarzyny W erner, k tó ra  okazała się 
bezkonkurencyjna  w  III K ob ie rzyck im  Biegu z K onsty tuc ją  oraz w  IX Biegu W o kó ł Rancza o P uchar 
W ó jta  G m iny Czernica.

A
A

W Mistrzostwach Wielkopolski LZS 
Młodzieży Szkolnej w Lekkiej Atlety
ce, które odbyły się w Pile 26 kwietnia 
wzięło udział około 300 lekkoatletów z 
całej Wielkopolski. Zacięta rywalizacja 
tocżyła się zarówno na bieżni, jak i na 
płycie stadionu w konkurencjach tech
nicznych i rzutowych. Świetny występ 
odnotowała tam zawodniczka z Mala
nowa - Iwona Werner, która pobiegła 
na dystansie 800m. Od startu utrzymy
wała mocne, równe tempo w czołówce 
stawki, żeby zaatakować na ostatnim 
okrążeniu. I choć jedna z zawodniczek 
gospodarzy nie dawała za wygraną, do 
końca tocząc równorzędną walkę, to 
ostatecznie zwyciężyła malanowian
ka, zdobywając złoto. Pierwsza trójka 
biegu na 800m przedstawia się nastę
pująco: 1. Iwona Werner - czas 2.36.84

Kasia pierwsza w Nadolicach Wielkich.

się z  kontuzją, dlatego 
ta wygrana jest dobrym 
prognostykiem przed 
zbliżającymi się w lipcu 
Młodzieżowymi Mi
strzostwami Polski w 
Lekkiej Atletyce w Su
wałkach.

Takim samym suk
cesem zakończyły się 
dwa majowe starty Ka
tarzyny Werner, która 
3 maja w Kobierzycach 
koło Wrocławia pobie
gła w III Kobierzyckim 
Biegu z Konstytucją. 
Zawodnicy mieli do

wyboru dystans 5 i 10 km. Katarzyna 
Werner okazała się bezkonkurencyjna 
w kategorii kobiet na dystansie 5km, 
który pokonała z czasem 20.19 i odnio
sła zdecydowane zwycięstwo. Drugą 
zawodniczkę pokonała o ponad półtorej 
minuty. Czesław Werner, na tym sa
mym dystansie w kategorii M-50, zajął

/wona Werner na najwyższym stopniu podium.

II I liga  — G r. I1
29. kolejka

G K S-Św it 0-0
Wda -  Włókniarz 4-1
Gwardia -  Sokół 1-0
Jarota -  Leśnik 2-0
Chwaszczyno -  Górnik 1-0
Lech II -  Pogoń L 2-0
Pogoń II -  Chemik 0-0
Vineta -  Bałtyk 0-2
Polonia -  Elana 1-0

Tabela
I.Lech II Poznań 29 55 58-30
2 Bałtyk Gdynia 29 55 45-27
3.Gwardia Koszalin 29 54 40-27
4. Sokół Kleczew 29 50 53-39
5.Jarota Jarocin 29 49 44-38
6.Elana Toruń 29 48 57-34
7.GKS Przodkowo 29 48 53-34
8.Włókniarz 1925 Kalisz 29 46 35-37
9.Śwłt Szczecin 29 43 45-41
10.Wda Świecie 29 42 55-46
11. Pogoń II Szczecin 29 41 42-39
12.Polonia Środa Wlkp. 29 39 38-38
13.KS Chwaszczyno 29 36 47-58
14.Chemik Bydgoszcz 29 33 35-45
15.Górnik Konin 29 32 34-43
16.Pogoń Lębork 29 27 31-60
17.Vlneta Wolin 29 22 35-55
18.Leśnik Manowo 29 10 19-75

W 30. kolejce (27-28.CI5)
Świt -  Polonia, Elana -  Wneta, Bałtyk
-  Pogoń II, Chemik -  Lech III, Pogoń f
L -  Chwaszczyno, Górnik - ■ Jarota,
Leśnik -  Gwardia, Sokół -  Wda,
Włókniarz -  GKS

(Zespół Szkół Rolniczych i Technicz
nych w Powodowie), 2. Michalina Ma
kowiecka - czas 2.37.00 (Zespół Szkół 
Gastronomicznych w Pile), 3. Klaudia 
Kasprzak - czas 2.42.87 (Zespół Szkół 
i Usług Gastronomicznych w Plesze
wie).

Iwona przez ostatni rok zmagała

IV  lig a  -  Gr. P ld.
27. kolejka

Klasa O kręgow a
26. kolejka

Czesław Werner trzeci w Nadolicach 
Wielkich.

drugie miejsce z czasem 20.19. Oba dy
stanse na starcie zgromadziły około 400 
uczestników, którzy w tę zimną majów
kę zapragnęli biegiem uczcić Konstytu
cję 3-go Maja.

Trzy dni później, 6 maja, nasi za

wodnicy po raz kolejny wyruszyli 
w okolice Wrocławia, tym razem 
do Nadolic Wielkich, by tam 
wystartować w IX Biegu Wokół 
Rancza o Puchar Wójta Gminy 
Czernica, który rozgrywany był 
na dystansie 8km. Deszcz, który 
zalał trasę biegu, skłonił organi
zatora do skrócenia dystansu do 
5 km. Do rywalizacji przystąpiło 
80 uczestników biegu a 40 rywali
zowało w nordic wałking, również 
na trasie 5 km. Wśród mężczyzn 
najlepszym okazał się Wojciech 
Kowalski ze Śląska Wrocław, 
który dystans 5km pokonał w 
znakomitym czasie 14.49. Klasy
fikację kobiet ponownie wygrała 
biegaczka z Malanowa - Kata
rzyna Werner z czasem 19.04, 

pokonując drugą zawodniczkę o prawie 
dwie minuty. W kategorii M-20 trzecie 
miejsce zajął Robert Werner, osiągając 
czas 1726. W kategorii M-50 trzecie 
miejsce zajął Czesław Werner z czasem 
18.31. ika

Polonia L -  Wctoria 0 0-2
Obra -  Wicher 5-0
Ostrovia -  Pogoń 1-1
Polonia K -  Centra 1-2
Victoria W -P K S 1-1
SKP -  Kania 1-1
LKS -  Rawia 0-3 wo
Biały Orzeł Koźmin Wllkp. pauzował

Tabela
1.Centra Ostrów Wlkp. 25 55 55-24
2 Pogoń N. Skalmierzyce 26 49 41-19
3.0bra 1912 Kościan 25 47 42-23
4.0strovia Ostrów Wlkp. 25 47 61-24
5.V1ctoria Września 25 45 47-25
6.Victoria Ostrzeszów 26 42 52-41
7.Polonia 1912 Leszno 25 38 47-39
8.Rawia Rawicz 25 35 48-52
9 Biały Orzeł Koź. Wlkp. 25 33 42-42
10.SKP Słupca 25 31 37-34
11.Polonia Kępno 25 24 26-46
12.PKS Racot 25 21 27-59
13.Kania Gostyń 25 19 22-41
14.Wicher Dobra 26 17 24-71
15.LKS Ślesin 25 16 19-50
LKS Ślesin wycofany z: rozgrywek

W 28. kolejce (27-28.CIS)
Rawia -  SKP, Kania -  Wctoria W, PKS -  
Polonia K, Centra -  Ostrova, Pogoń -  Obra, 
Wicher -  Polonia L, Biały Orzeł Koźmin
Wlkp. I Vlctoria Ostrzeszów pauzują.

Tur 1921-W arta 3-0
Płomień -  Olimpia 2-2
Sparta -  Polanin 2-4
Polonia -  Orzeł 2-2
Strażak -  Błękitni 1-1
Zjednoczeni -  Wilki 0-3
Polonus -  GKS 0-3
Kasztelania -  Hetman 3-0 wo

Tabela
1.Tur 1921 Turek 26 69 83-13
2-0limpia Koło 26 56 46-21
3.GKS Sompolno 26 46 65-31
4.Wilki Wilczyn 26 44 45-42
5. Kasztelania Brudzew 26 40 34-28
6 Warta Dobrów 26 36 39-44
7.0rzeł Grzegorzew 26 36 52-46
8 .Polonus Kaz. Bis. 25 35 45-54
9.Polanin Strzałkowo 26 32 45-49
10.Sparta Orzechowo 26 32 49-58
11.Strażak Licheń St. 26 31 42-47
12.Polonia Golina 26 26 35-47
13.Błękrtni Mąkolno 25 26 29-50
14.Płomień Nekla 26 24 36-56
15.Hetman Orchowo 26 22 29-65
16-Zjednoczeni Rychwał 26 21 23-46

W 27. kolejce (27-28.05) 
Potonus-Kasztelania, GKS-Zjednoczeni, 
Wilki -  Strażak, Błękitni -  Polonia, Orzeł
-  Sparta, Połanin -  Płomień, Olimpia
-  Tur 1921, Warta -  Hetman

K lasa A - Gr. 1
23. kolejka

Orlik -  Czarni 0 2-4
Czarni B -  Sokół II 2-1
GKS R z-ZK S ■ 0-3
Victoria II -  Warta R 7-0
Orły -  Piast 2-2
Fanclub-W arta P 0-10
GKS Lisewo pauzował

Tabela

K lasa A - Gr. 2
23. kolejka

Teleszyna -Tulisia 1-3
Osiek W ielki-Grom 1-6
Warta Krz -  Nałęcz 5-0
Warta K -G órnik W 2-1
Sparta -  GKS 2-1
Orzeł -  Baszta 2-1
Górnik Kłodawa pauzował

Tabela
1.Czarni Ostrowite 22 52 52-15
2.Warta Pyzdry 21 42 81-35
3.Victoria II Września 21 40 52-32
4.Orły Huta Łukomska 22 35 43-39
5 ZKS Zagórów 21 34 31-36
6.Orlik Miłosław 21 33 57-43
7.GKS Lisewo 21 32 57-49
8.Sokół II Kleczew 21 28 42-56
9.Warta Rumin 21 28 44-44
10.Czarni Brzeźno 21 27 31-47
11.Piast Grodziec 21 21 32-51
12.GKS Rzgów 21 15 33-53
13.Fanclub Oąbroszyn 22 6 25-80

W 24. kolejce (27-28.05)
GKS L -  Fanclub, Warta P -  Orły, 
Piast -  Victoria II, Warta R -  GKS Rz, 
ZKS -  Czarni B, Sokół II -  Orlik, Czarni 
Ostrowite pauzują.

1.Tulisia Tuliszków 21 56 85-10
2.Warta Krzymów 21 51 59-14
3 .Baszta Przedec2 21 39 45-31
4.Orzeł Kawęczyn 21 37 46-30
5.Górnik Kłodawa 21 35 55-44
6.Górnik Wierzbinek 22 35 48-38
7.Warta Kramsk 20 32 38-31
8.Sparta Barłogi 21 28 39-41
9.Teleszyna Przykona 21 28 43-42
lO.Grom Malanów 21 17 32-56
11.GKS Osiek LuczyMio 21 17 35-74
12.Nałęcz Babiak 22 10 15-72
13.Osiek Wielki 21 8 17-74

W 24. kolejce (27-28.05) 
Tulisia -  Orzeł, Baszta -  Sparta, GKS -  
Warta K, Górnik W -  Warta Krz, Nałęcz 
-  Osiek Wielki, Górnik K -  Teleszyna, 
Grom Malanów pauzuje.

i
i
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Półfinał klubowych mistrzostw Wielkopolski w minisiatkówce chłopców

Zacięte mecze dwójek, trójek i czwórek

i

I

W niedzielę, 14 maja w trkow- 
skiej hali widowiskowo-spor
towej został rozegrany turniej półfi

nałowy w minisiatkówce chłopców 
w kategorii: dwójek, trójek i czwórek 
organizowany przez Wielkopolski 
Związek Piłki Siatkowej w Poznaniu. 
Miasto Turek i powiat turecki był re
prezentowany przez drużynę UKS 
Piątka Turek w kategoriach: dwójek 
i trójek oraz przez zespół MKS MOS 
Turek w kategorii czwórek. Półfinały 
klubowe zostały rozegrane w dwóch 
miastach Turku i Krotoszynie.

Dwójki
W turnieju dwójek uczestniczyło

10 zespołów podzielonych na dwie 
grupy. Po meczach eliminacyjnych w 
grupach A i B, walczono o miejsca 1 
-  10. W drugiej rundzie turnieju ry
walizacja stała się jeszcze bardziej 
zacięta i wyrównana. Drużyna UKS 
Piątka Turek zajmując drugie miej
sce w grupie A grała o miejsca 3 - 4  
z drużyną IUKS Jedynka Poznań 3 z 
grupy B. W myśl regulaminu o miej
sca 1 -  4 grano tylko jednego decy
dującego seta, którego drużyna UKS 
Piątka Turek wygrała 15:9. Zajmując 
ostatecznie trzecie miejsce w półfina
le w Turku. Awans do finałowej po
tyczki w Rokietnicy Tobiasza, Kacpra 
i Stefana jest dużym osiągnięciem w 
pierwszym roku startów na arenie 
wojewódzkiej. Końcowa kolejność w 
kategorii dwójek była następująca:
1. IUKS Jedynka Poznań 1
2. IUKS Jedynka Poznań 2
3. UKS Piątka Turek
4. IUKS Jedynka Poznań‘3
5. SP nr 4 Poznań 1
6. MUKS Grześki Kalisz 1
7. SP Miłosław 1
8. SP nr 9 Leszno 
9/10. MUKS Grom Kalisz 1 
MUKS Grześki Kalisz 2

Awans do finału wywalczyło 
pierwszych sześć zespołów. Drużyna 
Piątki Turek grała w składzie: To

Ogólnopolski turniej shinkyokushin karate

S ukcesy m łodych tu liszko w ian
W sobotę 13 maja, w Kaliszu od

była się druga edycja Calisia 
Cup - ogólnopolskiego turnieju shin

kyokushin karate. Karatecy zdobyli 
podczas nich trzy medale.

Na macie spotkało się 140 zawod
ników z 14 klubów z: Wrocławia,

Karatecy z Tuliszkowa podczas zawodów w Kaliszu.

biasz Pakuła, Kacper Kubka, Stefan 
Ochocki trener Tadeusz Pakos.

Trójki
W kategorii trójek w półfinale w 

Turku zameldowało się 10 zespołów, 
które były rozstawione w dwóch gru
pach eliminacyjnych A i B. Przeciw
nikami Piątki Turek w grupie B były 
zespoły z Kalisza i z Poznania. W 
grupie B drużyna UKS Piątka Turek 
prowadzona przez trenera Tadeusza 
Pakosa odniosła 4 zwycięstwa i za
jęła 1 miejsce w grupie B. W meczu 
o 1 miejsce w turnieju półfinałowym 
granym w Turku zmierzyła się z  ze
społem MUKS Grześki Kalisz, któ
ry pokonała 15:10. Na pierwszych 
dwóch miejscach w grupie A dają
ce bezpośredni awans do finału w 
Rokietnicy uplasowały się zespoły: 
MUKS Grześki Kalisz, IUKS Jedyn
ka Poznań 2. Zespoły z 3 i 4 miejsc w 
grupach A i B walczyły o dwa wolne 
miejsca w finale. Awans z tej grupy 
wywalczyły zespoły: MUKS Grom 
Kalisz 1, SP nr 9 Leszno. Końcowa 
kolejność w kategorii trójek była na
stępująca:
1. UKS Piątka Turek
2. MUKS Grześki Kalisz
3. IUKS Jedynka Poznań 1
4. IUKS Jedynka Poznań 2
5. MUKS Grom Kalisz 1
6. SP nr 9 Leszno
7. SP nr 4 Poznań 1
8. IUKS Jedynka Poznań 3 
9/10. MUKS Grom Kalisz 2

SP nr 4 Poznań 2
Awans do finału wywalczyło 

pierwszych 6 zespołów. Drużyna 
Piątki Turek grała w składzie^ Oskar 
Witakowski, Hubert Kaczkowski, 
Jakub Mielcarski, Dawid Jąsiakie- 
wicz, Mikołaj Jóźwiak, trener Tade
usz Pakos.

Czwórki
Do turnieju półfinałowego za

kwalifikowało się 8 zespołów, które

Bielan Wrocławskich, Tuliszkowa, 
Sochaczewa, Kalisza, Zbierska, Go- 
dzieszy Wielkich, Kobierzyc, Skar
żyska-Kamiennej, Rawy Mazowie
ckiej, Szydłowca, Legnicy, oraz 2 
kluby z Łodzi. W zawodach wzięły 
udział także cztery zespoły z Wiei-

zostały podzielone na
2 grupy eliminacyjne 
A i B. Zespół MKS 
MOS Turek w grupie 
eliminacyjnej A zajął
3 miejsce i zgodnie z 
regulaminem turnieju 
grała o miejsca 3 - 6  
na turnieju w Turku.
W trzech spotkaniach 
barażowych o miejsca 
pokonał SP nr 9 Lesz
no 12:1, IUKS Jedyn
ka Poznań II 2:0, SP nr 
9 Leszno II 2:0. O dno
sząc trzy zwycięstwa 
zespół MKS MOS Tu
rek uplasowała się na
3 miejscu w turnieju.
Końcowa kolejność w 
kategorii czwórek była 
następująca:
1. UKS Lider Rokietnica
2. IUKS Jedynka Poznań 1
3. MKS MOS Turek
4. IUKS Jedynka Poznań 2
5. SP nr 9 Leszno 1
6. SP nr 9 Leszno 2 
7/8. MUKS Gram Kalisz 1

SP nr 4 Poznań 1
Awans do finału 

wywalczyły pierwsze
4 zespoły. Drużyna MKS MOS Tu
rek grała w składzie: Jakub Graczyk, 
Dawid Sałop, Łukasz Jarmuż, Filip 
Staszak, Szymon Janicki, Franciszek 
Jasiński trener Zbigniew Zieliński.

Losowanie
We wtorek, 6 maja w W ielko

polskim Związku Piłki Siatkowej w 
Poznaniu odbyło się losowanie grup 
finałowych w kategoriach dwójek, 
trójek i czwórek.

W  dw ójkach  12 zespołów  roz
losowano do 3 grup elim inacyj
nych, a składy grup przedstaw iają 
się następująco:

G ru p a  -  A: IUKS Jedynka Po
znań 1, UKS Polon Krotoszyn 1,

kopolskiego Klubu Sportów Walki w 
Tuliszkowie, w składzie: Aleks Wik- 
torski, Kacper Janiszewski, Kacper 
Michalak oraz Albert Jesiołkiewicz.

Tuliszkowianie w konkurencji 
kumite zdobyli aż trzy medale. W 
kategorii wiekowej 16-18 lat, w kate
gorii open, pierwsze miejsce zdobył 
Albert Jesiołkiewicz, który w walce 
finałowej walczył z  przeciwnikiem 
cięższym od siebie o jedenaście ki
logramów. W rywalizacji do 10 lat, 
trzecie miejsce zajął Kacper M icha
lak. Na trzecim miejscu podium sta
nął też Kacper Janiszewski w katego
rii do 11 lat. Czwarty z zawodników 
-  Aleks Wiktorski, pierwszą walkę 
wy grał, a drugą przegrał i nie zakwa- 
lifikował się do strefy medalowej. 
Opiekunem karateków z  Tuliszko
wa i równocześnie sędzią był sensei 
Tomasz Adamkiewicz (3 dan), który 
pełnił równ[eż rolę sędziego. Tra
dycyjnie już wyjazd do Kalisza był 
możliwy dzięki Jakubowi Kowalczy
kowi z firmy IzoSerwis. ił

UKS Piątka Turek zespoły Dwójek i Trójek stoją od lewej: Stefan Ochocki, Tobiasz 
Pakuła, Oskar Witakowski, Dawid Jasiakiewicz, Mikołaj Jóźwiak, dolny rząd: Kacper 
Kubka, Jakub Mielcarski, Hubert Kaczkowski

IUKS Jedynka Poznań 3, UKS Polon 
Krotoszyn 3

G rupa  -  B: MKS Jarocin 1, UKS 
P iątka T u rek , UKS Piast Krotoszyn 
1,M UKS Grześki Kalisz 1

G rupa  -  C : IUKS Jedynka Po
znań 2, UKS Polon Krotoszyn 2, SP 
nr 4 Poznań 1, MKS Malta Poznań 1

K a te g o ria  T ró je k  -  12 zespo
łów podzielonych na 3 grupy e li
m inacyjne.

Składy grup:
G ru p a  -  A: UKS Piątka T urek , 

UKS Piast Krotoszyn 1, IUKS Je
dynka Poznań 2, MKS Jarocin

G ru p a  -  B: SP nr 15 Poznań 1,

Piłka siatkowa

Zawodniczka  
z Turku powołana .

do kadry
'^ ^ 'i e l k o p o ls k . i  Z w iązek  Piłki

Patrycja Łyskawa, siatkarka UKS 
Piątka Turek.

IUKS Jedynka Poznań 1,KS Energe
tyk Poznań 1, SP nr 9 Leszno 1

G ru p a  -  C: MUKS Grześki Ka
lisz, UKS Polon Krotoszyn 1, MUKS 
Grom Kalisz 1, SP nr 34 Poznań 1

W  kategoria  C zw órek w ysta r
tu je  8 zespołów podzielonych na 2 
grupy eliminacyjne.

Składy grup:
G ru p a  -  A: UKS Lider Rokiet

nica, KS Energetyk Poznań 1, M KS 
M OS T urek , SP nr 1 Mosina

G ru p a  -  B: UKS Piast Krotoszyn 
1, IUKS Jedynka Poznań 1, KPS 
Progress Września, IUKS Jedynka 
Poznań 2. opr. ika

Siatkow ej w  P oznaniu , 
ogłosił pow ołan ia  na zg rupow a
nie Kadry W ojew ódzkiej M ło- 
dziczek -  K adry N adziei O lim 
pijsk ich  2017 w Szam otułach. 
Z grupow anie odbędzie  się w 
dniach 02-04 tego roku i będzie 
połączone z udziałem  w O gól
nopolskim  T urnieju  Piłki S iat
kow ej M łodziczek „M em oria ł 
B lanki R usinek” . W śród pow o
łanych znalazła się P atrycja Ł y
skaw a, na co dzień rep rezen tu
jąca  klub UKS Piątka Turek. To 
niew ątp liw ie spore w yróżnienie 
d la nastoletniej siatkarki. N asza 
zaw odniczka będzie trenow ać z 
koleżankam i z w ielu  uznanych 
k lubów  w W ielkopolsce. P atry 
cji życzym y pow odzenia.

(red l
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Władysławów

Mistrzostwa Wielkopolski 
w kata i kumite
W

Zawodnicy karate kyokushin walczyli 
w dwóch konkurencjach: kata i ku
mite. W kata wystąpiło 117 zawodni
ków, a kumite 245.

sobotę 13 maja W ładysła
wów gościł zawodników 

kyokushin karate uczestniczących 
w mistrzostwach Wielkopolski. 
Zawody rozgrywano w dwóch 
konkurencjach - kata (117 za
wodników) i kumite (245 za
wodników). Uczestniczyli w nich 
karatecy z klubów z województw 
kujawsko-pomorskiego, śląskie

go, łódzkiego, mazowieckiego 
i W ielkopolski. Stoczono bli
sko 150 walk kontaktowych na 
dwóch matach. Organizatorem 
mistrzostw był sensei Sebastian 
Szewczyk 2 dan
z władysławow- 
skiego Klubu 
Karate Kyokus
hin. Nad spraw

nym przebiegiem zawodów czuwało 
18 sędziów krajowych i klubowych, 
zawody rozgrywano pod patronatem 
Polskiej Federacji Karate Kyokus
hin i Okręgowego Związku Karate

- a f
Patrycją Rodasżewska
Joanna Trzeciak
Klaudia Malesza

Artur Kaczmarel
+ 65 ka 15-1S"

eruszow
Władysławów-

at

w Poznaniu.
Drużynowo pierwsze miejsce za

ją ł Turek, drugie Malanów, a trzecie 
W ładysławów, czwarte natomiast 
Koło. Opr.: ika

................. -55 kg 15-16 lat
Hubert Wasilewskyasiiey
Krystian Tyczka
Szymon SzlugaT

+ 60 kg 17-
ciak

Turek
Turek "
Wladysławów"

---------------------25 k"ó7-8 lal -----------------+25 ka 7-fn a
r Błaźel Polak Warszawa Bushf Aleksander Pacześny Kowale Pańskie
ż TwoStyrna Bielsko Biała laor Borkowski Władysławów
T Jakub Tkaczyk Bydgoszcz Jakub Majcherek Malanów

T Madei Zaniewski Bielsko Siała Jakub’ Gltfelskl Kowale Pańskie
Open 7-8 lat -33 kg~97f13 lat

1 Wiktoria Wypych Turek Jan Satka Warszawa Bushl
z Alicja Drósra Warszawa Bushl Wojciech Zaniewski 1 Bielsko Biała
3 Anna Marczak Warszawa Bushl Hubert Nowlnowskl 1 Turek
3 Natalia Mądrząk "Malanów Piotr Augustynlakowlcz Warszawa Bushl

+ 33 kg 9-10 lat - 37 kg 11- 12 lat
— Borys Zabłocki Warszawa Marcel Rosiak Turek
T Miłosz Cfuóńlak Turek Michał Michalak Kowale Pańskie
3 Konrad Gie ratka 'Malanów Mlkołal Wypych Kowale Pańskie

T AdamKoriopczyńsklI Kowale Pańskie Filip RutkowskiI Warszawa
Open 9-10 lal -4 0  kg”fT- i2"laf

i Lena Dzieclątkowska Malanów Oliwia Trybus Bydgoszcz-
F Nadia Choecka Koło i Emilia Okonek Bydgoszcz

3 Nadia Gębka Koło Amelia Rembacz Kowale Pańskie
3 Zuzanna Wilczyńska Turek Marika Janiak Grzymlszew

+ 40 ka 11-121lat - 43 kp TT- 12 lat
f Aleksandra Brylak Wieruszów Bartosz Torzewlcz Koło
f Patryc a Będkowska "Turek Wiktor Jackowski Warszawa Bushl
F Kinga Krochmal Warszawa Bartosz Soblszewskl Warszawa Bushl

3 Aleksandra Zalać Malanów Jakub Ggbala Warszawa Bushii
+ 43 ka 11-121at -45 kg 13-t 4 lat

F Wiktor Cieślak Malanów Norbert Piechota Turek
F Filip Konefał Grzymlszew Damian Wypych Kowale Pińskie
3 Filip Bałdyka Turek Szymon Brus Goszczanów
3 Filip Wawrzyniak Tuliszków Szymon Stróźlk Wieruszów

-50 Ka 13-14 lat + 50 kg 13- 4 lat
f Kin aa Łuczak Wieruszów "Adrianna Kolenda Turek

Julia Stanisławska Tuliszków Natalia Łuczak Goszczanów
—ł —

» rn n ,,. Marczak Warszawa Bushl
5 L ' ..... ' Wieruszów

-58 kg 13-14 lat + 58 kg 13- 4 lat
V Jakub Wróbel Wieruszów Gabriel Skierski Turek

T Bartłomle Wróbel Wieruszów Kacper Wojtkowiak Tuliszków
Jakub Waleryslak Władysławów Wiktor Szymczak Grzymlszew

F Wlktoś Sclśler Koło

Marcel Górski anna urużlewska
astazia Ufimut

Paweł
-75 kg 17-18 lat'

Szymon Lewandowski
Szymon

Gabriela Kpienda
Agata Kudllńska

urawlk ,
Open 15-16 lat

Turek
Turek
Koło

Turek
Turek

18 lat
Wieruszów"
Warszawa
Poznań

'+75kg17-
Szymon Dlplnskl
Kacper Grześklewlcz
Piotr Pieprzyk

w *
Warszawa Bush!
Tuliszków

Drużynowo
Turek
Warszawa Bushl
W ieruszów

Poznań

KATA

eruszów

Turniej E1 na dobrskim Orliku

Wicherki niepokonane

W Dobrej odbył się drugi turniej 
„orlików” E l. Tym razem 
wzięło w nim udział pięć drużyn z 

powiatu tureckiego. Bezkonkuren
cyjni byli gospodarze, jako jedynie 
wygrywając wszystkie mecze. Ko
lejno pokonali: EKS Słodków 4:0, 
MKS Tur 1921 Turek 4:1, Orzeł Ka

węczyn 3:0 i Grom Malanów 3:0.

Końcowa kolejność
1. Wicher Dobra 12 pkt.
2. Grom Malanów 6 pkt.
3. MKS TUR 1921 Turek 5 pkt.
4. EKS Słodków 4 pkt.
5. Orzeł Kawęczyn 1 pkt.

Dobrski zespół występował w

składzie: Michał Janiszewski, Adam 
Musialik, Damian Mielczarek, Jakub 
Dzikowski, Kacper Sikorski, Mikołaj 
Kołaczkowski, Michał Kołaczkow
ski, Konrad Peruga, Patryk Szablew- 
ski, Kacper Kaczmarek, Kacper Bie
licki, Kacper Szczepaniak, Dominik 
Wojtysiak. (art) Zwycięzcy turnieju.
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Marzą o spotkaniu po 70-latach
W sobotę 3 czerw ca w unie- 

jow skim  zam ku spotkają 
się absolwenci Szkoły Podstawo

wej w Uniejowie z  roczników: 
1947/48, 1948/49, 1949/50, 1950/51 
i 1951/52.

Inicjatorem i pomysłodawcą spot
kania jest Jerzy Kaszyński, obecnie 
mieszkający w Szczecinie, Towarzy
stwo Przyjaciół Uniejowa przyjęło 
patronat nad uroczystością i pomaga 
w jego organizacji. Swą pomoc zade
klarowała również Dyrekcja Zespo
łu Szkół w Uniejowie. Na apel za
mieszczony w miejskim kwartalniku 
odpowiedziały już 34 z 69 odnalezio
nych osób. Organizatorzy proszą o 
kontakt wszystkich chętnych, którzy 
chcą wziąć udział w spotkaniu. Do 
absolwentów udało się dotrzeć dzię
ki klasowym koleżankom i kolegom 
mieszkających w Uniejowie. -W ie
rzymy, że po przeczytaniu tej infor
macji także rodziny wymienionych 
roczników pomogą w dotarciu do 
pozostałych absolwentów, podając 
ich nowe adresy zamieszkania, czy 
numery telefonów -  mówi Urszu
la Urbaniak -  prezes Towarzystwa

Przyjaciół Uniejowa.
Zgłoszenia można przesyłać li

stownie na adres: Towarzystwo 
Przyjaciół Uniejowa, ul. Szkolna 2, 
99-210 Uniejów, na adres e-mail: 
urszula.urbaniak@ w p.pl, lub ter- 
lefonicznie: 608 171 866 - Maria 
Szczawińska, 602 130 270 - Urszula 
Urbaniak.

Rok szkolny 1947/48: Danuta 
Filipczak, Wanda Kamińska, Mi
chał Karasiak, Anna Kałużna, Janina 
Sobieraj, Jan Pełka, Florentyna Kla
ta, Zdzisława Świtalska. 1948/49: 
Stanisława Krzesłowska, Krystyna 
Pawlak, W ładysława Szafarz, Anie
la Wyrzykowska, Eugenia Olczyk, 
Krystyna Płuciennik, Tadeusz Sci- 
bior. 1949/50: Jó z e f  Dębski, Maria 
Kwiecińska, Jerzy Kaszyński, Zofia 
Lichawska, Marta-Irena Scibior, 
Wanda Sobieraj, Janina Sowińska, 
Lech Wojtczak, Janina P lak ,' An
toni Kamiński. 1950/51: Longina 
Bąkowska, Zofia Cerska, Sławomir 
Filipczak, Anna Goś, Anna Ircha, 
Józef Klata, Czesław Kałużny, Ze- 
nobiusz Kamiński, Irena Oporowicz, 
Lech Pawlak, Florian Pełka, Halina-

Hel, 29 maja 1952 roku.Wycieczka nad morze -

Bożena Perlińska, Zuzanna Pryciak, 
Krystyna Stasiak, Marian Stasiak, 
Stanisław Winnicki, Wanda Wyrzy
kowska, 1951/52: Józef Bińkowski, 
Anna Buda, Jan Felkowski, Geno
wefa Galoch, Krystyna Hejne, Jan

Hejne, Lucjan Izydorczyk, Wanda 
Jabłonowska, Aleksandra Karasiak, 
Halina Kaszyńską, Teresa Kowalska, 
Jadwiga Kowalska, Barbara Kukuła, 
Stanisław Leśniewski, Anna Napie
raj, W łodzimierz Oporowicz, Maria

Ostrowska, Teresa Pchła, Stanisław 
Piskorski, Jadwiga Potrzebowska, 
Bogdan Sowiński, Janina Tylka, 
Maria Urbaniak, Wanda Waczyńska, 
Marian Wojtczak, Teresa Wypior- 
czyk, Stanisław Zielonka. ił

Uniejów i Wielenin najlepszy w Pęczniewie Każdemu wolno kochać

Piłkarski sukces uczniów
Piłkarze z U nie jow a w yw a lczy li p ierwsze m ie jsce  podczas M is trzo s tw  Pow iatu  P oddębickiego w  

Piłce Nożnej Szkół P odstaw ow ych . W  zaw odach bra li także udział zaw odn icy z W ielenina.

Osiem drużyn chłopców i tyle samo 
dziewcząt z gmin: Wartkowice, Pod
dębice, Bałdrzychów, Dalików i Pęcz
niew, wzięło udział w Mistrzostwach 
Powiatu Poddębickiego w Piłce Nożnej 
Szkół Podstawowych. Zawody odbyły 
się we wtorek 16 maja, w Pęczniewie. 
Gminę Uniejów reprezentowały szkoły 
podstawowe - z Wielenina i Uniejowa. 
Przez rozgrywki grupowe obie druży
ny przeszły bez żadnych problemów i 
z pierwszych miejsc awansowały do

Uczniowie ze Szkoły Podstawowej w Uniejowie i Wieleninie, finaliści M istrzostw  w Pęczniewie. Autorem  
zdjęcia jest Błażej Dudziński.

finału zawodów. -Już sam awans do 
finału rozgrywek obu szkół z naszej 
gminy był dla zawodników i nas tre
nerów ogrom nym sukcesem -  mówi
li opiekunowie zawodników z gminy 
Uniejów.

Piłkarze z U niejow a i W ielenina 
na co dzień trenują w U niejowskiej 
Akademii Futbolu i wspólnie bio- 
rą udział w rozgryw kach ligowych 
Łódzkiego Zw iązku Piłki Nożnej. 
Finał był więc rozgrywany w w y

jątkow o przyjacielskim  nastroju. 
M istrzami pow iatu poddębickiego 
zostali chłopcy z U niejowa. W śród 
dziew cząt zw yciężyły zaw odniczki 
gospodarzy.

Warto dodać, że od 13 maja w 
rozgrywkach Uniejowskiej Aka
demii Futbolu/TERM Y Uniejów 
ŁZPN uczestniczą trzy drużyny. 
Do reprezentacji z  roczników 2004 
i 2006 dołączyli również piłkarze z 
rocznika 2009. ił

Miłosne fraszki 
w Uniejowie

Uniejowianie wysłuchali fraszek i limeryków w wykonaniu: Urszuli 
Kowalskiej, Jerzego Warszewskiego, Witolda Smętkiewicza i Janusza 
Janysta.

Jak przystało na maj -  miesiąc, w 
którym kwitną nie tylko wiosenne 
kwiaty, lecz także i uczucia, w ubie

głym tygodniu, uniejowianie wyłu- 
chali fraszek i limeryków o tematyce 
miłosnej okraszonych odrobiną ro
mantycznej muzyki.

Spotkanie poetycko-muzyczne 
pod hasłem „Każdemu wolno ko
chać", odbyło się we wtorek 16 maja, 
w sali Ochotniczej Straży Pożarnej. 
Organizatorami spotkania była Miej
sko-Gminna Biblioteka Publiczna w 
Uniejowie oraz łódzki poeta i frasz
kopisarz, miłośnik Uniejowa -  Wi

told Smętkiewicz.
Wieczór z fraszką umilili następu

jący wykonawcy: Urszula Kowalska 
-  łódzka literatka, autorka książek 
i tomików wierszy o Łodzi, Jerzy 
W arszewski -  łódzki fraszkopisarz 
i poeta oraz Witold Smętkiewicz. 
Limeryki prezentował też Janusz 
Janyst -  publicysta, redaktor, muzyk 
i kryłyk muzyczny, który zapewnił 
także oprawę muzyczną programu. 
Przedstawiony program spotkał się 
z zainteresowaniem publiczności, o 
czym świadczyła panująca atmosfera 
radości i dobrego nastroju. opr. il
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WSZYSTKIE MAMY
ZAPRASZAMY
NA KONCERT DLA MAMY

Nocny Turniej Piłki Siatkowej

GRAMY
DLA ANDRZEJA

W  im ien iu  dzieci z M ie jsk iego Przedszkola w  U nie jow ie zapra
szam y w szystk ie  m am y na koncert, k tó ry  odbędzie się 26 maja 
o godzin ie  17 .00 w  Sali R ycerskie j Zam ku A rcyb iskupów  Gnieź
n ieńskich  w  U nie jow ie.

iMRP
Wystąpią dzieci z

M i e j s k i e g o  P r z e d s z k o l a  w  U n i e j o w i e

26 IDMft 2017
GODZIAR 17.00

IIWITCfiUKIłlllHMIKIłłMIWIK
O rganizator Urząd M as ła  w U n q o w *  Miejskie Przedszkole Urćajów. PGK Termy Uniejów. MGOK Uniejów

Święto Matek od 103 lat 
w Polsce...

Dzień Matki to święto na cześć 
wszystkich matek obchodzone w wie
lu krajach świata. Jego współczesna 
forma zapoczątkowana została w Sta

nach Zjednoczonych na początku XX 
wieku. W Polsce święto to, wypadają
ce 26 maja, obchodzono pierwszy raz 
w 1914 roku w Krakowie.

W różnych kulturach na przestrzeni 
wieków istniały święta poświęcone za

równo macierzyństwu, jak i płodności. 
Starożytne kultury miały własne święta 
ku czci matek, często reprezentowanych 
przez boginie-matki, symbole płodności 
i urodzaju. W XVI wieku rozwinął się 
zwyczaj odwiedzania rodzinnych stron 
i brania udziału w mszy odprawianej w 
„kościele-matce”  w czwartą niedzielę 
Wielkiego Postu. Wizyta w rodzinnych 
stronach wiązała się, oczywiście, z od
wiedzinami rodzinnego domu, spotka
niem z matką i ojcem.

Współczesna forma święta wy
wodzi się ze Stanów Zjednoczonych 
Ameryki i została zapoczątkowana za 
sprawą Anny Jarvis z Filadelfii, która 
zorganizowała 12 maja 1907 r. nabo
żeństwo na cześć swojej zmarłej matki, 
działaczki na rzecz kobiet. Przeprowa
dzona przez nią kampania przyniosła 
spodziewany rezultat i już po kilku 
latach większość stanów obchodziła 
to święto w drugą niedzielę maja, a w 
1914 r. prezydent Woodrow Wilson 
uczynił je świętem państwowym. Tego 
samego roku, 26 maja, po raz pierwszy 
obchodzono Dzień Matki w Polsce.

Przygotowano na podstawie teks
tu źródłowego zawartego w serwisie: 
www.kalendarzswiat.pl

Zapraszamy do kibicowania pod
czas nocnego turnieju piłki siat
kowej, z którego dochód przekazany 

zostanie na rehabilitację Andrzeja 
Filasa, pedagoga z wieloletnim do
świadczeniem i fizjoterapeuty. An
drzej niejednokrotnie wspierał bezin
teresownie swoich pacjentów, a teraz

sam potrzebuje pomocy. W listopa
dzie, podczas cotygodniowego trenin
gu rowerowego, uległ wypadkowi, w 
wyniku którego doznał poważnego 
złamania kręgosłupa i paraliżu koń
czyn dolnych. Chcemy wesprzeć go 
w dalszym leczeniu i trudnej drodze 
do odzyskania pełni sił!

CENTRUM WOLONTARIATU 1 ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH MOPS 

W TURKU ORAZ KOMITET SPOŁECZNY MŁODZI POMAGAJĄ 

serdecznie zapraszają na

a n o  c m
25.05.2117

WARUNEK UCZESTNICTWA: 

Uiszczenie wpisowego 

w wysokośd minimalnej 

150 złotycłi w tomie 

darowizny, 

przekazywanej do 

puszki w dniu turnieju.

HALA
WIDOWISKOWO-SPORTOWA OSIR 

U L. PARKOW A 3 W TU R K U  
rozpoczęcie turnieju godzina 18:00

WSTĘP WOLNY

K f i

ZAPISZ
DZIECKO  
NA TURNIEJ  
W ĘDKARSKI
Już teraz można zgłaszać chęć uczestni

ctwa w Turnieju W ędkarskim z okazji 
Dnia Dziecka, który odbędzie się w sobotę 

3 czerwca przy zbiorniku retencyjnym za 
Zagrodą Młynarską. Zawody w połowach 
będą odbywały się w dwóch kategoriach 
wiekowych: dzieci w wieku 5 - 10 lat (z 
opiekunem ) oraz dzieci w wieku 1 0 - 1 4  
lat (również z opiekunem). Zapisy drogą 
telefoniczną, do 31 maja br., przyjm u
ją: Tomasz Bartosik (660-479-189) oraz 
Zbigniew Kuglarz (506-090-242). Szcze
gółowe informacje na plakacie oraz u or
ganizatorów - pod wyżej wymienionymi 
numerami telefonów.

U N IE J Ó W

U Z D R O W IS K O

T E R M A L N E

MFOMMCJ0 BOTYCZAfI ,’ * « » * *

WWW K U M L C C H N L fO J m W

PARTNERZY

Podczas turnieju odbędzie 
LICYTACJA PAMIĄTKOWEJ 

KOSZULKI Z MECZU GWIAZD DLA

AGATY MRÓZ
Z AUTOGRAFEM

K A M IL I FRĄTCZAK

Dnia Dziecka
0 3 . 0 6 2 0 1 ?  

z opre/Ti/nrrg* S oB ota
Ż t i ió r & a ;  8 : 3 O <  ’  

R o z p o c z ę c ie :  9 :® Ó
m iejsce .zbiorndwretenew ,/
Z a p is ą « 3 1  05:2017

B u rm is trz  M ia s ta  U n ie jó w  

Z a rzg d  K o ła  n r  16 w  U n ie jo w ie

!»Z 6iqniew l<uqlarź - 5 0 6  Q 9O /242 /

te« mi e j * *

LIRYCZNY, MAJOWY 
UNIEJÓW
Jak przystało na maj -  miesiąc, 

w którym kwitną nie tylko wio
senne kwiaty, lecz także i uczucia, 

mieliśmy okazję wysłuchać fraszek 
i limeryków o tematyce miłosnej 
okraszonych odrobiną romantycznej 
muzyki.

W majowe, wtorkowe popołudnie
16 maja w sali OSP w  Uniejowie od
było się spotkanie poetycko-muzycz
ne, wieczór fraszek i limeryków pt.: 
„Każdemu wolno kochać” . Organiza
torami spotkania była Miejsko-Gmin
na Biblioteka Publiczna w  Uniejowie

oraz łódzki poeta i fraszkopisarz, 
miłośnik Uniejowa -  Witold Smęt- 
kiewicz.

Wieczór z fraszką umilili nastę
pujący wykonawcy: fraszki prezen
towała Urszula Kowalska -  łódzka 
literatka, autorka książek i tomików 
wierszy o Łodzi, Jerzy Warszewski 
-  łódzki fraszkopisarz, poeta oraz 
Witold Smętkiewicz. Limeryki pre
zentował Janusz Janyst -  łódzki 
publicysta, redaktor, muzyk i kry
tyk muzyczny, który zapewnił także 
oprawę muzyczną programu.
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SIGNO NIERUCHOMOŚCI 
Turek, ul. Szeroka 12

le i  6 3  2 8 9  11 0 0 . 8 8 8  1 7 7  8 6 6

FIR M A  zatrudni emeryta lub 
rencistę w Turku na stanowi
sko Administratora Budynku. 
Wymagana znajomość obsługi 
komputera; 732 321 0 1 8 . ^ ^  
P R Z Y JM Ę  panią  w w ieku 
oko ło  4 0 -50  lat do op iek i 
nad  s ta rsz ą  ko b ie tą , p raca 
codzienn ie  na stałe. P ilne! 
781055  521.

P R A C O W N IC Y  z Ukrainy 
podejm ą pracę w Polsce; 694 
816 906.

LO KALE
M IE S Z K A N IA

NO W E LOKALE  
DO W YN A JĘC IA

• Handlowo-usługowe
• Medyczne 
-Gabinety zabiegowe
- Gabinety diagnostyczne
- Kompleks gabinetów 

na przychodnie

Turek, ul. Kolska Szosa 4 
Tel.602 515 808

NOWE MIESZKANIA 
63 i 67 m2

Winda. Dwie loggie 
do każdego lokalu

C E N A : 4 0 0 0  z ł/m 2
tel. 601 769 830

•um
W Y N A JM Ę  pom ieszczenia 
i plac pod garaże, lokalizacja 
Turek; 603 217 629 lub 603 
633 365.

NIERUCHOMOŚCI
D O M Y

WILLA NA SPRZEDAŻ

z w ie rz c h n ia  2 9 0 m ]

Jziałka 2 0 4 0 m :

:u d o w n y  ogród z  po d lew an iem  

ja ra ż  2 auta

■ustykalny sa lon z  kom inkiem  - 5 0 m ‘

ja u n a  fińska
siłownia

'isew, przy drodze na Kalisz
cena: 550 tyś

kontakt

tel. 669-666-677 
888-177-666

ci - sprzedam 
łką ro lno -bu - 
ik o l ic e  rz e k i 
rm  U n ie jó w - 
316 623; 604

________ SOOSwlL

1. Mieszkania w Turku:
- 2 -p o k  4 8  m 2 O rzeszkow ej - 1 1 3 .0 0 0  zł
- 2 -p o k  4 7  m 2 P iłsudskiego  - 1 2 5 .0 0 0  zł

2. Domy:
-T u r e k  - od 1 9 9 .0 0 0  do 6 1 0 .0 0 0  zł
- Kaczki Ś red n ie  - 2 7 5 .0 0 0  zł

3. Działki budowlane:
- T u rk o w ic e  2 0 1 0  m 2 - 5 9 .0 0 0  zl 

-T u re k Z d ro jk i L e w e 5 3 0 m 2 - 3 1 .0 0 0  zł

www.signo.com

fr**  ABA
N IE R U C H O M O Ś C I

WYCENA
POŚREDNICTWO

605-430-225
63-241-89-41

B iu r o  t z y n n i  -  ę a  - p ł  9 0 0 1 7 . 0 0  

6 2  5 1 0  K f ln iii  

u l. H o t k o w t k i t g o  1 A / 1 2 B  

w w w .a b a n ia r u r h o n io f d p l

SPR Z E D A M  działki 10-aro- 
we w T urkow icach, działki 
posiadają decyzję o warunkach 
zabudowy; 782 596 322. 

SPR ZE D A M  działki budow
lane (uzbrojone) o po w. 7 ar w 
Przykonie, przyległe do osiedla 
w  Psarach; 693 702 481.

4902wk

SPR ZE D A M  dom w Obrzę- 
binie, ul. Irysowa 7, w pełni 
wykończony, pow. użytkowa 
160m2, urządzony w nowocze
snym stylu; 601 567 0 0 5 . ^  
S P R Z E D A M  dw ie działk i 
budow lane w Turku; 508 324 
881.

4874wfc

S P R Z E D A M  działkę lO arw  
Turku, ul. Spokojna - osiedle 
M uchlin, w pełni uzbrojona, 
z  bezpośrednim  dostępem  do 
drogi utw ardzonej; 601 567 
005. . u . . ,

S P R Z E D A M  dom z budyn
kami gospodarczym i, działka 
0,30 ha lub 1,16 ha, K owale 
Pańskie; 609 611 488.

’ 497 lw i

SP R Z E D A M  dom parterowy 
w  T u rk u , 105m 2, d z ia łk a  
960m 2, cena 419.000zł; 786 
180 764.

4973wk

S P R Z E D A M  dom  o pow. 
170m2 w Turku, wolnostojący, 
do zamieszkania oraz budynek 
112m2 na działalność gospo
darczą; 510 513 191. t 

SPR Z E D A M  działki budow
lane uzbrojone o pow. 13 i 20 
ar w Mariantowie, gm. Włady
sławów; 667 596 529. 4Q%wk 

S P R Z E D A M  6 ha ziem i w 
B ęd z iech o w ie , gm. K aw ę
czyn; 63 288 68 08; 511 961

‘ • 4998wk

S P R Z E D A M  tanio działki 
budow lane; 535 143 535 po 
18.00.
S P R Z E D A M  działkę 5 ar z 
altaną w ogrodach „Energe- 
tyk” ; 223 936 233.
D O M  C isew  (st. sur. otw )
-  p a rte ro w y  z p o d d aszem  
użytkow ym  oraz w budow a
nym  garażem  - 137,80 m2
-  199 000; 663 405 270. 726k 
D OM  Turek ul. Spokojna (st. 
sur.zam .) - dom  parte row y  
z w budow anym  g arażem  - 
142,30 m 2 - 299 000; 663 405 
270.

»2<łk
T U R E K , ul. Łąkow a dom 
p ię t ro w y  - 2 7 2 ,0 7  m 2 -  
490 000; 663 405 270. „

REKLAMA Z ECHEM

WSŁUCI OCOLNE

P Ł O T Y
B E T O N O W E
W IA T Y  G A R A Ż E  

podmurówka do siatki i panela

• P R O D U K C JA  
• M O N TA Ż

• T R A N S P O R T

Multi-Bei
© r a tó a a ™
603 701 544, 510123 414

C Z Y S Z C Z E N IE  i im pre
g n ac ja  k o stk i b ru k o w e j, 
m y c ie  e lew ac ji, dachów , 
ogrodzeń, tanio i solidnie. 
Błysk Bruk; 887 070 482zl2wk

N A PĘD Y  do bram, dom o
fony, alarmy, kamery, auto- 
blokady. Instalacje te lefo 
niczne i teleinformatyczne. 
Skrzynki listowe przelotowe 
i naw ierzchniow e z dom o
fonem. Turek, Chopina 99.; 
601 818 259.

T R A N S P O R T  osobow o 
tow arow y busam i 9-, 12- 
16-, 2 0 -o so b o w y m i, wy 
cieczki, przysięgi, imprezy. 
ŻA LU  Z JE , rolety, tapicerki 
d rzw iow e, drzw i i zam ki 
G erda, w zm acniane drzwi 
wejściowe, markizy, moski- 
tiery, kamisze. Pranie żalu
zji pionow ych. A trakcyjne 
ceny - sprzedaż i m ontaż. 
Sklep: ul. 650-lecia 4, tel. 63 
2893745,603 222 195

P R A N IE , czyszczenie: dy
wanów, wykładzin, mebli ta
picerowanych oraz tapicerek 
sam ochodowych, profesjo
nalny sprzęt i wysoka jakość 
usług; 661 964 682.

PR A N IE  i czyszczenie dy
wanów, tapicerek meblowych 
i samochodowych. Odbiór z 
domu klienta lub w  punkcie 
przy ul. Browarnej 6 (14.00 
-16.00); 667 913 419. ...L

C Z Y S Z C Z E N I E  d y w a 
nów i w ykładzin, tapicerki 
meblowej oraz sam ochodo
wej. Tylko w  dom u klienta. 
Gwarantuję w ysoką jakość 
usługi! 609 051 562.

P R O D U K C J A  i m o n ta ż  
siatki ogrodzeniow ej, bramy, 
s łu p k i, b a lu s tra d y . PPH U  
O chocki K rzysztof, Uniejów, 
ul. N orw ida 19, 63-288-89- 
97; 608-358-922.

D A C H Y  - usługi dekarsko- 
-c iesie lsk ie , w szystk ie typy 
pokryć dachow ych od A do Z, 
pom iar i w ycena gratis; 513 
895 492; 665 177 9 2 4 .47„ wk 

B R A M Y , ogrodzen ia  kute, 
po ręcze , ba lu s trad y , drzw i 
garażow e, szybki term in re
alizacji; 782 291 821.

K A M IE N IA R S T W O  WWW. 
n a g ro b k i-s ta ro s ta .p l 601- 
360-659.
U D R A Ż N 1A N IE  kana liza 
cji, przydom owe oczyszczal
nie. 882-402-000. *>M.W
S T U D N IE  -  ko p an ie , p o 
głębianie, w iercenie, naw ad
nianie ogródków  www. o gro - 
dy o d ad o z .p l; 691 -621 -513 , 
723-353-387.

T A R T A K  sp a lin o w y , o b 
jazdow y. C ięcie  drew na na 
m iejscu u klienta. 602-124- 
977;63-272-21-79.
S IA T K A  o g ro d z e n io w a , 
słupki + montaż. Piętno 80A, 
gm. Tuliszków; 734 093 665; 
63 279 2 1 7 1 . L

W Y K O N A M  prace ogrodni
cze i leśne: w ertykulacja i ko
szenie trawników, odchw asz- 
c z an ie , n a sa d z e n ia , c ięc ie  
i fo rm ow anie  żyw opło tów , 
w ycinka drzew  z pocięciem  
drew na; 604 211 256.

R E M O N T Y , m alow anie, 
g ip so w an ie , g ład z ie , p a 
nele, płytki, regipsy, staro- 
-tynki; 725 475 970. 5022wk

P L A N U J E S Z  r e m o n t  
d o m u ?  W sz y s tk ie  p race  
rem on tow e od A do Z  + 
sto la rk a  m eb low a; w ww. 
p id b u d .re p u b lik a .p l; 607  
418 991.

S T Y R O P IA N , w ełna Ta 
nio. 500-299-603.

Ż W I R O W N I A : p ia s e k  
p rzes iew an y  i zasypow y , 
żw ir, p o sp ó łk a , k am ień , 
czarna ziemia; 665 041 144; 
669 670 881.

P R O J E K T Y  a r c h i t e k to 
n iczno-budow lane, kontrole 
obiektów  budow lanych, eks
pertyzy techniczne, nadzory 
budow lane, św iadectwa ener
getyczne, aranżacje w nętrz; 
504 772 995. '

493ćwk

U K Ł A D A N IE  kostk i b ru 
kow ej i granitow ej; 669 800 
310.

4983 wk

R E M O N T Y , szpachlowanie, 
m alow an ie , p rze ró b k i; 725 
248 47°- 4808wk

T A R T A K  - M arian tów  23. 
W ięźba dachow a, krokw ie, 
b e lk i , ła ty , d e sk i, im p re 
gnacja, stem ple budow lane, 
tr a n s p o r t  g ra t is ;  692  506 
688. 4939wk

U K Ł A D A N IE  kostki bruko
wej, pow ierzchnie do 50m2: 
tarasy, schody, chodniki, al- 
tanki; 733 571 172. 4Wwk 
T Y N K I gipsow o -  m aszy 
nowe, w ew nętrzne. 608-172- 
772. , ,

t/37/KW

O F E R U JE M Y : ocieplenia, 
tynki strukturalne, szpachlo
wanie, m alow anie, tapetow a
nie, zakładanie płytek, paneli, 
itp.; 667 519 108' 

M A L O W A N IE , sz p a c h lo 
w anie, karton-gips, łazienki, 
rem onty; 604 302 360. 4Wwk 

FI RM A  AKOR wykona prace 
ziem ne: kopanie fundam en
tów, stawów, równanie terenu 
k o p a rk o - ła d o w a rk ą  C ase , 
zagęszczarka, m łot pneuma- 
tyczny; 608 062 586. 4Wwk 

R E M O N T Y , rig ipsy , szp a
chlow anie, m alow anie; 886
882 499. t ,

5OI3wk

M U R A R STW O  budowa do
mów, garaż>. 668-230-722.J|76KW 

M U R O W A N IE  k lin k ie ru , 
płoty, ogrodzenia  z pustaka 
łupanego. 660-001 -689 .317MCW 
S P R Z E D A M  k ru s z y w o , 
szerok ie  zastosow an ie ; 693 
169 025.

RO LNICZE

k u p ię
B Y D ŁO  - kupię każde rzeźne 
oraz z konieczności, gotów 
ka, odb ió r z gospodarstw a; 
785 569 688.

46S8wk

B Y C Z K I  m ię s n e  k u p ię ,  
w aga 100-300 kg; 785 966 
140.
C IĄ G N IK  C-360 oraz inne 
ursusy, MF 255, w ładimirec, 
zetory , p rzyczepy  ro ln icze, 
kom bajn  z iem niaczany , ła 
dow acz, rozrzutnik oraz inne 
sprzęty. 666-188-459. 3182/KW

s p rz e d a m

P R A S A  ro lu ją c a  ła ń c u 
chow a 120x 120, nowy typ, 
garażow ana, przyczepa do 
przew ozu bali okrągłych, 
dw uosiow a, o św ie tlen ie , 
rozsiew acz naw ozów ; 7$5 
755 645.

T A N IE  konstrukcje hal z de
m ontażu, blachy trapezow e, 
profile i rury stalow e, m.in. 
k ra tow n ica  dachow a o cy n 
kow ana, e lem ent 6 ,32 m /dł 
za 130 zł/szt. D uży w ybór, 
transport; 726 909 070. Pełna
oferta na w ww .bator.pl 1O , 

r  z l8w k

B Y C Z K I cielaki mięsne, duży 
wybór, transport; 726 909 060. 
Zdjęcia i info na stronie www. 
sprzedaz-cielat.pl 2|gwk

P R Z Y C Z E P A  w y w ro tk a , 
Rotacyjna, roztrząsacz pająk na 
pasek. Tur do C-330, kabina do 
C-360; 695 653 380.

502 Iwk

Z IE M N IA K I paszowe, m oż- 
liw o ś ć  d o w o z u ; 606  494  
597. 5 02 Owk
SŁ O M A , seradela; 63 279 92 
30; 505 264 707.
K R O W A  6 lat, po w yciele
niu; 517 538 068.

T E L E F O N Y  k o m ó rk o w e  
nowe i używ ane, serwis, ak
cesoria do telefonów, baterie, 
ładow ark i, pokrow ce, szkła 
hartowane. Turek, ul. M ickie
w icza 6; 694 356 062. 

A N T Y K W A R IA T  T a lto s  
K s ią ż k i now e i u ż y w a n e , 
czasopisma, krzyżówki, DVD 
i C D , za 5 0% ’, ul. K olska 
30/8, Turek.

k u p ię

i mełot kolorowyth
złom wwdowy -  700 z ł / l  
złom mieszany -  590 z l / l  

W y s o k ie  c e n y !

6 6 7 -8 0 8 -0 3 0
KOŁO. UL SIENKIEWICZA 94 

PRZY WIADUKCIE

Przewozy osobowe do
N i e m i e c ,  H o l a n d i i  i B e l g i i

W yjazd codziennie.
^ •Z a b ie ra m y  i podw oz im y p o d  dom .

M ożliwość zab ran ia  w iększego bagażu,

PROMOCJA! 
piqły kurs 50%, a  10 GRATIS.

s p rz e d a m

G A R A Ż E  b la s z a n e  
od 1 5 0 0  zł, BRAM Y  

G ARAŻOW E, UCHYLNE
TANIE płoty i ogrodzenia

R A TY, iel./fax 062 733 88 30, 
0607 680 103. , iikm

D R E W N O  kominkowe-opa-
łow e sezo n o w an e : akac ja ,
dąb, jesion, buk, grab, brzoza,
jawor, sosna, transport gratis;
603 649 714; 693 485 467;
www.drewno-zawadzkj.pLn, 4 

‘  47O7wk

D R E W N O  kom inkow e su 
che, pocięte i połupane: dąb, 
akac ja , b rzoza , o lcha  oraz 
sosnowe opałowe, z transpor
tem ; 502 095 144. AQQ̂  
D R E W N O  kom inkow e se
zo n o w an e : o lc h a , b rz o z a , 
dąb i opałow e sosnow e oraz 
stemple budow lane, transport 
gratis; 665 918 615. 4M7wk 

D R E W N O  kom inkowe; 601 
339 068.

5016wk

D A C H Ó W K I zakładkowe i
gąsiory w kolorze ceglanym na 
pokrycie docelowe po ułoże
niu 6,40 x 5,90 + przewody do 
betoniarki; 602 176 7 6 6 .___

O S K  K u rs y  Z a w o d o w e  
Z e n o n  K u r z a w a ,  T u rek  
u l. M ile w sk ie g o  10, tel. 
(63) 289 40 03: 697 463 
005 prow adzi kursy: - na 
prawo jazdy kat: B, B I, A, 
A l,  A2, AM , T, C, CE, BE,
- Szkolenie okresow e k ie
row ców  kat: C  i D - rozpo
częcie 03.06.2017 ( sobota) 
godz: 9:00, - "K walifikacja 
w stępna p rzysp ieszona", - 
Spawalniczy - fozpoczęcie 
kursu 23.05.2017 (w torek) 
godz: 17:00, - ADR, - Ko- 
parko-łado warki i inne m a
szyny budowlane i drogow e
- ro zp o częc ie  25 .05 .2017  
r (czw artek) godz: 14:00, - 
oraz inne kursy zaw odowe
- B adania psychologiczne: 
2 6 .0 5 .2 0 1 7  r (p ią te k ) od 
g o d z : 16 :00 , 0 3 .0 6 .2 0 1 7  
r (sobo ta ) od  godz: 8:00, 
0 9 .0 6 .2 0 1 7  r (p ią te k ) od 
godz: 16:00.

T A N IE C  - nauka tańca to 
w arzy sk ieg o  d la  par, osób  
sam otnych, p ierw szy  taniec 
dla no w o żeń có w ; 784 089 
970.

F IN A N S O W E

P O Ż Y C Z K I na ośw iadcze
nie do lO.OOOzł. Chwilówki 
do 5.000zł. Turek, ul. Kolska 
Szosa 11 (obok Kauflandu); 
663 808 055.

K R E D Y T  d o  1 5 .0 0 0 z ł 
n a  o ś w ia d c z e n ie  

S p ła ta  za d w a  m ies iące  

T e l. 6 3  2 5 6  0 4  0 4



2 6 2 3  m a j a  2 0 1 7  r.

I

i

ECHO TURKU ąOfcaSZENIEtDWOBNEfr^A 6 ZŁĄ

K R E D Y T Y  
d o  22O .O O O zł
144 miesiące na spłatę 
Oferta wielu banków 

w jednym miejscu

Tel. 721 791 988

K  % >  X  < / .9 V

/27'Kw'P

‘  1000 z ł - 1 2  rat 
miesięcznych po 128 zł

* 1000 z ł - p o  30 dniach 
oridaiesz 1060 zł

63 245 22 66; 600 280 855

L O M B A R D . Pożyczki pod 
zastaw  (złoto, srebro, telefo
ny, laptopy, rtv i inne). Skup 
z ło ta  i sreb ra  - na jw y ższa  
cena. Turek, ul. Armii K ra
jow ej 28, tel. 63 278 31 99; 
w w w .lom bardlider.pl z!6/wk 

K R E D Y T  go tów kow y  dla 
rolników  na ośw iadczenie do 
350 tys. bez zabezpieczeń lub 
połączenie starych kredytów  
w je d e n  z n iż szą  ra tą , bez 
opłat w stępnych, z dojazdem, 
w niosek i decyz ja  podczas 
rozm ow y telefonicznej; Tel: 
512 327 603. '

Wysokie ceny! 
Wystawiamy zaświadczenia 
o wycofaniu z eksploatacji.

www.motKenhwn-kolo.pl

«<>:i-«O3-7 12
K o ło -K o n in -T u rek

Z14/KW

A U T O -S K U P  - kupię każ- 
de auto, 40 gr/kg, gotów ka 
od ręk i, od b ió r w łasnym  
transportem , w ystaw iam y 
dokum ent do w yrejestrow a
nia; 783 725 110.

A U T O Z Ł O M O W A N IE ,  
skup aut całych, pow ypadko
wych, odbiór od klienta. Wy
staw iam y zaśw iadczenia do 
W ydziału K om unikacji. 54- 
286-54-88; 5 1 2 - 3 0 1 - 4 4 1 .^  
KASACJA pojazdów. Skup aut 
do 1.500 zł; 6 0 1 - 7 4 5 - 3 3 5 .^  

A U T O -S K U P  - złom ow anie 
p o jazd ó w  p rzezn aczo n y ch  
do kasacji, całe lub rozbite, 
odb ie ram y  w łasnym  tran s
p o rtem , p łac im y  g o tów ką , 
w y staw iam y  d o k u m en t do 
w y re je s tro w a n ia  + z w ro t 
ubezpieczenia. M alanów; 606 
516071 . ____

G A B IN E T
STOM ATOLOGICZNY
lek. storn. Renata Tatarczuk-Matthyaschk

Turek, u l.  S k r z e t u s k i e g o  3  
(o s ie d le  Z a p a łc z a n a )
dojazd od ul. U n ie jow skie j 

lub S łoneczne j
t e l .  6 3  2 7 8  4 9  7 9  lu b  6 0 9  2 1 9  6 6 2

Przyjmuje w ramach kontraktu z NFZ 
(dorośli, dzieci, protetyka) 
poniedziałek 12.00 - 18.00

wtorek, 8.00 - 14.00, środa 15.00 -18.00 
Prywatnie: wtorek 16.00 - 20.00 

środa 13.00- 15.00, 18.00 -20.00
piątek 16.00 - 20.00 sobota 10.00 do 14.00 

jUDS

MEDIX, Turek, Folwarczna 1, 
pan. ad 18.00, czw. od 16.00

w w w .ch iru rg ia tu rek .p l -J

ó i /u

L MEDIX, Turek, Folwarczna 1, 
w w w .ch iru rg ia tu rek .p i

A U T O  -  N O T O

R Z E C Z O Z N A W C A  sam o
chodowy. Opinie do wydziału 
kom unikacji, pojazdy zabyt
kow e, h is to ry czn e . Pom oc 
przy  zakupie  aut. 601-745- 
335 z/9/KW

k u p lę
SKU P sam ochodów , stan i 
m arka obojętne, w ystaw ia
my dokum ent do w y re je 
strowania, gotów ka od ręki; 
785 372 086.

s p rz e d a m
R E N A U L T  C lio  I I I  1 5 
DCI, 90 KM , 201 Ir., czar
ny, 5-drzw i, klim a, naw iga
cja, c. zam ek, el. lu sterka , 
72.000 km, zarejestrow any, 
17 .800zł;726  171 801.sni, „5011 wk

O P E L  A s tra  1.6, 1996r., 
5 -d rzw i, w sp o m a g a n ie , c. 
zam ek , el. szy b y  i lu s te r 
ka, klim a, abs, 2x pp, hak, 
1400zł; 669 722 986. ,nl7wk

D IA B ETO LO G
Gabinet lekarski

le k .  J o a n n a  
B a r t o s z - C h m ie la

specjalista chorób 
wewnętrznych i diabetologi

E C H O  S E R C A  
Z D O P L E R E M

Leczenie cukrzycy i stanów 
przedcukrzycowych, EKG

Turek, ul. Kaliska 51 
Przyjęcia w środy 

po uzgodnieniu telefonicznym, 
Również inne terminy

t e l .  6 9 1  6 5 6  7 6 8

SKUP
POJAZDÓW

CIĘŻAROWYCH

7 9 2 - 3 7 1 - 9 7 8
2/AK

•  G a ra ż e  
b la s z a n e

-wzmocnione
•  B ram y  

g a ra ż o w e
•K o jc e  d la  p s ó w

C R p o c ite o a c M D G  
Dowóz, montaż GRATIS JH, kraj

tel. 63 222A1OS. 616101339. 
512245075.696753586

w w w . l t o h s t . i l p l
T P

K A W A L E R  lat 27 , ro ln ik , 
szuka kandydatkę na żonę; 
503 965 760.

L C H A R S K I F

G A B I N E T
L E K A R S K I

specjalista chorób wewnętrznych

KARDIOLOG
lek. med. Marcin Krupa

•"ECHO SERCA z d o p p le re m  

•"DO PPLER TKANKOWY 

•"HOLTER EKG 
-"TESTY W YSIŁKOWE

EK G , W izyty d o m o w e
E K G  w  d o m u  p a c je n ta  

środa, piątek od godz. 16.00 
po rejestracji telefonicznej 

inne terminy po uzgodnieniu 
Rejestracja: 

te l. 667  041 1 2 0 -
T u r e k ,  u l .  A r m i i  K r a j o w e j  1

( b u d y n e k  M e d y k  W o d z i ń s k i  

II p i ę t r o ,  p o k ó j  n r  11  i 4 )

y ^ ^ G A R A Z E  B la s z a n e  B R A M Y  G a ra ż o w e  
K K O JC E d la  P sów  W ia ty  K o n te n e ry

N a jn iż s z a  GAMY 
R ó ż n a  w y m ia ry
T ra n s p o r t  I m o n ta ż  '
OlRATIB c a iy  k r a j  

D o g o d n a  fe-

w w w .k o n s ta l -g a ra z e “.pl
61-812-54-69; 63-278-62-25; 65-619-34-15  
63-220-26-46; 54-233-81-41; 509-574-844; 509-058-38B

ENDOKRYNOLOG
Lek. med. Teresa Szymaniak

T u rek
ul. Sienkiewicza 5/25 

obiekt Parkowa

Koło
ul.. Narutowicza 3

Rejestracja:

601-580 -753

lk iM t taczania IBIn

S la a iw  Okwadawych
P r z y c h o d n ia

N2OZ PROMEO 
Konin, ul. Jana Pawła II 88A
mgr Cuary Nożtwakl TM

DIAGNOSTYKA 
I LECZENIE 
SCHORZEŃ 

KRĘGOSŁUPA

lek. Kamil Koszela

Kania, ni. Faznatiska 116 
ta!. BOI 4411 15

r W /K W i l

P R A K T Y K A  L E K A R S K A  
d r  n . m e d .  M a re k  B a ka la rz  
s p e c j a l i s t a  g i n e k o l o g - p o ł o ż n i k

- laser MonaLisa Touch (leczenie 
nietrzymanla moczu, rewitalizacja 
pochwy i jej rehabilitacja po 
porodzie, redukcja blizn 
pooperacyjnych i po cięciu cesarskim)

- profilaktyka, diagnostyka, leczenie 
schorzeń ginekologicznych

- antykoncepcja
- opieka nad ciężarną
■ USG narządu rodnego i ciąży (3D, 4D)
- USG piersi
- USG genetyczne płodu

DEZYiniUiŁ
Turek, ul. Dobrska 22  

b u d y n e k

[ 7 )  „ DobrskaC linic  

rejestracja:
tel. 6 3  278  09  4 4
pn. śr. ci. 12.00-20.00 

sb. 8.00-12.00
z10/DS

D a w -M e d
Aparaty słuchowe
Turek, ul. Armii Krajowej 21 
lei. 43 278 22 39 
czymś pn-pr 9.00 -16 .00

• cyfrowe aparaty słuchowe
• systemy wspomagające słyszenie
■ akcesoria tanie baterie!
• wkładki antyhałasowe i antywodne
• b a d a n ie  s łu c h u

• tympanometria
• dofinansowanie w PCPR i NFZ
■ bezpłatne testy słuchu
w każdy czwartek i piątek

PU LM 0N 0L0G
Gabinet Lekarski 
Krzysztof Brzęcki 

specja lis ta  cho rób  p łuc
spirometria 

bodypletyzmografia 
R ejestrac ja : 

te l. 63  27 8  85 78
Turek, ul. Armii Krajowej 1

I p iętro, pokój nr 4 

pon, wt, czw, pt 

Wizyty domowe 
tel. 609 555 305

www.gabinet-brzecki.pl

U S G  D o p p l e r a
Lek. A gnieszka Ambroziak 
m ł a s y s t e n t  w  M S W i A  w  Ł o d z i

N o w o c z e s n y  s p rz ę t  
do  b ad ań  U SG

- dopplerowskie aorty
- dopplerowskie żył
- dopplerowskie tętnic, szyjnych 

kończyn dolnych i górnych

Centrum Medyczne MEDIX 
Turek, ul. Folwarczna 1

510 510 940
-  w w w  ambro m edicalp! —

G ABINET LEKARSKI 
C H IR U R G IC Z N Y

LECZENIE Ż Y L A K Ó W
U S G  z y ł  i t ę t n i c

D a r iu s z  J a n i a k
s p e c j a l i s t a  c h i r u r g

T u r e k ,  u l .  G o r z e l n i a n a  1 
( D o m  U s łu g  li p .)  

Przyjęcia w  środy, piątki od g odz 10 X)

REJESTRACJA  
t e l .  6 0 3  3 9 9  4 6 4

- U S G  d o p p le ro w s k ie  zy ł i tę tn ic  
s k le ro te ra p ia  
U S G  j a m y  b r z u s z n e j

. le c z e n ie  k a m ic y  p ę c h e rz y k a  
ż ó łc io w e g o  
le c z e n ie  p rz e p u k lin

L .  LECHO TURKU]
R E K L A M A  

w  E c h o
t e l .  6 3  2 7 8  5 3  4 1  

Z a p r a s z a m y

Lek. Andrzej Kroszczynski -
S p e c ja l iz a c ja  w USA

» RWA KULSZOWA » BÓL SZYI

l
—1 i

1
» BÓL PLECÓW »BÓLŁOPAIKI t
ń Kw iatow a 1 Kalisz ^ 7 8 5  752 225 £> rehab

■ N O W O  O T W A R T Y

G A B IN E T  S T O M A T O L O G IC Z N Y \  /

■a \
le k . d e n t .  Bartosz M a tu s ia k  lek. d e n t. P aw eł T ru m p u s

oferu je  pełen zakres usług

- leczenie pod m ikroskopem
- zdjęcie RTG
- chirurgia Godz. przyjęć
- im p lan ty  pn - pt 9 .0 0 -2 0 .0 0
- p ro te tyka  sobota 10 .00  -1 6 .0 0

- w ybielanie
- stom ato log ia  zachow aw cza
- endodoncja

te le fo n : Turek
6 9 0 -6 4 9 -5 8 9  u l. C h e łm o ń s k ie g o  2

w w w .m itstom ato log ia .p l

PRYWATNY GABINET 
KARDIOLOGICZNY

K o n in , u l. P o z n a ń s k a  116 (dojazd au to b u sem  58)

Wykonujemy: echo serca, EKG, testy wysiłkowe,
Holter EKG i ciśnieniowy, porady kardiologiczne.

USG naczyń obwodowych 
(w y k o n u je  le k . m e d . Z .  D u c h n le w s k a )

Przyjmuję lekarze:
Zolia Duchniewska -  kardiolog 

poniedziałki od godz. 15.30, soboty od 9.00 .
rej. telefoniczna: 607-224-954

Sławomir Kępski -  kardiolog
wtorki, czwartki od godz. 15.30, rej. telefoniczna: 605-618-205

Paweł Michalski -  kardiolog 
środy, piątki od 15.30, rej. telefoniczna: 730-800-311

C H I R U R G  le k . m e d . R a d o s ła w  S k ib a
A systen t Oddziału C hirurgicznego w Kole 

K o n s u lta c ja  w  z a k re s ie

-  la p a ro s k o p o w e  le c z e n ie  k a m ic y  ż ó łc io w e j,
- le c z e n ie  p rz e p u k lin ,  - s k le ro te ra p ia  "p a ją c z k ó w "
- U S G  ja m y  b rz u s z n e j,  - D o p p le r  n a c z y ń  

Turek, ul. A rm ii K ra jo w e j 1 w t. i cz. od 16.00

R e je s trac ja  te le fo n ic zn a : 5 0 3  0 4 4  8 8 6
znros

Prywatny Gabinet Lekarski ww w.leczenie.turek.p l

DIABETOLOG Leczenie cukrzycy, EKG 
SPECJALISTA CHORÓB WEWNĘTRZNYCH 

Sylwia Stypułkowska Skiba

Turek, al. Armii Krajowej 1 
Przyjęcia: poniedziałki od godz. 16.00

R ejestrac ja
teleloniczna

501 089  213
zVU'K,J7

PRAKTYKA LEKARSKA D o brskaC lin ic
d r n. m ed . KATARZYNA PRĄCZKO-MIELCARZ

specja lista  ch irurg ii ogó lne j

Turek, ul. Dobrska 22 gadziny przyjęć:
rejestracja: pon. - pt. 12.00 - 18.00 czwartki od 14.00 

tel. 63 278 09 44 tel. kom. 691 543 215
W3/DS

C H IR U R G IAJ. O G O I . N A

| |  Gabinet prywatny ZOZIMP Med-Alko 
■  K o n in , ul. Przyjaźni 3, lei. 63-249-13-90 
| j  środa od godz. 15.00

Gabinet prywatny ZOZIMP Med-Alko R  
Konin, ul Gajowa 7, tel. 63-240-79-34 R

czwartek od godz. 9 00

M E D Y C Y N A

l V l £ o  estetyczna

lek . P rzem ys ław  N o w ic k i
s p e c ja l is ta  c h i r u r g ;  l e k a r z  m e d y c y n y  e s te ty c z n e j  

k o m .  6 0 1 - 8 9 7 - 6 6 6 ;  n o w i c k i  p r z e m @ g m a i k c o m ;  w w w . c h o - m e s  p l

TT*



12 NAJPOPULARNIEJSZYCH STACJI

i e l i n u
Ostatnia piosenka

sobota  2 7 .0 5 . ,  godz. 2 0 :0 0

P rogram  te le w iz y jn y  2 3 -2 9  m a ja  2 0 1 7  r.

Siła magnum Królowie słońca
|t |v |p| 1 p ią te k  2 6 .0 5 . ,  godz. 2 1 :2 5

Melodramat. USA
Rok produkcji: 2010
Występują: Miley Cyrus, Greg Kinnear, Kelly Preston,
Bobby Coleman 
Reżyseria: Julie Ann Robinson

Nastoletnia Ronnie nie potrafi się pogodzić z rozstaniem ro
dziców. Winą za tę sytuację obarcza ojca, Steviego. Buntuje się 
przeciwko nim i po ich rozwodzie zrywa kontakt z mężczyzną, który 
opuścił Nowy Jork i przeniósł się do urokliwej nadmorskiej miej
scowości w stanie Georgia. Matka Ronnie chce, żeby dziewczy
na odbudowała relacje z ojcem i wysyła ją do niego na wakacje. 
Pomiędzy dziewczyną i jej tatą brakuje porozumienia i woli jego 
znalezienia, co powoduje, że chce ona wracać do domu. Oboje 
jednak odkrywają, że łączy ich jedna wspólna miłość do... muzyki. 
Tymczasem nastolatka zakochuje się w przystojnym siatkarzu Wil- 
lu, przeżywając swoją pierwszą, prawdziwą miłość.

w to rek  2 3 .0 5 . ,  godz. 22 :15

Carmina Ricca, podejrzewana 
o prowadzenie nielegalnych inte
resów i oskarżona o morderstwo, 
zostaje uniewinniona z powodu 
braku dowodów. W drodze z sądu 
w limuzynie zostają zabici ona, jej
szofer, ochroniarz i adwokat. Na miejscu zbrodni zjawia się Harry Cal- 
lahan, znany jako Brudny Harry, odsunięty od pracy ze względu na 
brutalność wobec ściganych przestępców. Morderstwo Carminy jest 
pierwszym z fali egzekucji. Harry zostaje poproszony, aby wrócił do 
pracy. Jego partnerem zostaje Briggs. W sprawie mają odmienne zda-

Duże dzieci
środa 2 4 .0 5 . ,  godz. 2 0 :0 5

To, że człowiek się starzeje, 
wcale nie oznacza, że tym samym 
dorośleje! Marcus, Rob, Erie, Kurt 
i Lenny, przyjaciele z dzieciństwa, 
którzy spotykają się po latach, by 
powspominać stare dobre czasy
dają niesamowity i przezabawny popis swoich talentów. Nie szkodzi, 
że obecnie są oni szanowanymi biznesmanami, mężami i ojcami. Nic 
nie jest w stanie powstrzymać tych zdziecinniałych facetów przed za
bawą. Wszyscy zatrzymują się w domku nad jeziorem, należącym do 
zmarłego przyjaciela. Mają spędzić tam weekend, w który przypada 
amerykańskie Święto Niepodległości.

Koniec XII wieku. Majowie giną 
masowo od ciosów wojowników 
Hunaca Kella. Jako ostatnie pada 
miasto Chichen ltza. Młody książę 
Bałam wraz z grupką poddanych 
ucieka. Chce dostać się nad brzeg
morza, a stamtąd na nowy ląd, o którym opowiadał mu ojciec. Rybacy 
z wioski, do której docierają, nie chcą oddać im łodzi ani też płynąć 
z nimi. Zmieniają zdanie, gdy Bałam obiecuje, że poślubi córkę ich przy
wódcy, piękną lxchel. Przeprawa przez morze kończy się sukcesem. 
Bałam chce natychmiast spełnić obietnicę, ale dziewczyna zwalnia go 
z przysięgi. Pragnie, by król ożenił się z nią z miłości a nie z przymusu.

Kuioodporni
p o n ied z ia łek  2 9 .0 5 . ,  godz. 2 0 :0 0

Tajny policjant, Jack Carter, 
prowadzi śledztwo przeciwko królo
wi narkotykowego biznesu, Franko
wi Coltonowi. Aby zdobyć dowody 
przeciwko gangsterowi, próbuje 
przeniknąć w szeregi mafii. Udając
włamywacza, zaprzyjaźnia się ze złodziejem samochodów, Archiem 
Mosesem. Pewnego razu Archie, który ma powiązania z gangiem 
handlarzy narkotyków, wtajemnicza przyjaciela w plany Coltona. Szy
kuje się wielka transakcja, na której można zbić fortunę. Wyposażony 
w podsłuch policjant udaje się na spotkanie z gangsterami, ale sprawy 
wymykają się spod kontroli.

2 3 . 0 5 .  -  w torek

| TV!P 1 TVP 1 TVP 2

im ieniny obchodzą: Jan, M ichał, Iwona ■ wschód słońca: 4:27 ■ zachód słońca: 20:38

POLSAT TV TRW AM

6:00 Dzień dobry Polsko!; magazyn
6:00 W iadom ości, pogoda poranna
6:15 Kwadrans polityczny
8:40 Ellf/ode. 11/serial
9:40 j R anczo/ode. 1 0 3 /senal 

10:35 Dr Quinn /ode. 15/27/ serial
11:30 Rok w ogrodzie
12:00 W iadomości
12:10 Agrobiznes
12:25 Agropogoda; magazyn
12:30 To się opłaca: Transfer wiedzy

i działalność informacyjna; magazyn 
12:40 Przepis dnia /ode. 5 0 1 /magazyn
12:50 Natura w Jedynce: Japonia; serial 
13:15 Natura w Jedynce: Enklawy dzikiej

przyrody cz. 7. Wilgotne lasy iglaste; 
dokument

14:00 E lll/ode. 1 2 /serial
15:00 Wiadomości
15:15 Pogoda
15:25 | Złote serce ode. 1 0 2 /serial 

16:25 Serial fabularny
17:00 Te lee ip ress  
17:15 Pogoda
17:25 Jaka ło m elodia? /3575/ teleturniej 
17:55 Przepis dnia /ode. 502/ magazyn 
18:05 Klan /ode. 3133/ telenowela
18:40 Zraniona m iłość /ode. 14/ serial
19:30 W iadom ości
20:05 Sport
20:10 GOL; felieton
20:15 Pogoda
20:30 Rozdarte serca /ode. 52/ serial 
2 1 :25 El Principe: Dzielnica zla /ode. 18/

senal
22:25 Krym inalne zagadki Las Vegas

ode. 10/18/ senal
23:20 | Dla niej wszystko; film krym.

1:05 | Matka swojej matki; dramat

TV P  PO LO NIA

Rodzinka.pl >odc. 56/: Instrukcja 
obsługi; serial 
Program ekum eniczny  
M jak m iłość ode. 3 9 /serial 
Pytanie na śniadanie  
Panorama
Barwy szczęścia /ode. 1665 serial 
Na dobre i na złe /ode. 378/: 
Weryfikacja; serial 
Tysiąc I jedna noc ode. 63 serial 
Rodzinka.pl ode. 16?/: Urlop 
Boskich: senal
Pies -  mój przyjaciel film dokum. 
Ojciec Brown -ode. 12/: Najbardziej 
szalony ze wszystkich: serial 
M ja k  m iłość /ode. 1303' serial 

Cena miłości ode. 45/ senal 
Panorama
Sport Telegram  
Pogoda
Jeden z dziesięciu ode. 16/99/ 
teleturniej
Barwy szczęścia /ode. 1665 senal 
Barwy szczęścia /ode. 1666. serial 
M jak m iłość ode. 1304/ senal 
Kulisy serialu M jak miłość
/ode. 1037,
Magazyn Ekspresu Reporterów  
Świat bez fikcji: YouTube' owa 

rewolucja: film dokum.
Głodne Kawałki ode. 3/ rozrywka 
Skandal /ode. 29/ senal 
Zabójcze umysły ode. 6 6 /serial 
Magazyn Ekspresd Reporterów  

YouTube' owa rewolucja; 
film dokum.
Skandal /ode. 29/ senal 
Zakończenie programu

iH fO  TV P  INFO
11:40 Halo Polonia -  magazyn 12:25 Krótka hi

storia (264) -  felieton 12:35 Wadomośa 12:50 

Barwy szczęścia (1600) -  serial 13:25 Sprawiedli

wi (7/7): Ten ratuje cały świat -  serial 14:20 Roz

mowa kontrolowana z Sylwestrem Chęcińskim 

-  film dokum. 15:25 Wiadomości 15:40 Smaki 

polskie -  magazyn 15:55 Sonda 2 (35) -  program 

16:30 Kopciuszek (39) serial 16:55 W Krainie 

Baśni (11) 17:20 Krótka historia (265) -  felieton 

17:30 Teteexpress 17:50 Polska z Miodkiem {83): 

Władysławowo -  felieton 17:55 Studio Kultura 

Niedziela 2... Trójką 18:40 Pod Tatrami 18:55 

Barwy szczęścia (1600) -  serial 19:25 Flesz hi

storii (339) -  reportaż 19:45 Dobranocka 20:00 

Wiadomości 20:30 Sport 20:35 Pogoda 20:45 

Ojoec Mateusz (206) -  serial 21:45 Polonia 24 

22:05 Rozmowa Polonii 22:20 Halo Polonia -  

magazyn 23:10 Dzwony pojednania -  filmdokum. 

23:45 Ktokolwiek widział, klokołwiek wie -  maga
zyn 00:15 Sonda 2  (35) -  program 00:45 Kopou- 

szek (3 9 ) -s e n a l 1:15 W Krainie Baśni (11) 1:45 

Dobranocka za oceanem -  serial anim. 1: 50 Cała 

Polska Czyta dzieciom -  widowisko 2:00 Wiado

mości 2:30 Sport 2:35 Pogoda

6:40 
7:05  
8:00 

10:45 
11:00 
11:40

12:40 
13:35

14:15 
15:10

16:05 
17:05 
16:00 
18:30 
18:40 
18:50

19:25 
20:05 
20:40 
21:35

21:50

23:50 
00:35 

1:30 
2:25 
3:25

4:25 
5:15

fTTF
8:59 Serwis Info Poranek 9:09 Info Poranek 9:11 

Pogoda Info 9:17 Info Poranek 9:29 Serwis Info 
Poranek9:34 Info Poranek 9:39 Info Poranek 9:59 

Serwis Info Poranek 10:15 Gość poranka 10:29 

Serwis Info Dzień 10:51 Pogoda Info 10:59 Serwis 

Info Dzień 11:25 Pogoda Info 11:29 Serwis Info 

Dzień 11:55 Pogoda Info 11:59 Serwis Info Dzień 

12:25 Pogoda Info 12:29 Serwis Info Dzień 12:55 

Pogoda Info 12:59 Serwis Info Dzień 13:25 Pogo

da Info 13:29 Serwis Info Dzień 13:55 Pogoda Info 

13:59 Serwis Info Dzień 14:25 Pogoda Info 14:29 

Serwis Info Dzień 14:53 Pogoda Info 14:59 Serwis 

Info Dzień 15:23 Pogoda Info 15:29 Info Dzień 

16:30 Puls Polski -  magazyn 16:41 Puls Polski 

Erira -  magazyn 16:55 Pogoda Info 16:59 Flesz 

Info 17:15 Teleexpress Extra 1 7 3 2  E rta  świat -  

magazyn 17:50 Serwis Info Dzień 18:00 Cztery 

slrony -  publicystyka 18:17 Serwis Info Dzień 

18:26 Temat dnia 18:50 Serwis Info Wieczór 
19:30 Serwis Info Świat 19:45 Pogoda Info 19:57 

Gość Wierności 20:12 Minęła 20 -  pubficystyka 

20:51 Pogoda Info 21:00 INFO Wieczór 21:40 

Sludio LOTTO 21:50 W tyle wiz? -  pubficystyka 

22:30 W tyle wizji Ertra 23:00 Panorama Info

5 J 5  Uwaga!; magazyn
5:45 { Mango; telezakupy
6:50 | Kuchenne rewolucje ode. 7/

| rozrywka

7:50 I Doradca sm aku; magazyn 

8:00 i Dzień Dobry TVN 

10:55 Ukryta prawda -ode 8&  seria! 

12:00 Szkoła ode. 1 7 4 /serial 

13:00 1 9 + 'ode. 2 / serial

13:30 1 9 + /ode. 3 / serial

14:00 Szpital ode. 5 9 /senal 

15:00 Kuchenne rewolucje ode. 2 /

rozrywka

16:00 Szkoła ode. 175/ serial 

17:00 Ukryta prawda ode. 89. serial 

16:00 Szpital ode. 6 0 /serial 

19:00 Fakty

19:35 Sport

19:45 Pogoda

19:50 Uwaga!; magazyn 

20:10 Doradca smaku; magazyn 

20:15 Na Wspólnej ode. 2 4 8 1 /serial 

20:55 M ilionerzy ode. 2i teleturniej 

21:30 Kuba W ojewódzki ode. 14-ost./

talk show
22:30 Superwizjer; magazyn reporterów 

23:15 Blade. Wieczny Łowca 2; horror

1 :4fl Sekrety lekarzy /ode. 1 '12/

reality show

2:40 Kuchenne rewolucje ode. 21

3:40 Moc magii; rozrywka

5:05 Nic straconego; programy powt.

TV PULS
6:00 To moje życie! (35) -  telenowela 7 JO Kobra -  
oddział specjalny 19 (2) -  serial 8:00 Nash Bridges 

(74) -  serial 9:00 Nash Bridges (75) -  serial 10:00 

Napisała: Morderstwo 4 (18) -  serial 11:00 Kobra 

-  oddział specjalny 19 (3) -  serial 12:00 Agend 

NCJS: Los Angeles 6 (19) -  serial 12:55 Agend 

NCIS: Los Angeles 6 (23) -  serial 13:50 Zbunto

wany anioł (23) -  telenowela 14:50 Zbuntowany 

anioł (24) -  telenowela 15:50 Ale numer1 2 (5) -  

rozrywka 1625  Aie numer! 2 (9) -  rozrywka 17:00 

W otoert Cejrowski. Bo90 -  Karaiby: Tytoń (1) -  se

rial 1 7 3 0  Wojciech Cejrowski. Boso -  Karaiby. Na 

langusty (2) -  senal 18:00 Gwiazdy lombardu 12

(223) -  reafiły show 1830  Gwiazdy lombardu 12

(224) -  realty show 19 JO Gwiazdy lombardu 12
(233) -  realty show 1920  Gwiazdy lombardu 12

(234) -  reaity show 20:00 Largo W in d i-S m  przyg. 
22:10 1406- f r i e r  00:10 Sporty wału: Gała PLM- 

M A 1:50 Ate nuner! 2 (5) -  rozrywka 2 2 0  Menu na 

miarę (9) -  program 2:50 Biesiada na cztery pory 

roku (1/10) -  serial 3:15 Biesiada ra  cztery pory 

roku (210) -  serial 3:40 Btestada na d e ry  pory 

roku (310) -  senal 4:10 Biesiada na cztery pory 

raku (4-10) -  serial 4:50 Twój Plis (16) -  magazyn

SJ0
6 «

Łtt
9 «
9:30

10:00

11:00
12:00
13:00
14:00

14:45
15:50
16:10
16:15
16:30
17:00
18:00
18:50
19:20
19:30

Disco gram y; program 
Nowy dzień z Polsat News 
Trudne sprawy /ode. 620/ serial 
M alanowski I partnerzy .ode. 441/ 
senal
M alanowski i partnerzy /ode. 442/ 
serial
Dzień, który zm ienił moje życie
/ode. 89/ serial
Dlaczego ja? /ode. 496- serial 
Oszukane 'ode. 2 7 /serial 
Trudne sprawy /ode. 650/ seria! 
Pierwsza m iłość ode. 2504- serial 
Dlaczego ja? /ode. 656/ serial 
Wydarzenia

Interwencja; magazyn 
Na ratunek 1 1 2 /ode. 1 1 8 /serial 
G lin iarze/ode. 108/ serial 
Pierwsza m iłość /ode. 2505/ serial 

Wydarzenia
Sport, pogoda
Świat według Kiepskich /ode. 250/ 

serial
Transporter 3; film sens.

5:15
6:20

7:05

8:05

9:10

10:20

11:55
12:55

13:55

14:55
15:55

17:00
18:00

19:00

Szpital -ode. 68/ serial 
W-11 -  W ydział Śledczy: Nocny 

powrót /ode. 1 1 4 2 /serial 

Sąd rodzinny ode. 3/ serial 
Kryminalni: Sam obójcy ode. 9/ 

serial
Lekarze ode. 3 / serial 

M ango; telezakupy 

Ukryta prawda ode. 279/ serial 

Sąd rodzinny ode. 4 ' serial 

Sędzia Anna Maria W esołowska  

/ode. 242/ serial 

Szpital ode. 6 9 /serial 

Krym inalni: Wypadek/ode. 10/ 

serial
Dr House 3 .'ode. 24-ost.. serial 

Mentalista 5 /ode. 16/ serial 

Ukryta prawda ode. 280/ serial 

Sensacyjny w iórek: Piekielna 

głębia; film sens.
Kino oldschoal: Siła m agnum  

film sens.

11:35

11:45
12:00

12:03
12:20

13:40
14:00
15:00

15:50
16:00
16:10
16:30
16:50
17:00

22:25

23:25
1:45
3:55

Niania w wielkim m ieście /ode. 12/ 
serial
Am erykanin; dramat 
W ieczny student 3; komedia 
Tajem nice losu; rozrywka 4:35

PO LSAT 2 I  t v  p 3

Lucyfer 'ode. 11/ serial 

Moc magii; rozrywka 
Druga strona medalu: Cherie Blair 

/ode. 3  talk show 

Zakończenie programu

Myśląc O jczyzna: prof. Graeyna
Ancyparowicz: felieton
Trzy wyspy -  trzy światy; film dokum,
Regina Ćoeli (Królowo Nieba)

antyfona
Inform acje dnia
Film owe życiorysy: Spotkanie
z Kardynałem Marianem Jaworskim
w Puszczykowie; film dokum
Mama Lima; film dokum.
Mojżesz: 10 przykazań; senal 
Piloci. B iało-Czerwoni z Dęblina; 
film dokum.
Pytasz i wiesz; program  
Inform acje dnia 
Jestem mamą; magazyn 
Kalejdoskop młodych; program 
Express studencki; informacje 
Życie m onastyczne: Opactwo 

benedyktynów Pannonhalma na 
Węgrzech todc. 35/44/ serial 
Okiem  kam ery; reportaż 
Regina Coeli (Królowo Nieba) 
antylona 
Inform acje dnia 
Rozmowy niedokończone; 
publicystyka 
Święty na każdy dzień 

Każdy maluch to potrafi; program 
dla dzieci
Modlitwa z  telefonicznym  udzia
łem dzieci; program 
Inform acje dnia 
Różaniec; modlitwa 
Myśląc O jczyzna: prof. Piotr 
Jaroszyński; felieton 
Apel Jasnogórski; transm isja  
Inform acje dnia
Polski punkt widzenia; publicystyka

T V P  3 SPORT NEW S
6:00 Dzień, który zmienił moje życie (17) -  se

rial 7:00 Pielęgniarki (1) -  serial 8:00 Awantura 
o kasę -  teleturniej 8:55 Słoiki (42) -  serial 9:55 

Na ratunek 112 (42) -  serial 10:25 GSntarze (66)

-  serial 11:25 Poznaj swoje prawa (36) -  serial 

1 2 3 5  Daleko od noszy 2 (1 7 ) -s eria l 12:55 I kto 
lu rządzi? (49) -  serial 13:25 Świat według Kiep

skich (40) -  serial 13:55 świat według Kiepskich 

(41) -  serial 14:25 Świat według Kiepskich (42)

-  serial 14:55 Poznaj swoje prawa (37) -  serial 

15:55 Miodowe lata (11 7 )-serial 16:45 Miodowe 

lata (i 18) -  serial 1 7 3 0  Malanowski i partnerzy 

(5) -  serial 18:00 Malanowski i partnerzy (6) -  

serial 18:30 Malanowski i partnerzy (7) -  seria! 

19:00 GSniarze (67) -  serial 20:05 Wydarzenia 

20:45 Trudne sprawy (484) -  serial 21:45 Dla
czego ja? (424) -  serial 22:50 Świat według 

Kiepskich (321) -  serial 23:20 I kio lu rządzi*? 
(49) -  seria! 23:50 Zdrady (49) -  serial 00:50 Na 

ratunek 112 (42) -  serial 1:25 Gliniarze (67) -  se

rial 2 JO  Wydarzenia 3:00 Interwencja -  magazyn 
3:15 Pierwsza miłość (2499) -  serial 4:00 Świat 

według Kiepskich (40) -  senal 4:30 Zdrady (38) -  

serial 5:30 Daleko od noszy (137) -  serial

7:00 OTV -  pasmo lokalne 8:00 Co niesie dzień 

8:10 Pogoda 8:15 Nożem i widelcem; magazyn 

8:30 Telezakupy 8:55 Telekuner 9:30 Rączka go

tuje; magazyn 9:55 Pogoda 10 JO Co niesie dzień 

10:25 Plebania (869) -  telenowela 1 0 3 5  Skarby 

prowincji. II (20) reportaż 11:15 Sto tysięcy bocia

nów (13) serial 11:45 Honor Inżyniera (7) Instytut 

Techniki Budowlane) -  magazyn 12:15 Zakochaj 

się w Polsce (11): Dolna Narwi -  magazyn 12:35 

Pogoda 12:45 Co niesie dzień 13:05 Telezakupy 

1330 Agrobiznes 13:45 Agropogoda -  maga
zyn 13:50 Nożom i widelcem -  magazyn 14:20 

Pułkownik Kuklński -  Sm dokum. 1 5 3 5  Rdk w 

ogrodzie 15:55 Polska z  Wodkiem (12): Włocła

wek, Inowrocław -  lefieton 16:00 Tełekurier 16:20 

Pogoda 16:30 Wyciskanie życia -  reportaż 16:45 

D zienni regionów -  tematy dnia 17 JO Telezaku

py 17:30 OTV -  pasmo lokalne 22:00 Dziennk 

Regionów 22:20 Echa dnia 22:40 Pogoda 22:45 

Nożem i widelcem -  magazyn 23:05 Telekuner 

23:35 Pukowrik KukSński -  film drtum. 00:50 

Rok w ogrodzie 1:15 Polska z Miodkiem (12): 

Wfodawek. Inowrocław -  tefieton 1 3 5  Honor Inży

niera (7): Instytut Technfc Budowlanej -  magazyn

7:00 Pro Buli RkSng 2017: Arlington -  program 

8:10 Piłka nożna: Liga ukraińska -  Szachtar 

Donieck-Olimpk Donieck 10:20 Piłka nożna: 
Liga chińska -  Shanghai Greenland Shenhua 

FC-Shanghai SIPG FC 12:00 Sport Flash 12:07 

P ita  nożna: Liga chińska -  Shanghai Greenland 

Shenhua FC-Shanghai SIPG FC 12:30 Magazyn 

kolarski 13:00 Sport Flash 13:07 Fulbol amerykań

ski. Legends Football League -  Atlanta Steam-Pil- 

tsbcrgh Rebeflion 14:00 Sport Flash 14:07 Futbol 

amerykański. Legends Football League -  Atlanta 

Sleam-Pittsburgh Rebellion 15:00 Sport Flash 

15:07 P t a  nożna: Liga rosyjska -  Lokomotiw 

Moskwa-Zenit Sanki Petersburg 16:00 Sport Fla

sh 16:07 P t a  nożna. Liga rosyjska -  Lokomotiw 

Moskwa-Zenit Sanki Petersburg 17:00 Sport Flash 

1 7 J 7  P t a  nożna: Nice 1. Sga -  Zagłębie Sosno- 

wiec-Stal Mielec 18:00 Sport Flash 18:07 P t a  

nożna: Nice 1. liga -  Zagłębie Sosnowiec-Stal Mie
lec 19:00 Sport Flash 19:07 Żużel: Nice 1. liga żuż

lowa -  Orzeł Łódź Stal Rzeszów 20:00 Sport Flash 
20:07 Żużel: Nice 1. Sga żużlowa -  Orzeł Łódź Stal 

Rzeszów 21:30 Futbol amerykański: Legends Fo- 

otbal League -  Atlanta Sleam-Pittsburgh RebelBon
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POLSAT TV TRWAM
6:00
8:00
8:15
8:40
9:35

10:35
11:30
12:00
12:10
12:25
12:30
12:45
12:50
13:15

14:00
15:00
15:15
15:25
16:25
17:00
17:15
17:25
17:55
18:05
18:40
19:30
20:05
20:15
20:35
23:05

23:40
d ’ i
00:45

2:30

Dzień dobry Polsko!; magazyn 
W iadom ości, pogoda poranna 
Kwadrans polityczny 
E M /ode. 1 2 /serial 
Ranczo /ode. 104/ serial 
Dr Qulnn /ode. 16 /2 7 /serial 
Okrasa łam ie przepisy; magazyn 
W iadomości
Agrobiznes
A gro pogoda; magazyn 
Magazyn Rolniczy: OPEN FARM 
Przepis dnia /ode. 502/ magazyn 
Natura w Jedynce: Afryka; serial 
Natura w Jedynce: Enklawy dzikiej 
przyrody cz. 8. Wielka Rafa Koralo
wa. dokument
EII1 /ode. 13/ serial
Wiadomości
Pogoda
Ztole serce 'ode. 103/ serial 
Serial tabularny 
Teleexpress  
Pogoda
Jaka to melodia? /3576/ teleturniej 
Przepis dnia /ode. 503/ magazyn 
Klan /ode. 3134/ telenowela 
Zraniona miłość /ode. 15/ serial 
Wiadomości
Sport, pogoda
Piłka nożna: Liga Europy -  finał 
Piłka nożna: Liga Europy -  finał 
Magazyn śledczy Anity Gargas
/ode. 32'
Nasz Świat w Jedynce: Nowe 

imperium Putina; film dokum. 
W szystko co kocham ; film obyczaj. 
El Princlpe: dzielnica zła /ode. 18/ 
M n M

7:05
8:00

10:45
11:00
11:40

12:45
13:35

14:15
15:10

16:05
17:05
18:00
18:30
18:40
18:50

19:25
19:55

20:05
20:40
21:40

21:45

22:25
00:15

Rodzinka.pl /ode. 57/: Nudzi mi się; 
serial
M jak miłość /ode. 40/ serial 
Pytanie na śniadanie  
Panorama
Barwy szczęścia /ode. 1666/ serial 
Na dobre I na złe /ode. 379/: Dar od 
losu; serial
Tysiąc I jedna noc /ode. 64/ serial 
Rodzinka.pl /ode. 1687: Będzie się 
działo; serial
Stuletni kierowcy; film dokum. 
Ojciec Brown /ode. 13/: Duma 
Prydeów; serial
M jak miłość /ode. 1 3 0 4 /serial 
Cena miłości /ode. 46/ serial 
Panorama
Sport Telegram
Pogoda
Jeden z dziesięciu /ode. 17/99/ 
teleturniej
Barwy szczęścia /ode. 1666/ serial 
O mnie się nie martw: wizytówka 
do ode. 12; felieton 
Barwy szczęścia /ode. 1 6 6 7 /serial 
Na dobre I na złe /ode. 674/ senal 
O mnie się nie martw: wizytówka 
do ode. 12; felieton 
Na sygnale /ode. 142/: Kur kolizyjny; 
serial
Kino relaks: American Pie; komedia 
O mnie się nie martw /ode. 10/13/

A S I

S 4 5

8 * 8

7:50
8:00

10:55
12:00
13:00
13:30
14:00
15:00

16:00
17:00

18:00
19:00
19:35
19:45

19:50
20:10
20:15
20:55
21:30

Uwaga!; magazyn 5:00
Mango; telezakupy 6:00
Kuchenne rewolucje /ode. 8 / 8:00
rozrywka 9:00
Doradca smaku; magazyn

Dzieri Dobry TVN 9:30
Ukryta prawda /ode. 89/ serial 
Szkoła ode. 1 7 5 /senal 10:00

19+ /ode. 4 / serial
1 9 + /ode. 5 / serial 11:00
Szpital /ode. 60/ serial 12:00

Kuchenne rewolucje ode. 4 / rozrywka 13:00 
Szkoła/ode. 1 7 6 /serial 14:00
Ukryta prawda ode. 9 0 /serial 14:45
Szpital todc. 6 1 /serial 15:50
Fakty 16:10
Sporl 16:15
Pogoda 16:30
Uwaga!; magazyn * 17:00
Doradca sm aku; magazyn 18:00
Na Wspólnej ode. 2482/ serial 18:50
Milionerzy /ode. 31 teleturniej 19:20
Kobieta Kot; film sens. 19:30

Disco gram y; program 

Nowy dzień z Polsat News 
Trudne sprawy /ode. 621/ serial 

Malanowski i partnerzy /ode. 443/ 
serial
Malanowski I partnerzy /ode. 444/ 
serial
Dzień, który zm ienił m oje życie

/ode. 90/ senal
Dlaczego ja? /ode. 497/ serial 
Oszukane /ode. 2 8 /serial 
Trudne sprawy /ode 651/ serial 
Pierwsza miłość /ode. 2505/ serial 
Dlaczego ja? /ode. 6 5 7 /serial 

Wydarzania  

Pogoda

Interwencja; magazyn 
Na ratunek 112 /ode. 119/ serial 
Gliniarze /ode. 1 0 9 /senal 
Pierwsza miłość /ode. 2506/ serial 
Wydarzenia
Sport, pogoda
Świat według Kiepskich /ode. 251/ 

serial
Duże dzieci; komedia

5:10
6:1CT

7:05

8:05

9:10

10:20

11:55

12:55

13:55

14:55

15:55

17:00

18:00

19:00

20:00

Ukryta prawda /ode. 242/ serial 

Szpital /ode. 69/ serial 

Sąd rodzinny/ode. 4 / serial 

Krym inalni: W ypadek /ode. 10/ 

serial

Lekarze /ode. 4 / serial 

Mango; lelezakupy 

Ukryta prawda /ode. 280/ serial 

Sąd rodzinny /ode. 5 / serial 

Sędzia Anna Maria Wesołowska  

/ode. 243/ serial 

Szpital /ode. 7 0 /serial 

Kryminalni: Powról /ode. 11/ serial 

Dr House 4 /ode. 1 /1 6 /serial 

Men tal i sta 5 /ode. 1 9 /serial 

Ukryta prawda /ode. 281/ serial 

Dobre kino: Sydney; dramat

1 .11 Smat bez tajem nic: DNA -  fakty 
' i marzenia; film dokum.

2:20 Świat bez tajem nic: Hiszpański

radiunek; film dokum.
3:25 Licencja na wychowanie  

/ode. 22/101; serial

23:45 Operacja „Dunaj"; komedia
1:55 Wybrani 3 /ode. 1/23/ serial

2:55 Uwaga!; magazyn
3:20 Moc magii; rozrywka
4:40 Nic straconego; programy powt

Świat na wyciągnięcie ręki:

Tavevni -  jeden krok -  dwa dni... 
/ode. 4 / serial
Myśląc O jczyzna: prof. Piotr 
Jaroszyński; felieton 
Przyroda i ludzie Dzikie zwierzęta 
w niespodziewanych miejscach; 

magazyn
Regina Coell (Królowa Nieba)
antyfona
Inform acje dnia
Listy da Pana Boga; dramat
Miłość odnajdzie cię wszędzie;
film obyczaj.
Chlngola; film dokum.
Pytasz I wiesz; program 
Inform acje dnia 
Na zdrowie; magazyn 
Serce Afryki; film dokum.
Po stronie prawdy; magazyn 
Regina Coeli (Królowo N ieba) 

antyfona 
Inform acje dnia 
Rozmowy niedokończone; 
publicystyka 
Święty na każdy dzień 

Przygody Mobilków: Bądź punktu
alny/ode. 1 /serial anim.
Modlitwa z telefonicznym  udzia
łem dzieci; program 
Inform acje dnia 
Różaniec; modlitwa 
Myśląc O jczyzna: Stanisław 

Michalkiewicz; felieton 
Apel Jasnogórski; transmisja 

Inform acje dnia
Polski punkt widzenia; publicystyka

11:00

11:25

11:35

12:00

12:03
12:20
14:10

15:40
15:50
16:00
16:10
16:30
17:00
18:00

18:05
18:15

19:25
19:30

19:45

20:00
20:20
20:50

21:00
21:20
21:40

Krym inalni: Ażuda /ode. 11/ 

serial

Zabójcza broń 2; film sens.

Moc magii; rozrywka 

Druga strona medalu: Jan Mela 

/ode. 4/ talk show 

Zakończenie programu

Wieczny student 3; komedia 
Serce nie sługa; komedia 

Tajem nice losu; rozrywka 4:25

«R555bT O I1
8:59 Serwis Into Poranek 9:09 Into Poranek 9:11 

Pogoda Into 9:17 Into Poranek 9:29 Serwis Into 

Poranek 9:34 Into Poranek 9:39 Into Poranek 

9:59 Serwis Into Poranek 10:15 Gość poranka 

10:29 Serwis Into Dzień 10:51 Pogoda Into 10:59 

Serwis Into Dzieri 1 1 3 5  Pogoda Into 11:29 Serwis 

Into Dzieri 11:55 Pogoda Into 11:59 Serwis Into 

Dzieri 12:25 Pogoda Into 12:29 Serwis Into Dzień 

12:55 Pogoda Into 12:59 Serwis Into Dzieri 13:25 

Pogoda Into 13:29 Serwis Into Dzieri 13:55 Po

goda Into 13:59 S eras  Into Dzieri 14:25 Pogoda 

Into 14:29 Serwis Into Dzieri 14:55 Pogoda Into 

14:59 Serwis Into Dzieri 15:23 Pogoda Into 15:29 

Into Dzieri 16:30 Puls Polski -  magazyn 16:55 

Pogoda Into 16:59 Flesz Into 17:15 Teleexpress 

Extra 1 7 3 2  Extra świat -  magazyn 17:50 Serwis 

Into Dzieri 18:00 Cztery strony -  pubficystyka 

18:17 Serwis Into Dzieri 1 8 3 5  Temal dnia 18:50 
Serwis Into Wieczór 19:30 Serwis Into świal 19:45 

Pogoda Into 19:57 Gość Wiadomość 20:12 Mi

nęła 20 -  pubficystyka 20:51 Pogoda Into 21:00 

INFO Wieczór 21:40 Studio LOTTO 21:49 W tyle 

wizji -  pitólicystyka 22:30 W tyto wizji Ejdra 23:00 

Panorama Into 23:35 Extra świal -  magazyn

T V P  P O L O N IA  ICEO ih Ô T V P  IN F O

11:40 Halo Polonia-magazyn 12:25 Krótoa histo

ria (265) -łefieton 12:35 Wiadomości 12:50 Barwy 

szczęścia (1601) -  serial 13:25 Marszalek Piłsud

ski (4) -  serial 1 4 3 5  Oduyć prawdę -  film dokum 

15:25 Wiadomość 15:40 Ti/ystyczna jazda: Pół
nocny Spisz i Pieniny 15:55 Księga Przestrzeni: 

Piętra korporacji 16:30 Kopciuszek (40) -  serial 

16:55 Tajemnice dziach zwierzę! (4) -  maga

zyn 17:05 Mój zwierzyniec (5) -  magazyn 17:20 

Krótka historia (266) -  fefielori 17:30 Teleexpress 

17:55 Baltic Sea (11) -  magazyn 18:25 Studio 

Wschód -  pubficystyka 18:55 Barwy szczęścia 

(1601) -  serial 19:25 Wilnoteka -  magazyn 19:45 

Dobranocka 20:00 W iadorośa 20:35 Spod 20:35 

Pogoda 20:45 Królowie śródmieścia (4/13) -  serial 

21:45 Polonia 24 22:05 Rozmowa Polonii 22:20 

Halo Polonia -  magazyn 23:10 Odkryć prawdę -  

film dokum. 00:10 Studto Wschód -  publicystyka 

00:45 Kopciuszek (40) -serial 1:15 ABC wszystko 
wie (58) -  program dla dziea' 1 3 5  Mój zwierzyniec 

(5) -  magazyn 1:45 Dobranocka za oceanem 1:50 

Cała Polska Czyta dzieciom. -  widowisko 2:00 

Wiadomość 2:30 Sport 2:35 Pogoda 2:40 Królo

wie śródmieścia (4/13) -  serial

2 6 . 0 5 .  -  czw artek

i  i T  v f<2 TYP 2

TV PULS POLSAT 2 I  t v p  3 T V P  3 S P O R T  N E W S

6:00 To moje żyće1 (36) -  le lerm eia  7:00 Kobra -  

oddział specjalny 19 (3) -  serial 8:00 Nash Bridges 

(75) -  serial 9 3 0  Nash Bridges (76) -  serial 10:00 

Napisała: Morderstwo 4 (19) -  serial 11:00 Kobra 

-  oddział specjalny 19 (4) -  serial 12:00 Agend 

NCIS: Los Angeles 6 (20) -  serial 12:55 Agena 

NCIS: Los Angeles 6 (24-osL] -serial 13:50 Zbun

towany anioł (25) -  telenowela 14:50 Zbuntowany 

anioł (26) -  telenowela 15:50 Ale numer1 2 (6) -  

rozrywka 16:25 Ale numer! 2 (1 0 ) -  rozrywka 17:00 

Wojciech Cejrowski. Boso -  Karaty; Na langusty 

(2) -  serial 1730  Wojciech Cejrowski. Boso -  Ka
raiby: Trzćna cukrowa (3) -  serial 18:00 Gwiazdy 

lombardu 12 (225) -  reality shew 1830  Gwiazdy 

lombardu 12 (226) -  reality show 19:00 Gwiazdy 

lombardu 12 (235) -  reality show 1930  Gwiazdy 

lombardu 12 (236) -  reafity show 20:00 Nie ma jak 

w piekle -  komediodramal 22:00 Skrzydlate świ
nie -  dramat 00:05 American Horror Story: Sabal 

(2/13) -  serial 1:00 Ate numer! 2 (6) -  rozrywka 

1 3 5  Taki jest świat 3 (7) -  informacje 2:15 Menu 

na miarę (11-ost.) -  program 2:55 Biesiada na 

cztery pory roku: Sesiada myśfcwska (5/10) -  serial 

3:30 Biesiada na cztery pory roku (6/10) -  serial

6:00 Dzieri, który zm ieni moje żyće (18) -  serial 

6:55 Pielęgniarki (2) -  senal 7:55 Awantura o 

kasę -  tełelurniej 8:50 Słoiki (43) -  serial 9:50 Na 

ratunek 112 (43) -  serial 10:20 Gliniarze (67) -  se
rial 1 1 3 0  Poznaj swoje prąwa (37) -  serial 12:20 

Daleko od noszy 2 (1 8 ) -seria l 1 2 :5 0 1 kto tu rzą
dzi? (50) -  serial 13:20 świat według Kiepskich 

(43) -  serial 13:50 Świat według Kiepskich (44)

-  serial 1 4 3 0  Świal wedug Kiepskich (45) -  serial 

14:50 Poznaj swoje prawa (38) -  serial 15:50 Mio

dowe lata (11 9 )-serial 16:40 Miodowe lata (120)

-  serial 17:30 Malanowski i partnerzy (8) -  serial 

18:00 Malanowski i partnerzy (9) -  serial 18:30 

Malanowski i partnerzy (10) -  serial 19:00 Glinia

rze (68) -  seria! 20:05 Wydarzenia 20:45 Trudne 

sprawy (485) -  serial 2 1 :45 Dlaczego ja? (425) -  
serial 22:50 Świat wedug Kiepskich (322) -  serial 

23:20 I kto tu rządzi? (50) -  serial 23:50 Zdrady 

(50) -  serial 00:50 Na ratunek 112 (43) -  serial 

1 3 5  Gliniarze (68) -  serial 2:30 Wydarzenia 3:00 

Interwencja -  magazyn 3:15 Pierwsza miłość 
(2500) -  serial 4:00 Świat według Kiepskich (43)

-  serial 4:30 Zdrady (39) -  serial 5:30 Daleko od 

noszy (1 38 )-serial

7:00 OTV -  pasmo lokalne 8:00 Co niesie dzieri 

8:10 Pogoda 8:15 Ziołowa apteka 8 3 0  Telezaku

py 8:55 Telekuner 9:30 Nożem i widelcem (127)

-  magazyn 9:40 Pogoda 9:45 Wyciskanie żyda

-  reportaż 10:00 Co niesie dzieri 10:25 Plebania 

(870) -  telenowela 10:55 Odkryj Małopolskę.. na 

rowerze (9) -  reportaż 11:15 Kaszuby na Warmii i 
Mazurach -  reportaż 11:45 Głos Regionów 12:35 

Pogoda 12:45 Co niesie dzień 13:05 Telezakupy 

13:20 Agrobiznes 13:45 Agropogoda -  magazyn 

13:50 Kreatywni (21) -  reality show 14:20 Smo

leńsk 2010: Na własne oczy -  film dokum. 15:35 

Astronarium (27): Wieki Zderzacz Hronów -  po

czątki materii -  magazyn 16:00 Teiekurier 16:20 

Pogoda 16:30 Zbieram od zawsze -  reportaż 

16:45 Dziennik regionów -  tematy dnia 17:30 

OTV -  pasmo lokalne 22:00 Dziennik Regionów 

22:20 Echa dnia 22:40 Pogoda 22:45 Ziołowa 

apleka 23:05 Telekuner 23:35 Smoleńsk 2010: 
Na własne oczy -  film dokum 00:50 Astronarium: 

Wielki Zderzacz Hronów -  początki materii -  ma

gazyn 1:25 Głos Regiortow 2:20 Zberam od za

wsze -  reportaż 2:40 Smoleńsk 2010: Na własne 

oczy -  film dokum. 3:55 Echa draa

7:00 Pro Buli Riding 2017: St. L a is  -  program 

8:10 Siatkówka kobiet: Turriej kwafifikacyjny w 

Warszawie do mistrzostw świata w 2018 roku -  

Serbia-Islandia 10:20 Siatkówka kobiet: Turniej 

kwaliftacyjny w Warszawie do mistrzostw świata w 

2018 roku -  Cypr Polska 12:00 Sport Flash 1237  

Siatkówka kobiet: Turniej kwaffikacyjny w Warsza

wie do mistrzostw świata w 2018 roku -  Cypr Polska 

12:30 Magazyn kolarski 13:00 Sport Flash 1337  

Pika nożna: Nice 1. liga -  Z ię b ie  Sosnowiec-Stal 

Welec 1430 Sport Flash 14:07 Pira nożna: Mce 1. 

figa -  Zagłębie Sosnowiec-Stal Mielec 15:00 Sport 

Flash 15:07 Futbol amerykański: Legends Footbal 

League -  Atlanta Steam-Prtlsbifgh Rebelfion 16:00 

Sport Flash 1637  Futbol amerykański: Legends Fo

otball League -  Alianta Steam-Pittsburgh Rebelion 

17:00 Sport Flash 1737 Pika nożna: Liga chińska

-  Shanghai Greenland Shertoua FC Shangha 

SIPG FC 18:00 Sport Flash 1837 Pika nożna: 

Liga chińska -  Shanghai Greenland Shenhua FC 

-Shanghai SIPG FC 1930  Sport Flash 1937 Całe 

Futool -  magazyn 2 0 3 0  Sport Flash 20:07 Całe 

Futool -  magazyn 2 1 3 0  Pika nożna: Liga rosyjska

-  Lokomotw Moskwa-Zenit Sanld Peterdrurg

im ieniny obchodzą. Grzegorz, Magda ■ wschód słońca: 4:25 zachód słońca: 20:40

6:00
8:00
6:15
8:40
9:35

10:35
11:30

12:00
12:10
12:25
12:30
12:45
12:50
13:15

14:00
15:00
15:15
15:25
16:25
17:00
17:15
17:25
17:55
16:05
16:40
19:30
20:05
20:30
21:25
22:25
23:35
Dusi

00:40
2:35
3:35

Dzień dobry Polsko!; magazyn 
W iadom ości, pogoda poranna 
Kwadrans polityczny  
E M /o d e  1 3 /serial 
Ranczo /ode. 105/ serial 
Dr Q u lnn /odc. 1 7 /2 7 /serial 
My Wy Oni: Budowanie na skale; 

magazyn
W iadom ości
Agrobiznes
Agropogoda; magazyn 
Smaki polskie; magazyn 
Przepis dnia /ode. 503/ magazyn 
Natura w Jedynce: Kenia; serial 
Natdła w Jedynce: Enklawy dzikiej 
przyrody cz. 9 Namibia dokument 
Elit /ode. 14/ serial 
Wiadomości 
Pogoda
Złote serce /ode. 104/ serial 
Serial fabularny  
Telee ip ress  
Pogoda
Jaka 1o melodia? 135771 teleturniej 
Przepis dnia /ode. 504/ magazyn 
Klan ode. 3 1 3 5 /telenowela 
Zraniona miłość /ode. 16/ serial 
W iadom ości
S port,pogoda
O jciec M ateusz /ode. 224/ serial 
Sprawa dla reportera 
W arto rozm awiać; - 
Dokum ent przed północą:
się biorą dziea. Naprotechnologia; 
film dokum.
Królowie Słońca; film fabuł. 
Sprawa dla reportera 
Kukien; film dokum.

6:05

6:40

7:05

8:00

10:45

11:00

11:35

12:35

13:30

14:05

15:05

16:00

17:05

18:00

18:30

18:40

16:50

19:25

20:05

20:40

21:50  
■ JlV 
23:45

1:25

3:15

4:10

Rodzinka.pl /ode. 58/: Pstrykasz 

więc jesteś: serial 

Sztuka codzienności: Napoje, 

serial

M jak m iłość /ode. 41/ serial 

Pytanie na śniadanie  

Panorama

Barwy szczęścia ode. 1667 serial 

Na dobre i na złe /ode. 380/' Zawód 
na całe żyće; serial 

Tysiąc I jedna noc /ode. 65/ serial 

Rodzlnka.pl /ode. 169/: Prawda 

w oczy kole; serial

Jak zatrzymać młodość; film dokum. 

Ojciec Brown /ode. 14/: Cień 

szubienicy; serial

Na dobre I na złe /ode. 674/ serial 

Cena miłości /ode. 47/ serial 

Panorama

Sport Telegram  

Pogoda

I
 Jeden z dziesięciu /ode. 18/99/ 

teleturniej

Barwy szczęścia /ode. 1 6 6 7 /serial 

Barwy szczęścia 'ode. 1 6 6 8 /serial 

Pierwsza randka ode. 10/ 

reality show

Son ol a Gun: Młoda krew: 
ftm sens.

Najczarniejsza godzina; film akcji 

Am erican Pie; komedia 

Art Noc: Gentleman (Ostróda 

Reggae Festiwal 2015); koncert 

Zakończenie programu

© T V M l i s P O L S A T  I

5:15 Uwaga!; magazyn 5:00 Disco gram y; program

5:45 Mango; telezakupy 6:00 Nowy dzień z Polsat News

6:50 Kuchenne rewolucje ode. 9/ 8:00 Trudne sprawy /ode. 622/ serial

i rozrywka 9:00 Malanowski I partnerzy /ode. 447/

7:60 Doradca smaku; magazyn serial
8:00 Dzień Dobry TVN 9 3 0 Malanowski I partnerzy /ode. 448/

10:55 Ukryta prawda ode. 90/ serial serial
12:00 Szkoła /ode. 176/ serial 10:00 Dzień, który zm ienił moje życie
13:00 19+ /ode. 6/ serial /ode. 9 1 /serial

1 3 3 0 19+ /ode. 7 / serial 11:00 Dlaczego ja? /ode. 498/ serial

T V N  7 I t e TV TRWAM

TVP PO LO NIA IC m  ' h f o  TVP INFO
11:40 Halo Polonia -  magazyn 12:25 Krótka histo
ria (266) -  fefieton 12:35 Wiadomość 12:50 Barwy 

szczęścia (1602) -  serial 13:25 M jak mlość (1293) 

-  serial 14:20 Królowie śródmieścia (4/13) -  serial 
15:10 Szlakiem miejsc niezwykłych: Pomniki łisto- 

rl: Zamość -  reportaż 15:25 Wiadomośa 15:40 
Wilnoteka -  magazyn 15:55 Jak ta działa -  maga
zyn 16:30 Kopciuszek (41) -  serial 17:00 Załoga 

Eko-Skarby polskiej przyrody (4) -  magazyn 17:20 

Krófca historia (267) -  felieton 17:30 Teleexpress 

17:50 Polska z Miodkiem (84) Sierz -  felieton 

17:55 Naszaarmia.pl -  magazyn 18:20 Podróże 

z historią (31) -  dokument 18:55 Barwy szczęścia 

(1602) -  serial 19:25 Magazyn z Ameryki (7) 19:45 

Dobranocka 19:50 Cała Pdska Czyta dzieciom -  

widowisko 20:00 Wiadomośa 2 0 3 0  Sport 2035  

Pogoda 20:45 Komisja morderstw (9/12) -  serial 

21:45 Polonia 24 22:05 Rozmowa Polonii 22:20 

Halo Polonia -  magazyn 23:05 Magazyn śledczy 

Aorty Gargas 23:40 Warto rozmawiać -  puttey- 

styka 00:45 Kopćuszek (41) -  serial 1:10 Polska 

z M io d o m  (84): Sierz -  fefieton 1:20 Załoga 

Be-Skarby polskiej przyrody (4) -  magazyn 1:45 

Dobranocka za oceanem -  serial anim.

8:59 Serwis Into Poranek 9:09 Into Poranek 9:11 

Pogoda Into 9:17 Into Poranek 9:29 Serwis Into 

Poranek 9 3 4  Into Poranek 9:39 Into Poranek 

9:59 Serws Into Poranek 10:15 Gość poranka 

1 0 3 9  Serwis Into Dzień 10:51 Pogoda Into 10:59 

Serwis Into Dzieri 11:25 Pogoda Into 11:29 Serwis 

Into Dzieri 11:55 Pogoda Into 11:59 Serwis Into 

Dzień 12:25 Pogoda Into 12:29 Serwis Into Dzieri 

12:55 Pogoda Into 12:59 Serwis Into Dzieri 13:25 

Pogoda Into 13:29 Serwis Into Dzieri 13:55 Pogo

da Into 13:59 Serwis Into Dzień 1435  Pogoda Into 

14:29, Serwis Into Dzieri 14:55 Pogoda Into 14:59 

Serwis Into Dzień 15:23 Pogoda Into 15:29 Into 

Dzień 16:15 INFO Kultura 16:30 Puls Polski -  ma

gazyn 16:55 Pogoda Into 16:59 Flesz Into 17:15 

Teteeitpiess Extra 1732  Ex1ra świat -  magazyn 

1730  Serwis Into Dzieri 1830  Cztery strony -  pu
blicystyka 18:17 Serwis Into Dzień 18:25 Temal 

dnia 18:50 Serwis Into Wieczór 1930  Serwie Into 
Świat 19:45 Pogoda Iftfo 19:57 Gość Wiadomość 

20:12 Minęła 20 -  publicystyka 20:51 Pogoda Into 

21:00 INFO Wieczór 21:40 Studto LOTTO 21:50 

W tyte wizj -  pubficystyka 22:30 W tyte w z j Ertra 

23:00 Panorama Into 23:35 Extra świat -  magazyn

14:00
15:00

16:00
17:00
18:00
19:00
19:35
19:45
19:50
20:10
20:15
20:55
2 1 3 0

22:35
00:35

2:50
3:15
4:35

&
Szpital /ode. 61/ serial 
Kuchenne rewolucje /ode. 5/

j rozrywka
Szkoła ode. 1 7 7 /serial 
Ukryła prawda /ode. 9 1 / serial 
Szpital /ode. 62/ senal 
Fakty
Sport
Pogoda
Uwaga!; magazyn 
Doradca smaku; magazyn 
Na W spólnej ode. 2483/ serial 
Milionerzy 'ode. 4/ tełelurniej 
Kuchenne rewolucje /ode. 8/ 

rozrywka
G odziny szczytu 2; komedia 

Kobieta Kot; film sens.

Uwaga!; magazyn 
Moc magli; rozrywka

i Nic straconego; programy powt.

6:00 To moje żyće! (37) -  telenowela 7:00 Kobra -  

oddział specjalny 19 (4) -  serial 8:00 Nash Bridges 

(76) -  serial 9:00 Nash Bridges (77) -  Serial 10:00 

Napisała Morderstwo 4 (20) -  serial 11:00 Kobra 

-  oddział specjalny 19 (5) -  serial 12:00 Agend 

NCIS: Los Angeles 6 (21) -  serial 12:55 Agend 

NCIS: Log Angeles (1/24) -  serial 13:50 Zbuntowa
ny anioł (27) -  telenowela 14:50 Zbuntowany anioł 

(28) -  letenowela 16:00 Ate numer12 (7) -  rozryw
ka 1630  Ate numer12 (11 )-rozrywka 1 7 3 0  Woj

ciech Cejrowski Boso -  Karaby. T rżana akrow a  

(3) -  serial 1730  Wojoech Cejrowski Boso -  Ka

raiby Bartka (4) -  senal 18:00 Gwazdy b m tad u  

12 (227) -  reafity show 1 8 3 0  Gwiazdy lombardu 

12 (228) -  reafity show 19:00 Gwiazdy lombardu 

12 (237) -  reafity show 19:30 Gwiazdy lombardu 

12 (238) -  reafity show 20:00 Amencan Pte: Wese

le -  komedia 22:00 Komeda mało romantyczna -  

komeda 23:25 American Pte: Wakacje -  komeda 

1:20 Ate runer1 2  (7) -  rozrywka 2:00 Menu na 
miarę (2) -  program 2:30 Biesiada na cztery pory 

roku (9/101 -  serial 2:55 Biesiada na cztery pory 

roku (1 (ta t.)  -  senal 3:20 Na jedwabnym szlaku: 
Huang He -  Żółta Rzeka (1/10) -  serial

12:00
13:00
14:00
14:45
15:50
16:10
16:15
16:30
17:00
18:00
18:50
19:20
19:25
19:30

20:05

Oszukane <odc. 29/ serial 
Trudne sprawy /ode. 652/ serial 
Pierwsza miłość /ode. 2506/ serial 
Dlaczego ja? /ode. 658/ serial 
Wydarzenia
Pogada
Interwencja; magazyn 
Na ratunek 112 /ode. 120/ serial 
Gliniarze /ode. 110/ serial 
Pierwsza miłość /ode. 2507/ serial 
Wydarzenia
Sporl
Pogoda
Świal według Kiepskich /ode. 252/ 

senal
Magle Mika; komediodramal

5:10 

6:10 

7 3 5  

8:00 

9:10 

t o a  

1 5 5  

1 ? 5 5  

1 3 5 5

14 55

18.00

23 «

Ukryta prawda /ode. 243/ serial 

Szpital 'ode. 70/ serial 

Sąd rodzinny /ode. 5/ serial 

Krym inalni: Powrót /ode. 1 1 /serial 

Lekarze /ode. 5/ serial 

M ango; telezakupy 

Ukryta prawda /ode. 281/ seria!

Sąd rodzinny /ode. 6/ seria!

Sędzia Anna Maria W esołowska 

/ode. 244/ serial 

S zp ital/ode. 7 1 /serial 

Krym inalni: Hip-hop /ode. 12-oslJ 

serial
Dr House 4 /ode. 2/ serial 

Mentalista 5 /ode. 20/ serial 

Ukryta prawda /ode. 282' serial 

Kom ediowy czwartek: Marsjanie 

atakują!; komedia 

Kości 11 /ode. 8 /2 2  senal 

W ieczór strachu: Zjawy; horror

11:50

12:00

12:03
12:20
13:20

14:00

15:05
15:50
16:00
16:10

1« Moc magii; rozrywka

a Druga strona medalu:

Sarah Ferguson /ode. 5/ talk show

22 3t Skąd w iesz?; komedia 3:45 Druga strona medalu: Ewa Kopacz

1» W spółlokatorka; thriller /ode. 6/ talk show

340 Tajem nice losu; rozrywka 4:15 Zakończenie programu
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20:00
20:20
20:50

21:00

6:00 Dzień, który zmienił moje żyće (19) -  serial 

7:00 Pielęgniarki (3) -  serial 8:00 Awantura o 

kasę -  teleturniej 8:55 Słoiki (44) -  serial 9:55 

Na ratunek 112 (44) -  serial 10:25 Gliniarze (68)

-  serial 11:25 Poznaj swoje prawa (38) -  serial 

12:25 Daleko od noszy 2 (19) -serial 12 :551 kto tu 
rządzi ? (51) -  serial 13 3 5  świal wedug Kiepskich 

(46) -  seria! 13:55 Świat wedug Kiepskich ( 4 7 ) -  

serial 1 4 3 5  Świal wedug Kiepskich (48) -  serial 

14:55 Poznaj swoje prawa (39) -  serial 15:55 

M atow e lata (121) -  serial 16:45 Miodowe lata 

(122) -  serial 17:30 Malanowski i partnerzy (11)

-  serial 18:00 Malanowski i partnerzy (12) -  serial 

18:30 Malanowski i partnerzy (13) -  serial 19:00 

Gliniarze (69) -  serial 20:05 Wydarzenia 20:45 
Trudne sprawy 1486) -  serial 21:45 Dlaczego ja? 
(426) -  senal 22:50 świal według Kiepskich (323)

-  serial 23:20 I kto tu rządzi? (51) -  senal 23:50 

Zdrady (51) -  senal 00:50 Na ralunek 112 (44) -  

senal 1 3 5  Gfimarze (6fl) -  serial 2:30 Wydarzenia 

3:00 Interwencja -  magazyn 3:15 Pierwsza miłość 
(2501) -  serial 4:00 świat według Kiepskich (46)

-  serial 4 3 0  Zdrady (40) -  serial 5:30 Daleko od 

noszy (13 9 )-serial

7:00 OTV -  pasmo lokalne 8:00 Co niesie dzieri 
8:10 Pogoda 8:15 Mój pies i inne zwierzaki -  ma

gazyn 8:55 Telekuner 9:30 Rączka gotuje -  ma

gazyn 9:55 Pogoda 10:00 Co niese dzieri 10:25 

Plebania (871) -  lelenowela 10:55 Turystyczna 

jazda -  magazyn 11:15 1200 Muzeów (19) -  re

portaż 11:45 Psi psycholog (10) -  telenowela 

12:15 Las Story (11) -  reęwrtaż 12:35 Pogoda 

12:45 Co niesie dzieri 13:20 Agrobznes 13:45 

Agropogoda -  magazyn 13:50 W atr od morza: 

po ryby 14:20 Piasek jesl drapieżnikiemL Sło

wiński Park Narodowy -  film dokum. 1535  Byto, 

nie minęło -  kronika 16:00 Tetekurier OPP 16:20 

Pogoda 16:30 Moja Amazonia -  reportaż 16:45 

Dziennik regionów -  tematy dnia 17:30 OTV -  pa
smo lokalne 22:00 Dziennik Regionów 22:20 Echa 

dnia 22:40 Pogoda 22:45 Mój pies i inne zwierzaki

-  magazyn 23:05 Teiekurier OPP 23:35 Piasek 

jest drapieżnikiem: Słowiński Park Narodowy -  fflm 

dokum. 00:50 Było, nie minęło -  kronika 1 3 5  Psi 

psycholog (10) -  telenowela 1:50 Las Story (11)

-  reportaż 2:20 Moja Amazonia -  reportaż 2:40 

Piasek jest drapieżrtdem: Słowiński Park Narodo

wy -  film dokum 3:55 Echa dnia

Przypowieści Jezusa: Dobry 
Samarytanin/ode. 1 / serial 
Regina Coell (Królowo Nieba) 
antyfona
Inform acje dnia
Po stronie prawdy; magazyn 
Za Wenecją -  Wyspy Laguny; 
film dokum
Jan Paweł II -  papież, który tworzył 
historię: Upadek muru berlińskiego 
(1988-1991) /ode. 2  serial 
Etfelha -  okno na świat; reportaż 
Pytasz l wiesz; program  
Informacje dnia
Z wędką nad wodę w Polskę 
1 świat; rozrywka 
Fryderyk Chopin i jego m uzyka 
/ode. 1 1 /reportaż
Przegląd tygodnika rodzin katolic
kich Źródła; informacje 
Nie cały umrę w waszych sercach;
film dokum.
Przegląd katolickiego tygodnika  

Niedziela; magazyn 
Okiem kam ery: reportaż 
Regina Coeli (Królowo Nieba) 

antyfona 
Inform acje dnia 
Rozmowy niedokończone; 
publicystyka 
Święty na każdy dzień 
Super Księga 2: Jadowite węże 
I osioł, który mówił /ode. 13/ 
serial anim 
Inform acje dnia 
Różaniec; modlitwa 
Głos Polski: Minister Obrony Naro
dowej Antoni Macierewicz felieton 
Apel Jasnogórski; transmisja

SPORT NEW S
7 3 0  Pro Buli Riding 2017: Litfie Rock -  program 

8:10 Pfika nożna: Liga ukrartska -  Szrtfitar 

Donieck-Olimpik Donieck 10:20 PMka nożna: 
Liga crtńska -  Shanghai Greenland Shenhua FC 

-Shangha SIPG FC 12:00 Sport Flash 12:07 Pika 

nożna: Liga chińska -  Shanghai Greenland Shen

hua FC-Shanghai SIPG FC 12:30 ATP World Tour 

UncoYered -  magazyn 13:00 Sport Flash 1337  

Plfca nożna: Nice 1. liga -  Zagłębie Sosnowiec-Stal 

Mielec 14:00 Sport Flash 14:07 Pfoa nożna: Ntoe 

1. figa -  Zagłębie Sosnowiec-Stal Melec 15:00 
Sport Flash 15:07 Żużel: Nice 1. figa żużlowa -  

Orzeł Łódź Stal Rzeszów 16:00 Sport Flash 1637  
Żużel: Nice 1. figa żu ż łw a  -  O ze l Lódż-Stal Rze

szów 17:00 Sport Flash 1737  P ła  nożna: Nice 1. 

liga -  Podbeskidzie Bielsko-Biała-Sandecja Nowy 

Sącz 1830  Sport Flash 1837 P f a  nożna: Mce 1. 

liga -  Podbeskidzie Btełsko-Sała Sandecja Nowy 

Sącz 19:00 Sport Flash 19:07 Boks Gala w Po
znaniu -  waga juntor ćęzka: Noć Gewr-Krzysztof 

Włodarczyk 20:00 Sport Flash 20:07 Boks. Gała w 

Poznaniu-wagajunioraężka Noć Geo-K rzysz- 

toł Wodarczyk 21 :X  P f a  nożna: Liga rosyjska -  

mecz Lokomołiw Moekwa-Zerit Sanki Petersburg



2 6 . 0 5 .  -  piątek im ieniny obcnoazą. Angelika, Ewelina, F ilip , Paulina ■ wschóa stonca: 4:24 zachód słońca: 20:42

6:00 Dzień dobry Polsko!; magazyn
8:00 W iadom ości, pogoda poranna
8:15 Kwadrans polityczny
8:40 Elit/odo. 1 4 /serial
9:35 Ranczo/odc. 106/ serial

10:35 Dr Qulnn /ode. 1 8 /2 7 /serial
11X10 Magazyn śledczy Anity Gargas

/ode. 32/
12:00 W iadomości
12:10 Agrobiznes
12:35 Agropogoda; magazyn
12:40 Przepis dnia /ode. 504/ magazyn
12:50 Natura w Jedynce: Tajwan; serial
13:10 Natura w Jedynce: Enklawy dzikiej

przyrody cz, 10. Yellowstone;
dokument

14:00 Ellf /ode. 15/ serial
15:00 Wiadom ości
15:10 Pogoda
15:25 Złote serce/ode. 105/ serial
16:25 Ktokolwiek widział, ktokolwiek wie;

magazyn
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:25 Jaka to melodia? 73578/ teleturniej
17:55 Przepis dnia /ode. 505/ magazyn
18:05 Klan /ode. 3136/ telenowela
18:35 Nie ma jak u Mamy; koncert
19:30 W iadomości
20:05 Sport, pogoda
20:30 Tutancham on ?odc. 6/6/ serial
21:25 W eekendowy Hit Jedynki: Królo

wie Słońca; film tabu!.

23:20 Krąg podejrzanych /ode. 9/ serial

00:45 Tutancham on /ode. 6/6/ serial
1:40 W ojna dom owa; komedia
3:20 Notacje: Jerzy Satanowski. Dopisuję

dźwięki do innych bytów; dokument
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5:55

6:30

7:10

8:00
10:45

11:05

11:40

12:35

13:35

14:10

15:05

16:00

17:05

18:00

16:30
18:40

18:50

19:25

20:05

20:40

21:40

22:20

23:30

1:10

3:05

4X15

I77pi

Rodzlnka.pl /ode. 59/: Młodość nie 

zna strachu; serial 

MATKA 24h; film dokum.

M jak miłość ode. 42? serial 

Pytanie na śniadanie  

Panorama

Barwy szczęścia /ode. 1668? serial 

Postaw na milion ?odc. 156? 

teleturniej

Tysiąc I jedna noc /ode. 6 6  serial 

Rodzinka.pl /ode. 170/: Trzeba 

dobrze (się) prowadzić; serial 

Nabożeństwo Baptystów  

Ojciec Brown 'ode. 15/: Tajemnice 

różańca; serial 
Kabaret Ani Mru Mru (2)

Cena miłości /ode. 4&  serial 

Panorama

Sport Telegram

Pogoda

Jeden z dziesięciu /ode. 1&99? 

teleturniej
Barwy szczęścia -ode 1668? serial 

Barwy szczęścia /ode. 1669? serial 

O mnie się nie martw /ode. 12/13? 

serial

Rodzinka.pi /ode. 207/ serial 

Przybliżenie: Bronisław Wildstein; 

widowisko

Bllng Ring; film obyczaj 

Son of a Gun: Młoda krew; 

film sens.

Kontakt ?odc. 8/8/ serial 

Zakończenie programu

magazyn 
Mango; tełezakupy 

Kuchenne rewolucje /ode. 10/
' rozrywka

Doradca sm aku; magazyn 

[ Dzień Dobry TVN
Ukryta prawda /ode. 91/ serial

Szkoła /ode. 177/sprial
1 9 + /ode. 8? serial

19+ /ode. 9? serial
S zp ita l, ode. 62 / serial

Kuchenne rewolucje ode. &  rozrywka

Szkoła ode. 178/ serial

Ukryta prawda /ode. 92/ serial
Szpital 'Ode. 63/ serial

Fakty

Sport

Pogoda

Uwaga!; magazyn 
Transtorm ers 3 ; film SF  

M a trii Rewolucje; film SF

Kuba W ojewódzki /ode. 14-ost./ 
* talk show

Uwaga!; magazyn

Moc magii; rozrywka

Nic straconego; programy powt

3:00

3:15

4:35

T V P  IN F O  I L T V  P U L S

ID P O L S A T ! •
5:00 Disco gram y; program 5:10
6:00 Nowy dzień z Polsat News 6:10
« 0 0 Trudne sprawy /ode. 623/ serial 7:10
9:00 Malanowski 1 partnerzy /ode. 449/ 

serial
8:05

9 31 M alanowski I partnerzy /ode. 450? 

serial I łO

1131

10:00

20:05

00:05
2:45

Dzień, który zm ienił moje życie
/ode. 92/ serial
Dlaczego ja? /ode. 499/ serial 
Oszukane /ode. 30/ seria!
Trudne sprawy /ode. 653/ serial 
Pierwsza miłość /ode. 2507/ serial 
Dlaczego ja? ode. 659/ serial 
Wydarzenia  
Pogoda
Interwencja; magazyn 
Na ratunek 112 /ode. 6 1 /serial 
Gliniarze /ode 51 / seria!
Pierwsza miłość /ode. 2508/ serial 
W ydarzenia
Sport
Pogoda
Świat według Kiepskich /ode. 253/ 

serial
Polsat SuperH il Festiwal 2017: 
Koncert Platynowy 
Sala sam obójców; dramat 
Tajem nice losu; rozrywka

PO LSAT 2
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17:00

18:00

19:00

20:00

22:10

00:20

Ukryta prawda 'ode. 244/ serial 

Szpital ode. 7 1 /serial 

Sąd rodzinny /ode. &  serial 

Krym inalni: Hip-hop /ode. 12-ost./ 

serial

Lekarze /ode. 6/ serial 

Mango; tełezakupy 

Ukryta prawda ode. 282/ serial 

Sąd rodzinny /ode. 7/ serial 

Sędzia Anna Maria Wesołowska  

/ode. 245/ serial 

Szpital ode. 7 2 /serial 

Krym inalni: Pierwszy śnieg 

/ode. 1 /1 4 /serial 

Dr House 4 /ode. 3/ serial 

Mentalista 5 /ode. 2 1 /serial 

Ukryta prawda /ode. 283/ serial 

Szpiedzy tacy jak my; komedia 

Fantom; film przyg.

Naznaczony: Naznaczeni

/ode. 13-ostJ serial

Masters a f Sex /ode. 1/12/ serial

12:00

12:03
12:20

13:40
13:45

14:00
14:55
15:00

15:20
15:50
16:00
16:10
16:35

16:50
17:30
16:00

T V P  3

Regina Coell (Królowo Nieba)
antyfona
Inform acje dnia
Mediolan -  Święto świadectw

-  Benedykt XVI z rodzinam i -
koncert w Parco Nord
Święty na każdy dzień

Mój brat papież; wywiad z  siostrą
Ojca Świętego Franciszka Maną

Eieną Bergoglio
Ksiądz Juliusz Chevalier; film dokum. 

Słowo życia; rozważanie Ewangelii 
Modlitwa w Godzinie Milos. Koron
ką do Bożego Miłosierdzia; program 
Mocni w wierze; program 
Pytasz I wiesz; program 
Inform acje dnia
Siódmy sakram ent; program 
Podróż po południowym  Pacyfiku: 
Świat na wyciągnięcie ręki: Alotau 

/ode. 36? serial
Pupil pupila; sztuka 
Okiem kam ery; reportaż 
Regina Coell (Królowo Nieba) 
antyfona 
Inform acje dnia
W esterplatte m łodych; program 
Przegląd katolickiego tygodnika  
Niedziela; magazyn 
W arto zauważyć... w m ijającym  
tygodniu; publicystyka 
Moja katolicka rodzina: św. 
Katarzyna ze Sienny I Męka 
Chrystusa; serial amm.
Inform acje dnia
Różaniec; modlitwa 
Myśląc O jczyzna: ks. prof. Paweł 
Bortkiewicz TChr; felieton 
Apel Jasnogórski; transmisja

S P O R T  N E W S

11:40 Halo Polonia -  magazyn 12:25 Krótka hi
storia (267) -  felieton 12:35 Wiadomość 12:50 

Na sygnale (135) -  serial 13:25 M jak miłość 

(1294) -  serial 14:25 Akwarium, czyli samotność 

szpiega (1/4) -  serial 15:25 Wiadomości 15:40 
Warto rozmawiać -  pubficystyka 16:45 Baw się 

słowami (21) -  magazyn 16:55 Domisie (343) -  

program dla dzieci 17:20 Krótka historia (268) -  

felieton 17:30 Teleexpress 17:50 Reportaż 18:25 

B /o , nie minęło -  kronfta 18:55 Na sygnale (135)

-  senal 19:25 Wolny Ekran (53) -  magazyn 19:45 

Dobranocka 20:00 Wiadomości 20:30 Sport 

20:35 Pogoda 20:45 Na dobre i na zte (669) -  

serial 21:45 Polonia 24 22:05 Rozmowa Polonii 

22:20 Halo Polonia -  magazyn 23:15 Nie ma jak 

u Mamy -  koncert 00:10 Reportaż 00:55 Tury

styczna jazda: Północny Spisz i Pieniny 1:10 Do

misie (343) -  program dla dzieci 1 :40 Dobranocka 

za oceanem -  serial anim. 1 :45 Cała Polska Czy

ta dzieciom -  widowisko 2:00 Wiadomości 2:30 

Sport 2:35 Pogoda 2:40 Na dobre i na zte (669)

-  serial 3:40 Na sygnale (135) -  serial 4:05 Krót

ka historia (268) -  felieton 4:15 Polonia 24 4:35 

Rozmowa Polonii 4:50 Halo Polonia -  magazyn

8:59 Serwis Inta Poranek 9:09 Into Poranek 9:11 

Pogoda Into 9:17 Inta Poranek 9:29 Serwis Into 

Poranek 9:34 tnfo Poranek 9:39 Into Poranek 

9:59 Serwis Into Poranek 10:15 Gość poranka 

10:29 Serwis Into Dzień 10:51 Pogoda Into 10:59 

Serwis Into Dzień 11:25 Pogoda Into 11 a  Serwis 

Into Dzień 11:55 Pogoda Into 11:59 Serwis Into 

Dzteń 12:25 Pogoda Into 12:29 Serwis Into Dzień 

12:55 Pogoda Into 12:59 Serwis Into Dzień 13:25 

Pogoda Into 13:29 Serwis Into Dzteń 13:55 Pogo

da Into 13:59 Serwis Into Dzień 14:25 Pogoda Inta 

14:29 Serwis Into Dzień 14:55 Pogoda Into 14:59 

Serwis Into Dzień 15:23 Pogoda Into 15:29 Inta 

Dzień 16:30 Puls Polski -  magazyn 16:55 Pogo

da Into 16:59 Aesz Info 17:15 Teleexpress Ertra 

17:32 Ertra świat -  magazyn 17:50 Serwis Into 

Dzień 18:00 Czlery strony -  pibficystyka 18:17 

Serwis Inta Dzień 18:25 Temat dnia 18:50 Serwis 
Into Wieczór 19:17 Serwis Into Świat 19:30 Eko 

Biznes -  magazyn 19:47 Pogoda Into 19:57 Gość 

Wadomoś : 20:12 Forum -  pubfcystyka 20:51 

Pogoda Into 21:00 INFO Wieczór 21:40 Stutfc 

LOTTO 21:49 W tyle wizj -  publicystyka 22:30 W 

tyle wizji Ertra 23:00 Panorama Into

6 :00 Ta moje życie1 (38) -  telenowela 7X10 Kobra -  

oddział specjalny 1 9 (5 ) -  serial 8X10 Nash Bridges 

(7 7 )-s e r ia l9:00 Nash Bridges (7 8 )-serial 10:00 

Napisała: Morderstwo 4 (21) -  serial 11:00 Kobra
-  oddział specjalny 19 (6) -  serial 12:00 Agend 

NCIS: Los Angeles 6 (22) -  serial 12:55 Agend 

NCIS: Los Angeles (2) -  serial 13:50 Zbuntowany 

anioł (29) -  telenowela 14:50 Zbuntowany anioł 

(30) -  telenowela 15:50 Ale numer! (8) -  rozrywka 

16:20 Ale miner! (12) -  rozrywka 16:50 Wojciech 

Cejrowski Boso -  Karały: Baryłka (4) -  serial 

17:30 Wojciech Cejrowski. Boso -  Karaiby: Luk

sus (5) -  serial 18:05 Gwiazdy lombardu 12 (229)
-  reaity show 18:35 Gwazdy lombardu 12 (230) -  

reafity show 19:00 Gwiazdy lombardu 12 (239)

-  reaity show 19:30 Gwiazdy tamhardL 12 (240)

-  reaity show 20:00 Part żyda i śmierć -  dramat 

22:15 Wyścig śmierci 3: Piekto -  thriller 00:20 

Komeda mato romantyczna -  komedia 2:00 Ale 

numer1 2 (8) -  rozrywka 2:35 Moc Przebojów TV 

Plis -  widowisko 4:10 Na jedwabnym szlaku: 

Moja chińska muzyka (3/10) -  serial 4:35 Na 

jedwabnym szlaku (4/10) -  seria! 5:10 Na jedwab

nym szlaku (5/10) -  serial

6:00 Dzteń, który zmienił moje żyde (20) -  serial 

6:55 Pielęgniarki (4) -  serial 7:55 Awantura o 

kasę -  teleturniej 8:50 Stołki (45) -  serial 9:50 

Na ratunek 112 (45) -  seria! 10:20 Gliniarze (69)

-  serial 11:20 Poznaj swoje prawa (39) -  serial 
12:20 Daleko od noszy 2 (20) -  serial 12:50 I 
kto tu rządzi? (52) -  serial 13:20 Świal według 
Kiepskich (49) -  serial 13:50 Świal wedug Kiep

skich (50) -  serial 14:20 Świal według Kiepskich 

(51) -  senal 14:50 Poznaj swoje prawa (40) -  

serial 15:50 Miodowe lata (123) -  serial 16:45 

Miodowe lata (124) -  serial 17:30 Malanowski i 
partnerzy (14) -  serial 18:00 Malanowski i part

nerzy (15) -  serial 18:30 Malanowski i partnerzy 

(16) -  serial 19:00 Gliniarze (70) -  serial 20:05 

Wydarzenia 20:45 Bez litość (5) -  serial 22:40 

Faced w czerni 3 -  komedia 00:50 Kabaretowa 

Ekstraklasa (9) -  rozrywka 1:50 8 Sopocka Noc 

Kabaretowa (5) -  rozrywka 1:55 Imperium disco 
poło (63) -  magazyn 2:30 Wydarzenia 3:00 

Interwencja -  magazyn 3:15 Pierwsza miłość 
(2502) -  serial 4:00 Świat według Kiepskich (49)

-  serial 4:30 Zdrady (41) -  serial 5:30 Daleko od 

noszy (140) -  serial

7:00 OTV -  pasmo lokalne 8:00 Co niesie dzień 

8:10 Pogoda 8:15 Jedź bezpiecznie -  reportaż 

8:55 Tetekurier OPP 9:30 Nożem i widelcem -  

magazyn 9:40 Pogoda 9:45 Moja Amazonia -  re
portaż 10:00 Co niesie dzień 10:25 Plebania (872) 

-  telenowela 10:55 Zero śmieć (4) -  magazyn 

11:15 Leśnym tropem (9) -  reportaż 11:45 Sprawa 

dla reportera 12:35 Pogoda 12:45 Co niesie dzteń 

1 3 2 0  Agrobiznes 13:45 Agropogoda -  magazyn 

13:50 Polskie Inwestycje Strategiczne (6) Grupa 

Azoty 4 -  magazyn 1 4 5 0  Matka 24h -  film dokum. 

1 5 5 5  Z Andrusem po Galicji: Jedficze 16:00 Tete

kurier 16:20 Pogoda 16:30 Dyktatorka -  reportaż 

16:45 Dzienni regionów -  tematy dnia 17:30 

OTV -  pasmo lokalne 22:00 Dziennik Regionów 

2 2 5 0  Echa dća 22:40 Pogoda 22:45 O! Polskie 

Przeboje -  kulisy 23:05 Tetekurier 23:35 Matka 

24h -  film dokum. 00:50 Z Andrusem po Galicji: 

Jedicze 1 5 5  Sprawa dla reportera 2:20 Dyktator

ka -  reportaż 2:40 Matka 24h -  film dokum. 3:55 

Echa dria 4:15 Jedź bezpiecznie -  reportaż 4:25 

Pogoda 4 5 0  Zero śmieć (4) -  magazyn 4:50 Dyk- 

tatorka -  reportaż 5:10 Dziennik Regionćw 5:40 

Tetekurier 6:05 Plebania (872) -  telenowela

7:00 Pro Bill Riding 2017: Nowy Jork -  program 

8:10 Piłka nożna: Liga ukraińska -  Szachtar Do- 

nieck-Olimpik Donieck 10:20 Pflka nożna: Nice 1. 

liga -  Podbeskidzie Biełsko-Biała-Sandecja Nowy 

Sącz 12:00 Sport Flash 12XJ7 Piłka nożna: Nice 1. 

liga -  Podbeskidzie Bielsko-Biała-Sandecja Nowy 

Sącz 1250  ATP World Tour Unccwered -  ma

gazyn 13:00 Sport Flash 13:07 ATP World Tour 

Uncovered -  magazyn 13:30 Tenis' Turniej WTA 

w Norymberdze -  1. mecz półfinałowy gry poje

dynczej 15:00 Tenis: Turniej WTA w Norymberdze 

- 2  mecz półfinałowy gry pojedynczej 17X10 Sport 
Aash 17:07 Żużel: Nice 1. liga -  Orzeł Łódź Stal 

Rzeszów 18:00 Sport Flash 18X17 Żużel Nice 1, 

liga -  Orzeł Lódż-Stal Rzeszów 19:00 Sport Fla

sh 19X17 Boks. Walka o mistrzowskie pasy WBA 

Super World, IBF World, IBO World w Londynie 

-  waga ćężka: Anthony Joshua Władmir Kliczko 

20:00 Sport Flash 20X17 Boks: Walka o mistrzow

skie pasy WBA Sięer World, IBF World. IBO 

World w Londynie -  waga ćężka: Anthony Joshu- 

a-Władimir Kliczko 21:30 Piłka nożna: Liga rosyj
ska -  Lokomotiw Moskwa-Zenit Sanki Petersburg 

23:40 Pro Buli Riding 2017: Chicago -  program
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5:40
6:05
6:40
7:30
8:00
8 5 5
8:50
9:30

10:10

11:50
12:10
12:45

13:45
14:15

15:00

16:00
17:00
17:20
17:30
18:35
19:30
19:55

20:50

21:00

21:55

22:20
22:35
00:15

Klan /ode. 3133? telenowela 
Klan /ode. 3 1 3 4 /telenowela 
Sprawa dla reportera 
Rok w ogrodzie
Nas2aarmia.pl /ode. 26? magazyn 
Pełnosprawni: magazyn 
Po prostu zdrowie; magazyn 
Mapa ginącego świata /ode. 4/:
Sri Lanka Pamiątki pułapki; dokument 
Miłość bez zapachu mięły; 
film obyczaj.
Wielkie Nieba 
Jak to działa; magazyn 
Fascynujący świat: Ziemia Pod
wodny świat cz. 2. USS Liberty,
Hebat Allah i Pierwotna Siła; dokument 
Okrasa łam ie przepisy; maoazyn 
Przyjaciel do zadań specjalnych  
/ode. 8 / reality show 
Zagadka Hotelu Grand /ode. 44/ 

senal
Ojciec Mateusz /ode. 224/ serial
Teleexpress
Pogoda
O! Polskie Przeboje; program 
W ojenne dziewczyny /ode. 1 2 /serial 
W iadomości
Puchar Niemiec: Finał -  Entrachtem 
Frankfurt-Borussia Dortmund (1 poi.) 
Puchar Niemiec: Finał -  Eintrachtem 
Frankfurt-Borussia Dortmund -  studto 
Puchar Niemiec: Finał-Entrachtem  
Frankfurt-Borussia Dortmund (2 poi.) 
Puchar Niemiec: Finał-Entrachtem  
Frartidurt-Borussia Dortmund -  studto 

GOL; felieton
W ojna dom owa; komedia 
Zagadka Hotelu Grand /ode. 44/ 

senal

5:25

6:30
07:30
10:45
11:05

11:40

12:50

1 3 5 0

14:00
14:40
15:10
15:50

16:55

17:45
18:00
16:30
18:40
18:50

19:05

20:05
21:10
22:10
22:40
23:45
00:45

2:25
3:20

Koziorożec nubijski mistrz 

przetrwania; film dokum.
M jak miłość /ode. 1303/ serial
Pytanie na śniadanie
Lajk!; reality show
Na sygnale ode. 142/: Kur kolizyjny;
serial
Podróże z historią /ode. 41/: Krótka 
historia brudu; dokument 
Południk W ildsleina; publicystyka 
Hity kabaretu: Neo-Nówka przed
stawia: The Sejm; rozrywka 
Herbatka z kabaretem  /ode. 26/ 

rozrywka
Familia iodc. 2379? teleturniej 
Sonda 2; program 
Rodzinka.pl ode. 207/ serial 
Pierwsza randka ?odc. 10? 
reality show
Rodzina sama w domu ode. &
reality show
Słowo na niedzielę
Panorama
Sport Telegram
Pogoda
Kulisy -  Poslaw na milion 

ode 145
Postaw na milion ?odc. 146/
teleturniej
Rozrywka
Rozrywka
Discopoland ode. &  rozrywka 
Kontakt /ode. 8?B serial 
Rozrywka (powtórka)
Bling Ring; film obyczaj.
Nowa /ode. 10/ serial 

Zakończenie programu

5:25

5:45

8X10

11:00

11:25

11:50

12:15

12:55

14:00

15:20

15:55

18:00

19:00

19:25

19:35

19:45

20:00

Uwaga!; magazyn

Mango; tełezakupy

Dzień Dobry TVN

Na Wspólnej ode. 2480/serial

Na Wspólnej ode. 2481/ serial

Na W spólnej /ode. 2482/ serial

Na Wspólnej ode. 2483 seria!

Ugotowani ode. 3 / program

Mamy Cię! /ode. 3? rozrywka

Odlotowy ogród /ode. 3/ magazyn

Dęnnis rozrabiaka; komedia

Kuchenne rewolucje /ode. 8/

rozrywka

Fakty

Sport

Pogoda

Uwaga!; magazyn 

• Ostatnia piosenka; melodramat

22:15

00:55

2:55

3:15

4:35

Gra dla dwojga; thriller 

Godziny szczytu 2; komedia 

Uwaga!; magazyn 

Moc magli; rozrywka 

Nic straconego; programy powt.

5:00 Disco gram y; program
6:00 Nowy dzień z Polsat News
7:40 Jeźdźcy sm oków ?oóc. 5? senal
8:10 Pan Peabody i Sherm an Show

/ode. 34? serial
8:40 Jeźdźcy sm oków: Na końcu świata 

/ode. 25 / serial
9:10 Przygody Kota w Butach; serial
9:40 Przygody Kota w Butach /ode. 30/ 

serial
10:10 Ewa gotuje ?odc. 306/ magazyn
10:45 Moja macocha jest kosmltką; 

komedia
13:05 Król Artur; film przyg.

15:50 Kabaret na żywo: 20 lat na scenie 
i ...Gramy dalej /ode. 21/ rozrywka

[

17:50 Chłopaki do w zięcia /ode. 72? serial
18:20 Chłopaki da wzięcia; serial
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat w edług Kiepskich /ode. 51 & 

serial
20:05 Polsat SuperHlt Festiwal 2017: 

Radiowy Przebój Roku; koncert
00:05 Postrach nocy 2: Nowa krew;
■ S i r i horror

2:30 Tajem nice losu; rozrywka

5:05 

6:05 
' 7:05 

9:10 

9:40 

10:10

10:40

11:40

12:50

13:55

14:55u m
1 7 X »

§ g
21:00

Ukryta prawda /ode. 245? serial 

Ukryta prawda 'ode. 246? serial 

Mango; tełezakupy 

Dwóch I pół 12 /ode. 5? serial 

Dwóch I pół 1 2 /ode. 6? serial 

Dziadek z przypadku /ode. 21/ 

serial
Kryminalni: Sam obójcy /ode. 9/ 

serial

Krym inalni: W ypadek ode. 10? 

serial

Krym inalni: Powrót /ode. 11-' 

serial

Krym inalni: Hip-hop ode. 12-ost./ 

senal

Milion lat przed naszą erą;

film przyg.

W akacje w Las Vegas; komedia 

Kom ediowa sobota: Pluto Nash; 

komedia

Kom ediowa sobota: Radośnie  

śpiewajm y; komedia

19:30

19:45

11:00
12:00

12:03
12:20

12:50

13:20
13:45

14:05
15:10

15:30

16:00
16:10
17:00

17:30
18:00

18:05
18:15

19:25

TV P  PO LO NIA I N F O  TVP INFO r TV PULS PO LSAT 2

23:25 Totalna magia; komedia

1:40 Złoty chłopak /ode. 8/ serial

2:40 M oc magii; rozrywka

4:49 Zakończenie programu

T V P 3  TV P  3

20:00
20:20
20:50
21:00

Kropelka radości; program dla dzieci 
Regina Coell (Królow a Nieba) 

antyfona
Inform acje dnia

W arto zauważyć... w mijającym  
tygodniu; publicystyka 

Z pam iętnika podróżnika: Boliwia 
/ode. 7/ reportaż 

Siódmy sakram ent; program 
Uniwersytet M łodego Odkrywcy; 

program
Józef z Egiptu /ode. 1 /serial 
Jerash -  starożytne miasto  

Jordanii; reportaż 
Jak sobie radzić z cierpieniem ?  

/ode. 3/ program 
Inform acje dnia
W Naszej Rodzinie; publicystyka 

Z Parlam entu Europejskiego;
publicystyka
O kiem  kam ery; reportaż 
Regina Coell (Królowo Nieba) 

antyfona
Inform acje dnia
Rozmowy niedokończone; 
publicystyka
Przegląd katolickiego tygodnika  

Niedziela; magazyn 
Katecheza ks. bp. Antoniego  

Długosza; program 

Modlitwa z telefonicznym  udzia
łem dzieci; program 
Inform acje dnia 

Różaniec; modlitwa 
O calić od zapom nienia; felieton 

Apel Jasnogórski; transmisja

7 :30  Pytanie na śniadanie 10:45 Polonia 24 

11:05 Rozmowa Polonii 11:20 Halo Potonia -  

magazyn 12:10 Ojciec Mateusz (206) -  serial 

13:05  Na dobre i na zle (669) -  serial 14:05 

O! Polskie Przeboje -  program 15:00 Okrasa 

lamie przepisy -  magazyn 15:30 Księga Prze
strzeni 16:00 Kulturalni PL (353) -  magazyn 

17:00 Słownik polsko@polski -  laik show 

prof. Jana Miodka (351) 17:30 Teleexpress 

17:55 M jak miłość (1295) -  serial 18:55 

Przyjaciel do zadań specjalnych (8) -  reality 

show 19:40 Dobranocka 19:50 Cala Polska 

Czyta dzieciom -  widowisko 20:00 W iado

m ość 20:35 Noce i dnie (1 /12) -  serial 21:40  

Sztuczki -  film obyczaj 23:20  Czy te oczy 

mogą kłamać -  piosenki Agnieszki Osieckiej 

śpiewa zespół Raz Dwa Tr2y 00:15 Słownik 

po!sko@polski -  talk show prof. Jana Miodka 

(351) 00:50  M jak miłość (1295) -  serial 1:45 

Dobranocka za oceanem 2:00 W iadomość  

2:30 Noce i dnie (1/12) -  serial 3:30 Kocham 

Cię. Polsko' (12) -  zabawa quizowa 5:00 

Przyjaciel do zadań specjalnych (8) -  realily 

show 5:55 Zakończenie programu

8:59 Serwis Into Poranek 9:03 Pogoda Into 9:15 Sa

bo dziennikarski -  pitoScystyka 9:59 Sentes Into Po

ranek 10:09 Into Poranek 10:11 Pogoda Into 10:16 

Into Poranek 10:29 Serwis Into Poranek 10:45 Into 

Poranek 10:54 Pogoda Into 10:59 Senne H b  Dzteń 

weekend 1125 Pogoda Into 11 JO Wszysfce skony 

świata -  magazyn 11:58 Serwis Into Dzień weekend 

1225  Pogoda Into 12:29 Sentes Into D2teń week

end 12:56 Serwis Into Dzień weekend 1320 Serwus 

sportowy 13:25 Pogoda Into 13:30 Debata TVP 

INFO -  pitoficystyka 13:59 Serws Into Dzień week 

end 1425  Pogoda Into 14:29 Serwis Into Dzień 

weekend 14:59 Serwis Into Dzień weekend 1525  
Pogoda Inta 15:30 Reportaż TVP INFO -  reportaż 

15:59 Into Dzteń 16:M  PitisPolski-magazyn 1655  

Pogoda Into 16:30 Rasz Irfo 17:05 Serwis ąxrt> 
wy 17:15 Teteexpress Ertra 1752 Słucfc Wsdfod 

-  magazyn 1759 Serwis Into Dzień weekend 1828  
Na czym świat stoi -  magazyn 18:50 S e rte  Into 

Wieczór weekend 19X10 Saton dziw riosfc i -  pu

blicystyka 19:55 Gość W ia trro ś a  20:10 M oazez 

tonfra 20:50 Pogoda Info 21X10 INFO Wteczć 

2 1 Siudo LOTTO 21:50 Stado Polska -  m a s 

zyn 23:00 Sentes Info Weczór weekend

'5 :5 5  Niesamowite!: To nie jest moje dziecko

(9/25) -  serial 6 :25  Niesamowite' Narzeczo

na syna (10/25) -  serial 7:00 Taki jesl świat 

3 (8) -  tolorm aqe 7:50 Co ludzie powiedzą^1 

W ypadek tatusia (1) -  serial 8 :25  Co ludzie 

powiedzą9 : Nowy proboszcz (2) -  serial 9:00  

Hotel Z aćs2e (4) -  serial 9:35 Ale numer! 2 

(7) -  rozrywka 10:05 Ale numer! 2 (8) -  roz

rywka 10:35 Ale numer' 2 (9) -  rozrywka 

11:10 Bibliotekarze 2: Zatopiona księga (1/10)

-  serial 12:05 Bibliotekarze 2: Złamane berto 

(2 /10) -  serial 13:00 Skorpion (2/22) -  serial 

13:55 Rozbitkowie na Pacyfiku -  film przyg. 

16:00 Aniołki Charliego: Zawrotna szybkość

-  film sens. 18:15 Blond am biqa -  komedia 

20:00 Mocne sobotnie kino: 2012 -  film ka- 

tastr. 23:00 American Pie: W esele -  komedia 

1 00 American Pie: W akaqe -  komedia 2:55  

Zobacz to'. Ale num er12 ( 1 0 ) -  rozrywka 3:20  

Taki jest świat 3 (8) -  in lorm aqe 3 :5 5  Kręcimy 

z ^M azdam i: Norbi (2) -  rozrywka 4:40 Na 

jedw abnym  szlaku: Lekqa religii (6 /10) -  se

rial 5:10 Twój Pute (19) -  magazyn

6:00 Małolaty (53) -  serial 7:00 Małolaty (54)

-  serial 8 :00  Przyjaciółki (108) -  serial 9:00  

Dlaczego ja? (475) -  serial 10:00  Dlaczego 

ja? (476) -  serial 11 :00  Dlaczego ja? (477) -  

serial 12:00 Dlaczego ja? (478) -  serial 13:00 

Dlaczego ja? (479) -  serial 14:00  Niania w 

wielkim mieście (10) -  serial 15:00 Nasz 

nowy dom (17) -  realily show 16:00 Przyja

ciółki (109) -  serial 17:00 Daleko od noszy

-  Reanimacja (1) -  serial 17:30 Malanowski 

i partnerzy (17) -  serial 18 :00  Malanowski i 

partnerzy (18) -  serial 18:30  Malanowski I 

partnerzy! 19) -  serial 19:00 I kto tu rządzi? 

(31) -  serial 19:30 Ewa gotuje (291) -  m aga

zyn 20:05  Wydarzenia 20:45 Faceci w czerni 

3 -  komedia 22 :50  Najwyższy wyrok -  tilm 

sens 00:55  8. Sopocka Noc Kabaretowa (1)

-  rozrywka 1:55 Imperium disco polo (64) -  

m agazyn 2:30 W ydarzenia 3 :0 0  Przyjaciółki 
(109) -  serial 4:00 Świal według Kiepskich 

(487) -  serial 4 :30  Zdrady (42) -  serial 5:30 

Daleko od noszy (141) -  serial

7:20 Pogoda 7:30 Ziołowa apteka 7:50 Mój pies 

i inne zwierzaki -  magazyn 8:10 Leśnym trapem 
(10) -  reportaż 8:40 Skarby prowincji. II (20) -  re

portaż 8:55 Było, nie minęło -  kronka 9:20 Po

goda 9:30 Rączka gofcąe -  magazyn 10:00 OTV

-  pasmo lokalne 11:15 Jak to działa (25): Łazik 

marsjańsłd -  magazyn 11:50 Sto tysięcy booanów 

(14) -  serial 12:25 Zero śn ieć  (5) -  magazyn 

12:40 1 200 Muzeów (20) -  repwtaz 13:05 Pogo
da 13:10 Tetenowyny -  magazyn 13:40 Snące  

zawody (12) -  reportaż 14X15 Stion czyi Jarmark 

Europa -  firn dokum. 15:15 Rolnfc szuka szkoły -  
magazyn 15:30 Od począfcu do t a t a  i^oczątku

-  dokument 16:10 Wszystko po krakowsku: 39. 

SFP .Ucisz serca..' piosenki Zygmunta Koniecz

nego cz. II -  koncert 16:35 Pogortn 16:40 Płrar- 

sti Diament 17:10 e-sport pteneł -  magazyn 17:30 

OTV -  pasmo lokalne 22:00 Dziennk Regionów 

22:25 Pogoda 22:30 Chromosom dwudziesty 

pierwszy -  reportaż 22:50 1200 Muzeów (20) -  

reportaż 23:20 Sto tysięcy booanów (14) -  serial 

23:50 Stion czyi Jarmark Euopa -  Sm dokum. 

1 :00 Było, nie minęło -  krorika 1 :25 Ziołowa apte

ka 1 5 0  M a t i 24h -  fitoi dokum.

r t r n r r m

7:00 Pro Buli Riding 2017 -  program 8:10 Piłka 

nożna: Liga rosyjska -  Lokomotiw Moskwa-Zenit 

Sankt Petersburg 10:20 Pika nożna: Liga ukra

ińska -  Szachtar Donieck Olimpik Donieck 12:30 

Magazyn kolarski 13:00 Sport Flash 13X17 Trans 

World Sport -  magazyn 14:00 Sport Flash 14:07 

Trans World Sport -  magazyn 14:30 Tenis Tur 

niej ATP w Lyonie -  finał gry pojedynczej 17:00 

Sport Flash 17:07 Futbol amerykański Legends 

Football League -  Omaha Heart-Los Angeles 

Temptation 18:00 Sport Flash 18:07 Futbol 

amerykański Legends Football League -  Omaha 

Heart-Los Angeles Temptation 19:00 Sport Flash 

19XF7 Połska2 0 1 7 -m a g a z y n 2 1 :3 0 Tenis:Tur
nie; WTA w Norymberdze -  finał gry pojedynczą 

23:40 Pro Buli Riding 2017 -  program 00:50 Piłka 
nożna Efiminacje Mstrzostw Świata 3X10 Zakoń

czenie programu
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15:20
16:15

17:00
17:20
17:30

10:35
19:30
20:05
20:10
20:15
20:25

V ®
23:30
00:05

2:45

Galeria /ode. 46/ serial 
Klan /ode. 3135/ telenowela 
Klan /ode. 3136/ telenowela 
Słownik polsko@ palsk i; talk show 
Miodka /ode. 351/
Transm isja Uszy Świętej z  Sanki. 

Bożego Milos, w Łagiewnikach  
Tydzień
Ziarno: Być dobrym  jak chleb;

magazyn
Zakocnaj się w Polsce /ode. 38/: 
Dęblin: magazyn 
O! Polskie Przeboje; program 
Biblia: Józef cz. 2; serial 
Magazyn Kolarski /ode. 12/
Między ziemią a niebem ; magazyn 
Anioł Pański; transmisja 
Między ziem ią a niebem ; magazyn 
BBC w Jedynce: Planeta Ziemia. 
Sezon drugi. Obszary trawiaste: 
dokument
Rozdarte serca /ode. 52/ serial 
Przyjaciel do zadań specjalnych  
/ode. 9/ realrty show 
Teleezpress
Pogoda
PóTwieku Kabaretu pod Egidą /8/

rozrywka
Jaka to melodia? 73579/ teleturniej
Wiadomości
Sport
Kroniki CCC; felieton  
Pogoda
W ojenne dziewczyny /ode. 1 3 /serial 
Zakochana Jedynka: Kwiat pustyni; 

film obyczaj.
Sportowa niedziela
Mr Nobody; lilm SF
Jaka to melodia? /3579/teleturniej

5:25 Słowo na niedzielę

5:35 Podróże z  historią /ode. 11/:

Legenda Czarnej Wołgi; dokument 

6:15 M jak miłość /ode. 1304/ serial 

7:05 Barwy szczęścia jodc. 1665/ serial

7:40 Barwy szczęścia /ode. 1666/ serial

8:10 Barwy szczęścia /ode. 1667/ serial

8:45 Barwy szczęścia /ode. 1668/ serial

9:15 Barwy szczęścia /ode. 1669/ serial

9:50 Ukryte skarby; reportaż

10:25 Rodzinne oglądanie: Mgławica

Oriona; film dokum.

11:35 Maklowicz w podróży: Chorwaqa

/ode. 1 8 1 /magazyn

12:15 Gwiazdy w południe: Kleopatro

do dzieła; komedia

14:00 Familia /ode. 2380/ teleturniej

14:35 Sonda 2; program

15:15 Na dobre I na złe /ode. 674/ serial

16:20 Beelhoven 2; komedia

18:00 Panorama

18:30 Sport Telegram

18:35 Pogoda

16:50 Disco po land /ode. 6/ rozrywka

19:25 R odzinka.p l/odc.207/senal

20:05 Czarny pies; film sens.

21:45 Głodne Kawałki /ode. 4 / rozrywka

22:25 Hardkor Disko; dramat

00:00 Summer Nlght: koncert Schoen-

■ brunn 2017; koncert 

2:00 Kuchnia polska; film fabuł.

4:00 Nadzieja; dramat

5:45 Zakończenie programu

MS

8:25

8:30

11:00

11:35

12:10

13:40

14:45

17:50

Uwaga!; magazyn

Mango; tełezakupy

Nowa Maja w ogrodzie /ode. 20/

magazyn
Akademia ogrodnika ode. 20/50/ 

magazyn
Dzień Dobry TVN

Odlotowy ogród /ode. 4/ magazyn 

Co za  tydzień; informacje 

Dennis znów rozrabia; komedia 

Druga szansa /ode. 13-ost./ serial 

T ran s ło rm ers3 ; film SF  

Spotkanie ze smakiem /ode. 13/ 

magazyn
Ugotowani ,odc. 4/ program

Fakty

Sport

Pogoda

Uwaga!; magazyn

Iron Man 3; film SF

I
I

Ukryta prawda /ode. 2 4 7 /serial 

Ukryta prawda /ode. 248/ serial 
Mango; tełezakupy 

Dwóch i pół 1 2 /ode. 7 / serial 
Dwóch i pól 12 /ode. 8/ serial 

Dwóch i pół 12 /ode. 9/ senal

Ocalić od zapom nienia; felieton 

Spotkanie z Magdą Buczek; program 
Katecheza ks. bp. Antoniego Dłu

gosza; program
Przegląd katolickiego tygodnika  

Niedziela; informacje 
Błogosławiony czas -  Komańcza
film dokum.
Święty na każdy dzień 

Edward Stachura z tego świata;

film dokum.
Uroczystość koronacji wizerunku  

MB Pocieszenia z Sanktuarium  

Kalwaryjskiego w Wielu; program 

Wieś -  to też Polska; program 

Papież Polak do rodaków; program 
Informacje dnia 

Koncert życzeń 

Tam, gdzie Bóg płacze; serial 
Okiem kam ery; reportaż 
Regina Coell (Królowo Nieba) 
antyfona
Informacje dnia
Rozmowy niedokończone; publicyst. 
Retrospekcja; publicystyka 
Jesteśm y katolikam i /ode. 4/ 
serial anim.
Inform acje dnia 

Różaniec; modlitwa 
Myśląc Ojczyzna: prof. Mirosław 

Piotrowski; felieton 

Apel Jasnogórski; transmisja 

Inform acje dnia
Cuda Jezusa: Niewidomy z  Jery-

00:05 Elizjum; dramat 2:50 Moc magii; rozrywka cha; serial
2:30 Tajem nice losu; rozrywka 8:00 Zakończenie oroaram u 22:30 Vatican Magazine; kronika

6 3 0

7*5

MS

fc»

1131

22:45 Rytuał; horror 

1:05 Matnx Rewolucje; film SF 

3:40 Moc magii; rozrywka 

5:00 Nic straconego; programy powt.

Disco gram y; program 

Nowy dzień z Polsal News 

Jeźdźcy sm oków /ode. 6/ serial 

Pan Peabody i Sherm an Show

/ode. 35/ senal

Jeźdźcy sm oków: Na końcu świata 

/ode. 26/ serial 

Wędrówki z dinozaurami;

film anim.
Artur I Minimki 3. Dwa światy; 

film przyg.

Gdzie jest Nemo?; film anim. 

Jum anji; film przyg. Dziadek z przypadku 'ode. 22-ostJ 

serial
Colum bo 6 /ode. 2 / serial 

Colum bo 6 /ode. 3/ serial 

Krym inalni: Pierwszy śnieg 

/ode. 1/14/ serial 
Fantom ; film przyg.

Inlerkosm os; komedia

14:00
15:10

16:00
16:10
17:00
17:30
18:00

Koty i zaloty 'ode. 6/ serial 

Nasz nowy dom  /ode. 71/ 

reality show 

W ydarzenia 

Sport

Pogoda

Państwo w państwie; publicystyka 

Polsat SuperHit Festiwal 2017: 

Sopocki Hit Kabaretowy; koncert 

Elizjum; dramat 

Tajem nice losu; rozrywka

Superseans: Zabójcza broń ;

film sens.

Lucyfer/ode. 1 2 /serial 

M arsjanie atakują!; komedia 

Lista klientów ,odc. 1/10/ serial 

Moc magii; rozrywka 

Zakończenie programu

I
21:00
21:20
21:40

22:30
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9:05 Zamo: Być dobrym jak chleb -  magazyn 9:35 

Baw się słowami (22) -  magazyn 9:45 Baw się- 

slowami (23) -  magazyn 10:00 Transmisja Mszy 
Świętej 1235  Tajemnica Sagaii (11/14) -  serial 

13:00 Tajemnica Sagai (12/14) -  serial 13:35 Nie 

ma jak u Mamy -  koncert 14:25 Turystyczna jaz

da -  magazyn 14:40 Kino retro: Jadzia -  komedia 

16:30 Rodzinka.pl (125) -  serial 17:00 Rodzinka, 

pl (126) -  serial 17:25 Polska z Miodkiem (105)
-  felieton 1730  Teteexpress 17:55 M jak mtość 

(1296) -  serial 18:50 Oczy w oczy (51): Halina 

Frąckowiak 19:25 Baw się słowami (22) -  maga

zyn 19:40 Dobranocka 19:50 Cała Polska Czyta 

dzieciom -  widowisko 20:00 Wiadomość 20:30 

Spod 20:35 Pogoda 20:45 Btondynka (52) -  serial 

21:45 Kocham Cię, Polsko! (12)-zab aw a quizowa 

23:20 Rozrywka 23:55 Zakochaj się w Polsce (33)

-  magazyn 00:20 Polska z Miodkiem (105) -  lełie- 
ton 00:30 M jak miłość (1296) -  serial 1:20 Baw 

się siewami (22) -  magazyn 1 3 0  Baw się słowami 

(23) -  magazyn 1:45 Dobranocka za oceanem 

2:00 Wiadomość 2 3 0  Spod 2:35 Pogoda 2:40 

Blondynka (52) -  serial 3:40 Oczy w oczy (51): 

HaSna Frąckowiak 4:15 Sztuczki -  firn obyczaj.

8:59 Serwis Info Poranek 9:09 Into Poranek 9:11 

Pogoda Into 9:17 Info Poranek 9:29 Serwis Info 

Poranek 9:39 Into Poranek 9:50 Woronicza 17 

10:59 Serwis Into Dzień weekend 11:25 Pogoda 

Into 1 1 3 0  INFO Tydzień 11:59 Serwis Info Dzień 

weekend 12:25 Pogoda Info 1239 . Serwis Info 

Dzień weekend 12:59 Serwis Info Dzień weekend 

1330  Serwis sportowy 13:25 Pogoda Into 13:30 

Istota -  magazyn 13:59 Serwis Into Dzień week

end 14:25 Pogoda Into 14:30 Prawdę mówiąc -  

magazyn 14:59 Serwis Into Dzień weekend 15:25 

Pogoda Into 15:30 Kośćóf z bliska 15:59 Into 

Dzień 16:30 Puls Polski -  magazyn 16:55 Pogoda 

Info 16:59 Resz Into 17:05 Serwis sportowy 17:15 

Teleexpress Extra 1732  Rzeczpospolita babska 

-  talk show 17:59 Serwis Info Dzień weekend 

18:28 Sąsiedzi-pubfcystyka 18:50 Woronicza 17 

19:55 Gość Wiadomości 20:10 Minęła 20 -  publi

cystyka 20:51 Pogoda Into 21:00 INFO Wieczór 

21:40 Studio LOTTO 21:49 Bez retuszu -  maga
zyn 23:00 Panorama Into 23:30 Magazyn śledczy 

Anity Gargas 00:00 Serwis Into Wieczór weekend 

00:10 Teleexpress Extra 00:35 Gość Wiadomości 

00:50 Minęła 20 -  publicystyka

6:00 Taki jest świat 3 (8) -  informacje 6:50 Co 

ludzie powiedzą? (3) -  serial 7 3 5  Co ludzie po

wiedzą? (4) -  serial 8:00 Hotel Zacisze (5) -  serial 

0:35 Ale numer! 2 ( 1 0 ) -  rozrywka 9:05 Ale numer! 

2 ( 1 1 ) -  rozrywka 9 3 5  Ale numer! 2  (12) -  roz

rywka 10:05 Wojdach Cejrowski. Boso -  Karaiby: 

Na langusty (2) -  serial 10:50 Wojciech Cejrowski. 

Boso -  Karaiby: Trzćna cukrowa (3) -  serial 11:30 

Wojciech Cejrowski. Boso -  Karaiby Baryłka (4) -  

senal 12:05 Wojciech Cejrowski. Boso -  Karaiby: 

Luksus (5) -  serial 12:50 Bibliotekarze 2 (2/10) -  
senal 13:45 Najpiękniejsze baśnie brać Grimm: 

Kopciuszek -  film fam. 15:00 Napękniejsze ba
śnie braci Grimm: Jaś i Małgosia -  baśń filmowa 

16:10 Syn prezydenta -  komedia 1830  Kochanie, 

zwiększyłem dzieciaka -  komedia 20:00 Niedziela 

z gwiazdami: Kula w łeb -  film krym. 21:45 Wy

ścig śmierć 3: Piekło -  thriller 23:55 Wikingowie 

(9-ost.) -  serial 00:55 Zobacz ta!: Ale numer! 2  

(11) -  rozrywka 1:25 Dyżur (11) -  serial 1:55 Z  

archiwum policji (1 1 ) -  serial 2:30 Taki jest świat 3 

(8) -  informacje 3:00 Na jedwabnym szlaku (7/10) 

-  serial 3:25 Na jedwabnym szlaku (8/10) -  serial 

3:50 Na jedwabnym szlaku (9/10) -  senal

6:00 Małolaty (55) -  senal 7:00 Małolaly (56)

-  senal 8:00 Ameryka marzeń (1) -  serial 9:00 

Dzień, który zmienił moje żyće (16) -  serial 
10:00 Dzień, który zmienił moje żyće (17) -  se

rial 11:00 Dzień, który zmienił moje żyće (18)

-  serial 12:00 Dzień, który zmienił moje żyće  

(19) -  serial 13:00 Dzień, który zmieni! moje ży

ć e  (20) -  senal 14:00 Niania w wielkim mieście 

(11) -  senal 15:00 Nasz nowy dom (18) -  reality 

show 16:00 Ameryka marzeń (2) -  senal 17:00 

Daleko od noszy -  Reanimacja (2) -  serial 17:30 

Malanowski i partnerzy (20) -  serial 18:00 Mala

nowski i partnerzy (21) -  serial 18:30 Malanow
ski i partnerzy (22) -  serial 19:00 Świat według 

Kiepskich (515) -  senal 19:30 Ewa gotuje (292)

-  magazyn 20:05 Wydarzenia 20:45 Najwyższy 

wyrok -  film sens. 22:50 Haker -  komedia 00:45 

8. Sopocka Noc Kabaretowa (2) -  rozrywka 1 :40 

8. Sopocka Noc Kabaretowa (11) -  rozrywka 

1 :55 Imperium disco polo: Gdzie powstało disco 

polo? (65) -  magazyn 2:30 Wydarzenia 3:00 
Ameryka marzeń (2 ) -  serial 4:00 Świat według 

Kiepskich (488) -  serial 4 :30 Zdrady (43) -  serial 

5:30 Daleko od noszy (142) -  serial

7:00 Wiatr od morza -  turystyczna jazda 7:20 

Naturalnie tak (136) -  magazyn 7:30 Pogoda 7:35 

Ktokolwiek widział, ktokolwiek wie,., -  magazyn 
8:15 Powrót do Mirandy (5) -  telenowela 9:20 

Posmakuj Opolskiego (2) 9:35 Pogoda 9:40 No

żem i widelcem -  magazyn 10:00 OTV -  pasmo 

lokalne 11:15 Jak to działa (26 DNA) -  magazyn 

11:50 Odkryj Małopolskę... na rowerze (9): Podha
le-Spisz'- reportaż 12:10 Głos Regionów 13:05 

Pogoda 13:10 Psi psycholog (11) -  leienowela 

13:45 Las Story (12) -  reportaż 14:10 Rolnik szu

ka szkoły -  magazyn 1430  Zelona miłość (33)

-  serial 16:15 Pod Talrami 16:20 Pogoda 1630  

Książki pod specjalnym nadzorem (7) -  magazyn 
16:55 Zakochaj się w Polsce (12): Katowice- ma

gazyn 17:30 OTV -  pasmo lokalne 22:00 Dziennik 

Regionów 22:25 Pogoda 22:30 © sport płanel -  

magazyn 22:50 Piłkarski diament 23:20 Ktokol
wiek widział, ktokolwiek wie... -  magazyn 23:50 

Powrót do Mirandy (5) -  leienowela 1:05 Nożem

i widelcem -  magazyn 1:25 Zielona miłość (3/3)
-  serial 3:10 Posmakuj Opolskiego (2) 3:35 Gtos 

Regionów 4:30 Książki pod specjalnym nadzorem 

(7) -  magazyn 5:00 Dziennik Regonów

7:00 Pro Buli Riding 2017 -  program 8:10 Tenis: 

Turniej ATP w Lyonie -  finał gry pojedynczej 10:20 

Tenis: Turniej WTA w Norymberdze -  finał gry po

jedynczej 12:00 Sport Flash 12:07 Tenis: Turniej 

WTA w Norymberdze -  finał gry pojedynczej 1230  

ATP World Tour Uncowred -  magazyn 13:00 

Sport Flash 13:07 Piłka nożna: Liga ukraińska 

14:00 Sport Flash 14:07 Piłka nożna: Liga ukrań 

ska 15:00 Spod Flash 15:07 Piłka nożna: Nice 1 

Iga 16:00 Sport Flash 16:07 Piłka nożna: Nice 1 

liga 17:00 Spod Flash 17:07 Pika nożna: Nice 1 
liga 18:00 Spod Flash 18:07 Piłka nożna: Nice 1 

liga 19:00 Spod Flash 19:07 Cafe Fufool -  maga 

zyn 20:00 Spod Flash 20:07 Cale Futbol -  maga 

zyn 21:30 Futbol amerykański: Legends Football 

League -  Omaha Heart-Los Angeles Tempłation 

23:40 Pro Buli Riding 2017 -  program 00:50 Piłka 
nożna: Eliminacje Mistrzostw Świata

I
I
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POLSAT

6:00
8:00
8:15
8:40
9:35

10:35
11:30
12:00
12:10
12:35
12:40
12:50
13:15

14:00
15:00
15:15
15:25
16:25
17:00
17:15
17:25
17:55
16:05
18:40
1 9 :3 « '
20:05
20:10

20:15 
20 3 0  
22:05 

c m

23:30
1:45
3:30

Dzień dobry Polsko!; magazyn 
W iadom ości, pogoda poranna 
Kwadrans polityczny  
EII1/ode. 15 senal 
Ranczo ode. 1 0 7 /serial 
Dr Q uinn/odc. 19/27/ serial 
Po proslu zdrowie; magazyn 
Wiadomości
Agrobiznes
Agropogoda; magazyn 
Przepis dnia /ode. 505/ magazyn 
Natura w Jedynce: Japonia; serial 
Natura w Jedynce: Enklawy dzikiej 
przyrody cz. 11, dokument 
Ellf/ode. 1 6 /serial 
W iadom ości
Pogoda
Złote serce ode. 106/ serial 
Serial fabularny  
Teleexpress  
Pogoda
Jaka to melodia? ,3580/ teleturniej 
Przepis dnia /ode. 506/ magazyn 
Klan /ode. 3 1 3 7 /telenowela 

Zraniona miłość /ode. 1 7 /serial 
W iadom ości
Sport
Vienna Life Lang Team /ode. 3/ 
felieton

Teatr Telewizji: Lord Jim  
Gol Ekslra; felieton 
Historia w Jedynce: W trosce o Pol
skę. Prymasowska Rada Społeczna 
1981-1990; film dokum.
Kwiat pustyni; film obyczaj.
Groźny błękit; lilm fabuł.

Notacje: Andrzej Korzyński. Tajem
nice sztuki; dokument

6:05

6:40
7:05
6:00

10:45
11:00
1 1 3 5

1235
1331

UJ5

15:10

16:05

17:05
18:00
1 8 3 0
18:40
18:50

19:25
20:05
20:40
21:35

21:45
23:25
23:55
m

1:05
2:00
3:40

4 3 5

Rodzlnka.pl /ode. 60/: Gwiazda 

i rocka; serial
Coś dla Ciebie; magazyn 
M jak miłość /ode. 43/ serial 
Pytanie na śniadanie  
Panorama
Barwy szczęścia ,odc. 1669, serial 
Na dobre I na złe /ode. 381/:

1 Pacjent z importu; senal 

Tysiąc I jedna noc /ode. 67; serial 
Rodzlnka.pl /ode. 171/: Manipulo
wać ale z uwaaa; serial 
Atlantyda. Źródła legendy; 

film dokum.
Ojciec Brown ode. 16/: Córki 
Jeruzalem; serial
O mnie się nie m artw  /ode. 12/13/ 

senal
Cena miłości /ode. 49/ serial 
Panoram a .
Sport Telegram

Jeden z dziesięciu /ode. 20/99/ 
j teleturniej

Barwy szczęścia /ode. 1669/ serial 
Barwy szczęścia ode. 1 6 7 0 /serial 
M jak m iłość/ode. 1305/ seria! 
Kulisy serialu M jak miłość

' /ode. 1038/

Serial fabularny  
Rodzlnka.pl ode. 207/ serial 
Czy świat oszalał? Ku Klux Klan. 
W spółczesny rasizm; film dokum. 
Pltbull ode. IŁ 'seria l 
Czarny pies; film sens.
Ku Klux Klan. W spółczesny  
rasizm; film dokum.
Zakończenie programu

5:15

5:45

6:50

7:50

8:00

10:55

12:00

13:00

13:30

14:00

15:00

16:00

17:00

18:00

19:00

19:35

19:45

19:50

20:10

20:15

20:55

21:30

22:30

23:10

1:55

2:25

3:25

3:45

5:05

Uwaga!; magazyn 

Mango; tełezakupy 

Kuchenne rewolucje todc. 11/ 

rozrywka

Spotkanie ze sm akiem  ode. 13/ 

magazyn
Dzień Dobry TVN 

Ukryta prawda <odc. 92/ serial 

Szkoła /ode. 1 7 8 /serial 

1 9 + /ode. 1 0 /serial 

19+ /ode. 1 1 /serial 

Szpital ode. 6 3 /serial 

Kuchenne rewolucje ode. 7 / 

rozrywka
Szkoła ode. 179/ serial 

Ukryta prawda ode. 93/ serial 

Szpital ode. 64/ serial 

Fakty

Sport

Pogoda

Uwaga!; magazyn 

Doradca smaku; magazyn 

Na Wspólnej ode. 2484/ senal 

M ilionerzy ode. 5/ teleturniej 

Sekrety lekarzy /ode. 2/12/ 

reality show

Ostre cięcie /ode. 2/12/ rozrywka

Iron Man 3; film SF

Ca za tydzień; informacje

Czarna lista /ode. 16/ serial

Uwaga!; magazyn

Moc magii; rozrywka

Nic straconego; programy powt.

5:00
6:00
8:00
9:00

9:30

10:00

11:00
12:00

13:00
14:00

14:45
15:50
16:10
16:15
16:30
17:00
18:00
18:50
19:20
1 9 3 0

Disco gram y; program 
Nowy dzień z Polsat News 

Trudne sprawy /ode. 624/ senal 
M alanowski I partnerzy <odc. 451/ 
serial
Malanowski I partnerzy /ode. 452/ 
serial
Dzień, który zm ienił m oje życie

/ode. 93 / serial
Dlaczego ja? /ode. 500/ serial 
Oszukane ode. 3 1 /serial 
Trudne sprawy ,odc. 654, serial 
Pierwsza m iłość /ode. 2^ )8 / serial 

Dlaczego ja? /ode. 660/ senal 

W ydarzenia 

Pogada
Interwencja; magazyn 

Na ratunek 112 /ode. 6 2 /serial 
Gliniarze 'ode. 52/ serial 
Pierwsza miłość /ode. 2509/ serial 

W ydarzenia
Sport, pogoda
Świat według Kiepskich /ode. 254/ 

serial

! • T Y N  7

5:10 Ukryta prawda ode. 249/ serial

6:10 Szpital /ode. 7 2 /serial

7:05 Sąd rodzinny /ode. 7 / serial

8:00 Krym inalni: Pierwszy śnieg

/ode. 1 /1 4 /serial

9:10 Lekarze /ode. 7 / serial

10:20 Mango; tełezakupy

11:55 Ukryła prawda ,odc. 283/ serial

12:55 Sąd rodzinny /ode. 8/ serial

13:55 Sędzia Anna Maria Wesołowska

/ode. 246/ serial

14:55 Szpital /ode. 73/ serial

15:55 Krym inalni: Modelki /ode. 5/ serial

17:00 Dr House 4 /ode. 4/ serial

18:00 M e d a lis ta  5 /ode. 22-oslJ senal

19:00 Ukryta prawda /ode. 2 8 4 /serial

20:00 Miasto duchów; komedia

Zabójca; film sens.
John Rambo; film sens. 

Tajem nice losu; rozrywka 4:45

Lista klientów /ode. 21 serial 

Masters of Sex /ode. 21 serial 

Zakochany prawnik; komedia 

Moc magli; rozrywka 

Druga strona medalu: Izabela 

M ałysz/ode. 7-ost./talk show 

Zakończenie programu

TY P  PO LO NIA TY PULS PO LSAT 2 I  t v p  3

TV TRWAM
1 1 3 5

11:50

11:55
12:00

12:03
12:20

13:05

13:20
14:10

15:15

15:50

16:00
16:10

16:30

16:50

17:20

17:30

19:45

20:00
20:20

20:50

21:00

Opowieść w iecznie żywa: Zmiana 

na lepsze: film anim.
Retrospekcja: publicystyka 
Święty na każdy dzień 

Regina Coeli /ode. Królowo Nieba, 

antyfona 

Informacje dnia 

W służbie odkupienia -  re

dem ptoryści polscy w okowach  
dwóch totalitaryzm ow i fiim dokum. 

Urugwaj; reportaż 

Koncert życzeń
Święty nie rodzi się po śmierci;

film dokum.

W yobraźnia m iłosierdzia; wywiad 

z kapelanem więziennym o. Kazimie
rzem Tyberskim OMI 

Pytasz i wiesz; program 

Inform acje dnia
Sanktuaria polskie; program 
Tydzień z Ziemi Świętej; przegląd 

wydarzeń
Świadkowie; reportaż 

Święty na każdy dzień 

Spotkanie Rodziny Radia Maryja 

w Sanki. MB Leśniowskiej -  

Patronki Rodzin w Leśnlowie -  

program
Jay Jay Odrzutowiec: Dzień Matki 

/ode. 32/ serial anim.

Inform acje dnia
Różaniec; modlitwa •
Myśląc O jczyzna: prof. Grażyna 

Ancyparowicz; felieton 

Apel Jasnogórski; transmisja

TV P  3 I SPO TY NEW S ■
I11:00 Kino retro: U kresu drogi -  dramat 12:25 

Krótka historia (268) -  felieton 12:35 Wiadomość 

12:50 Barwy szczęścia (1603) -  serial 13:25 Blon

dynka (52) -  serial 14:20 Oczy w oczy (51): Halina 

Frąckowiak 14:50 Tamara; film dokum. 15:25 

Wiatomość 15:40 Medycyna i Ty 15:55 Sonda 

2 (54) -  program 16 3 0  Kopa uszek (42) -  serial 
16:55 Supełowe ABC (37f -  magazyn 17:20 

Krótka historia (269) -  felieton 17:30 Teleexpress 

17:55 Kulturalni PL (353) -  magazyn 18:55 Barwy 

szczęścia (1603) -  serial 19:25 Nad Memnem -  

magazyn Polaków na Białorusi 19:45 Dobranocka 

20:00 Wiadomość 20.30 Sport 20:35 Pogoda 

20:45 Marszałek Piłsudski (5) -  serial 21:45 

Polonia 24 22:05 Rozmowa Polonii -  rozmowa 

22:20 Hato Polonia -  magazyn 23:10 Jonasz w 

brzuchu Lewiatana -  film dokum. 00:15 Sonda 

2 (54) -  program 00:45 Kopćuszek (42) -  serial 

1:15 Supefcowe ABC (37) -  magazyn 1:45 Dobra

nocka za oceanem 2:00 Wiadomość 2:30 Sport 

2:35 Rogoda 2:40 Marszalek Piłsudski (5) -  senal 

3:35 Króflca historia (269) -  fefieton 3:40 Barwy 

szczęścia (1603) -  serial 4:15 Polonia 24 4:35 

Rozmowa Polonii 4:50 Halo Polonia -  magazyn

0:59 Serwis into Poranek 9:09 Into Potanek 9:11 

Pogoda Into 9:17 Into Poranek 9:29 Serwis Into 

Poranek 9 3 4  Info Poranek 9 3 9  Info Poranek 9:59 

Serwis Into Poranek 18:15 Gość poranka 10:29 

Serwis Into Dzień 10:51 Pogoda Info 10:59 Serwis 

Into Dzień 1 1 3 5  Pogoda Into 11:29 Serwis Info 

Dzień 11:55 Pogoda Into 11:59 Serwis Info Dzień 

12:25 Pogoda Info 12:29 Serwis Info Dzień 12:55 

Pogoda Info 12:59 Serwis Info Dzień 13:25 Pogo

da Into 13:29 Serwis Into Dzień 13:55 Pogoda Info 

13:59 Serwis Info Dzień 14:25 Pogoda Into 14:29 

Serwis Into Dzień 14:55 Pogoda Into 14:59 Ser

wis Info Dżtoń 1533  Pogoda Into 15:29 Into Dzień 

16:15 INFO Kultura 16:30 Twoja Sprawa -  ma

gazyn 16:55 Pogoda Info 16:59 Resz Into 17:15 

Teleexpress Extra 1732  Etora świat -  magazyn 

17:50 Serwis Into Dzień 18:00 24 minuty-wywiad 

18:30 Temat dnia 18:45 5x5 -  publicystyka 19:15 
Serwis Info Wieczór 19:34 Seiwis Info świat 19:47 

Pogoda Into 19:57 Gość Wiadomość 20:12 Mi

nęła 20 -  pubfcystyka 20:51 Pogoda Info 2 1 :00 
INFO Wieczór 21:40 Studio LOTTO 21:49 W tyle 

wizji -  pubfcystyka 22:30 W tyle wizji Extra 23:00 

Panorama Into 23:35 Extra świal -  magazyn

6:00 To nie jest moje zyće (39) -  serial 7:00 Ko

bra -  oddział specjalny 19 (6) -  senal 8:00 Nash 

Bridges (78) -  senal 9:00 Nash Bridges (79) -  se

nal 10:00 Napisała: Morderstwo 4 (22-osL) -  serial 

11:00 Kobra -  oddział specjalny 19 (7) -  serial 

12:00 Agena NCIS. Los Angeles 6 (23) -  serial 

12:55 Agena NCIS: Los Angeles (3) -  serial 13:50 

Zbuntowany anioł (31) -  leienowela 14:50 Zbunto

wany anioł (32) -  telenowela 15:50 Ale numer! 2 

(9) -  rozrywka 16:20 Ale numer! 2  (13) -  rozrywka 

16:50 Wopech Cejrowski Boso -  Karaty: LdrsuG 

(5) -  serial 17:30 Wojciech Cejrowski. Bom -  Ka
raiby: W dzicz (8) -  senal 18:05 Gwiazdy lombardu 

12 (231) -  reafity show 18:35 Gwiazdy lombardu 

12 (232) -  realty show 19:00 Gwiazdy lombardu 

12 (241)-reality show 1930  Gwiazdy lombardu 12 

(242) -  realty show 20:00 Kuloodporni -  komoda 

21:50 Largo Wioch -  Ara przyg. 00:00 Zobacz to1. 

Taki jest świat 3 (8 )-informacje 00:50 Ale numer'2 

(9) -  rozrywka 1 :20 Kręćmy 2 gwiazdami: Masters 

(3) -  rozrywka 2:15 JAG w akq  (1/13) -  serial 3 3 0  

Na jedwabnym sztoku (IChost.) -  senal 3:25 Biesia

da na cziery pory roku (1/10) -  serial 3: 

na cztery pory roku (4/10) -  serial

6:00 Dzień, który zmienił moje żyće (21) -  serial 

7:00 Pielęgniarki (5) -  serial 8:00 Awantura o 

kasę (147) -  teleturniej 8:55 Sb ło  (46) -  serial 

9:55 Na ratunek 112 (46) -  serial 10:25 Gliniarze 

(70) -  senal 11:25 Poznaj swoje prawa (40) -  se
rial 12:25 Daleko od noszy 2 (21) -  serial 12:55 
I kto tu rządzi? (1) -  serial 13:30 Świat według 

Kiepskich (52) -  serial 14:00 Świat według Kiep

skich (53) -  serial 14:30 świat według Kiepskich 

(54) -  serial 15:00 Poznaj swoje prawa (41) -  

serial 16:00 Miodowe lata (125) -  serial 16:45 

Miodowe lata (126) -  senal 17:30 Malanowski i 
partnerzy (23) -  serial 18:00 Malanowski i part

nerzy (24) -  serial 18:30 Malanowski i partnerzy 

(25) -  serial 19:00 Gliniarze (71) -  serial 20:05 

Wydarzenia 20:45 Trudne sprawy (487) -  serial 
21:45 Dlaczego ja? (427) -  serial 22:50 Świat 

wedug Kiepskich (324)-s en at 2 3 :2 0 1 kiciu rzą 
dzi? (1) -  serial 23:55 Zdrady (52) -  senal 00:50 

Na ratunek 112 (46) -  serial 1 :25 Gliniarze (71) 

-  serial 2:30 Wydarzenia 3:00 ln1erwenqa -  ma

gazyn 3:15 Pierwsza miłość (2503) -  serial 4:00 

Swial wedug Kiepskich (52) -  serial 4:30 Zdrady 

(44) -  senal 5:30 Daleko od noszy (143) -  serial

7:00 OTV -  pasmo lokalne 8:00 Co niesie dzień 

8:10 Pogoda 0:15 Szlachetne 2drowie (1 1 )-  maga

zyn 8:30 Tełezakupy 8:55 Telekuner 9:30 Posma
kuj Opolskiego (2): Kołocz śląski i... dookoła Kamie
nia Śląskiego 9:45 W taksówce: Marta Manmska 

-  felieton 9:55 Pogoda 10:00 Co niesie dzień 10:25 

Plebania (873) -  telenowela 10:55 Ja zostaję (9) -  

magazyn 11:15 Ktokolwiek widział, ktokolwiek wie -  

magazyn 11:45 Książki pod specjalnym nadzorem 

(8) -  magazyn 12:10 Wszystko po krakowsku: 39. 

SFP .Ućsz serca...' piosenki Zygmunta Konieczne

go cz. II -  koncert 12:35 Pogoda 12:45 Co niesie 

daeń 13:05 Tełezakupy 13:20 Agrobiznes 13:45 

Agropogoda -  magazyn 13:50 AgroMoc (5) maga- 

zyh 14:20 Urodzeni dla Rzeszy; film dokum. 15:35 

Pozyteczni.pl -  magazyn 16:00 Tćekuner 16:20 

Pogoda 16:30 Rogal daje radę -  magazyn 16:45 

Dziennik regonów -  tematy dna 17:00 Tełezaku

py 17:30 OTV -  pasmo lokalne 22:00 Dziennik 

Regionów 22:20 Echa dnia 22:40 Pogoda 22:45 

Szlachetne 2drowie ( 1 1 ) - magazyn 23:05 Teleku- 

rier 23:35 Urodzeni dla Rzeszy -  film dokum. 00:50 

Pożyteczni pl -  magazyn 1:25 Książki pod specjal

nym nadzorem (8) -  magazyn

7:00 Pro Buli Riding 2017  -  program 8:10 

Tenis: Turniej WTA w Norymberdze -  finał 

gry pojedynczej 10:20 Futbol amerykański: 

Legends Football League 12:00 Sport Flash 

12:07  Futbol amerykański. Legends Football 

League 12:30 Magazyn lekkoatletyczny 13:00 

Sport Flash 13:07 Piłka nożna: Liga chińska 

14:00 Sport Flash 14:07 Piłka nożna Liga 
chińska 15:00 Sport Flash 15:07 Żużel' Nice 

1. liga żużlowa 16:00 Sport Flash 16:07 Żużel: 

Nice 1. liga żużlowa 17:00 Sport Flash 17:07 

Futbol amerykański: Legends Football Le

ague -  Omaha Heart-Los Angeles Temptation 

18:00 Sport Flash 18:07 Futbol amerykański: 

Legends Football League -  Om aha Hear

t-Los Angeles Temptation 19:00 Sport Flash 

19:07  Tenis: Turniej ATP w Lyonie -  finał gry 

pojedynczej 20:00 Sport Flash 20:07 Tenis: 

Turniej ATP w Lyonie -  finał gry pojedynczej 

21:30 Piłka nożna. Liga ukraińska 23:40 Pro 

Buli Riding 2 0 1 7 -p ro g ram  00:50 Piłka nożna: 
Eliminacje Mistrzostw Świata 3:00 Zakończe

nie programu
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P R Y W A T N Y  G A B I N E T  O K U L I S T Y C Z N Y

dr n. m ed. KINGA HADŁAW -DURSKA
s p e c j a l i s t a  c h o r ó b  o c z u

P raco w n ia  ek s p e ry m e n ta ln a  w  M D K

N O W A  L O K A L IZ A C J A
T u re k , u l. K o ls k a  Szosa 4

te l. 63 289  36  85  
788  691 261 Spotkania ze sztuką

GABINET
UROLOGICZNY

Lek. Arkadiusz Matusiak
Turek, ul. Dworcowa 7
C z y n n y  c o d z i e n n i e  o d  1 6 .3 0  

teł. 6 9 3  2 8 1  8 3 6
-U SG
-BEZOPERACYJNE 

kruszenie kamieni 
w ramach ubezpieczenia

GABINET GINEKOLOGICZNY
specjalista ginekolog -położnik 

B arb a ra  S trug lińska
- badania USG
- sonda dopochwowa 

Turek, ul. Gorzelniana 24 
czw artek od 15.30 i inne 
dni po uzgodnien iu te le
fon icznym  tel. 63 278 40 
35, 609 795 269

W  p ią tko w e  przedpołudnie (1 9  
m a ja ), w  M ie jsk im  Domu Kultury w  
Turku, ko le jne  grupy m łodzieży ze 
szkó ł podstaw ow ych sp otka ły  się ze 
sztu ką . C elem  w arszta tó w  je s t uru
chom ien ie  wyobraźni u uczniów  oraz 
zapoznanie ich ze sztuką.

G A B IN E T
STOMATOLOGICZNY
lek. słom. Jarosław Dawicki

Turek, ul. Armii Krajowej 21
tel. 63 278 22 39

czynne: środa w godz. 14 .00  - 2 0 .0 0

TBBK

REKLAMA

GABINETY LEKARSKIE 
SPECJALISTA GINEKOLOG 

POŁOŻNIK D o r o t a  W iesiołek
-  b a d a n i a  U S G  - c e r t y f i k a t

-  s o n d a  d o p o c h w o w a

-  U S G  p i e r s i

-  k r i o t e r a p i a  n a d ż e r e k  

W iz y ty :  c z w a r t e k  p o  u z g o d n ie n iu

t e le f o n ic z n y m :  6 9 5  4 2 3  7 6 7  

INTERNISTA
SPECJALISTA CHORÓB PŁUC 
K rzy sz to f W iesio łek

-  t a k ż e  b a d a n i a  U S G  

W iz y t y  p o  u z g o d n ie n iu  t e le f o n ic z 

n y m :  te l. 6 0 0  9 2  9 1  0 6 .

T urhc, O siehle M iranda 13

FBT WILCZAK
Ż w iro w n ia  - B e to n ia rn ia

- Ż E R O M I N -

Projekt, którego koordynatorem  je s t Syl
w ia Przybylska, odbyw a się pod hasłem  „P ra
cow nia eksperym entalna! 1+/Spotkanie ze 
sztuką  w spółczesną/Instalacje” .-Z ajęcia p ro 
w adzone są  w  form ie tw órczych w arsztatów , 
podczas których zabieram y dzieci w podróż 
do św iata sztuki w spółczesnej -  m ów i P rzy
bylska. U czniow ie zapoznają  się z  różnym i 
m ateriałam i oraz m ożliw ościam i p rzetw arza
nia ich i w ykorzystyw ania w działalności p la
stycznej, rozbudzają  w yobraźnię i poszukują 
w łasnej drogi ekspresji. Założeniem  jest, by 
w arsztat stał się im pulsem , czy tw órczą  inspi
racją  do poszukiw ań coraz ciekaw szych roz

w iązań. G łów nym i celam i za 
jęć  jes t uchom ienie w yobraźni,

IV piątkowych warsztatach w MDKu wzięli udział uczniowie z 
turkowskich szkół podstawowych.

przeżyw anie em ocji zw iązanych 
ze w spólnym  tw orzeniem , w zm oc
nienie poczucia- przynależności 
do grupy podczas w ykonyw ania 
zadań zespołow ych, próba uchw y

cenia, zatrzym ania przem ijające
go czasu i szukanie sposobów  na 
uw iecznianie zdarzeń oraz zapo
znanie m łodzieży z  term inam i ze 
św iata sztuki. il

O F E R U J E  W  C IĄ G Ł E J  S P R Z E D A Ż Y  N A JW Y Ż S Z E J  
J A K O Ś C I M IE S Z A N K I B E T O N O W E  W S Z Y S T K IC H  

M A R E K  O D  F U N D A M E N T U  PO  STR O P. 
T R A N S P O R T  + P O M P A  P R Z Y  P E Ł N Y M  Z A Ł A D U N K U  

W  C E N IE  B E T O N U  .
W Ł A S N Y  T R A N S P O R T  17-25  TO N

K o le jn e  sukcesy g im n a z ja lis tó w  z „ D w ó jk i”

K s ią żka  w  k a d rze
U czniow ie z G im nazjum  nr 2  w  Turku zdobyli trzy pierw sze m ie jsca  oraz dw a w yróżnienia  

podczas trzec ie j edycji Konkursu Fotograficznego „K s ią żk a -za trzy m a j w  kad rze” , organizo
w anego  przez M ie js k ą  B ib lio tekę  Publiczną w  Turku.

W  C IĄ G Ł E J  S P R Z E D A Ż Y  P Ł U K A N E  

K R U S Z Y W A  2 /8 - 8 /1 6 -1 6 /3 2

• P IA S E K  M IE S Z A N K A  
• P I A S E K  S IA N Y  0 /2
•  P IA S E K  P Ł U K A N Y  0 /2
•  P IA S E K  P Ł U K A N Y  0 /3
•  H U M U S

- NA ZASYPKI
- MUROWANIE 
-TYNKI
- POSADZKI

C elem  ryw alizacji była prom o
cja czytania jako  formy spędzania 
w olnego czasu, prom ow anie bi
bliotek, kształtow anie kultury czy
telniczej oraz prom ow anie dzia
łalności artystycznej w dziedzinie 
fotografii. W tym roku zadaniem

uczestników  konkursu było zatrzy
manie książki w  kadrze. Trzeba 
było uw iecznić nie tylko książkę, 
ale na przykład nietypow e m iejsca, 
w  które ją  zabieram y, lub też nie- 
stereotypow e sposoby ich czytania.

P ierw sze m iejsce w ryw alizacji

zajęła M artyna P iw ońska z klasy 
3b, drugie - K acper Pietrzak z 3b, 
trzecie - Julia Rygiel z  3b. Z  kolei 
M ichał Piąstka z 3c i Zofia Bąk z 
3b otrzym ali w yróżnienia.

ii

te l b iu ro : 6 3 2 -6 2 2 -7 7 3 , 6 3 2 -6 2 2 -5 0 9  
e m a il: z e ro m in .b iu ro @ o n e t.p l

M  S U M  D « X V 1  w w w .sunday-okna.p l 
Zdzisław Krzemiński] te l. 6 3  2 8 0  2 0  2 4

T u re k , u l. 3  M a ia  8  (D o m  S tra ż a k a )

O K N A  I D R Z W I
P C V ,  A L U M I N I U M ,  D R E W N O

n o w o ś ć !

OKNO 
Z FUNKCJA 
ODSTAWNĄ

b e z p ie c z n e  i e fe k tyw n e  
w ie trz e n ie  nj

D R Z W I
K O M P O Z Y T O W E

łaJiDŚń na pakolcma

V E K A , S C H U C O , A lu p la s t ,  
BRUGMANN, SALAMANDER, GE ALAN, WINKHAUS

DRZWI WEWNĘTRZNE i ZEWNĘTRZNE i P.POZ
y  PoJSoM WIKĘD

SS5 S- w htfinsn

B A L U S T R A D Y , B R A M Y  G A R A Ż O W E , R O L E T Y

■ 1 . 2  © S H

t e l .  6 3  2 7 8  5 3  4 1
e c h o @ t u r e k . n e t .p l ,

w w w .e c h o tu r k u .n e t .p l

Nagrodzeni i wyróżnieni gimnazjaliści wraz z dyrektor Eweliną Derucką i  Filipem Bolińskim z  TIM Fotostudio

KNO TURKU
R e d akc ja
ul. KoLska Szosa 3  

6 2 -7 0 0  T u r e k  

te l./fa x . 63 278  53 41 

in te rw e n c je : teł. 63 289  18 88  

e-m ail: echo@ turek.net.pl 
w w w .e c h o tu rk u .n e t.p l

W Y D A W C A :  W y d a w n ic tw o  P rz e g lą d  K o n iń sk i sp . z  o .o .
R E D A K T O R  N A C Z E L N Y :  A n d rz e j Jarek

Z A S T Ę P C A  R E D A K T O R A  N A C Z E L N E G O :  Iw o n a  K u ja w a
R E D A G U JE  Z E S P Ó Ł : O lga B oksa, W ies ław  K lecha, Iw ona Ł ech- 
tańska , D om in ik  S zczap , A ndrzej R. T yczyno , P rzem ysław  Z ając. 

W s p ó łp r a c o w n ic y :  D a w id  C y tro w s k i ,  R y sz a rd  T ro c z y ń s k i , 
B e a ta  G rz e lk a , M ic h a ł Ja rek .
B IU R O  O G Ł O S Z E Ń :  T u rek , ul. K o lska  S zo sa  3, tel. 63 278  53 41
Redakcja zaitrzega sobie prawo dokonywaaia ikrótów i poprawek w nadsyłanych tekstach. 
Materiałów nie zamawianych n ie  zwracamy. Za treść ogłoszeń i reklam n ie  odpowiadamy. 

N A K Ł A D :  6 . 2 0 0  e g z .  D R U K :  A G O R A  S . A . ,  6 4 - 9 2 0  P i t a ,  u l .  K r z y w a  3 5
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XIV Festiwalu Piosenki Dziecięcej w Tokarach Pierwszych

Rozbłysła gwiazda Mai Skolimowskiej
Osiem nastu w ykonaw ców  zaprezentowało się podczas XIV Fe- 

s tiw a lu  P iosenki Dziecięcej w  Tokarach P ierwszych gm ina  Kawę
czyn. Bezapelacyjną gw iazdką tego w ydarzenia była Maja S ko li
m ow ska uczennica d rug ie j klasy Szkoły Podstaw ow ej w  Kowlach 
Pańskich. W ykonała w yko rzys tu jąc  w spania le  aktorsk ie  środki 
wyrazu „Tango dla ta ty  i m am y” .

Festiwal Piosenki Dziecięcej wpi
sał się na stałe do kalendarza imprez 
gminy Kawęczyn.

Tokarskie, ale obiektywne jury
Czternasta jego edycja była ważkim 

wydarzeniem dla Szkoły Podstawowej 
w Tokarach Pierwszych Kolonia, która 
od lat go organizuje. Otwarcia festiwa
lu dokonała Ew Wojtczak - dyrektorka 
szkoły i przedstawiła jury. W tym roku 
zasiadali w nim: Tomasz Kościan ko w- 
ski - muzyk, a zarazem dyrektor Zespo
łu Szkolno-Przedszkolnego w Słodko- 
wie, Henryk Kaźmierczak - organista 
parafii Tokary, Adrian Wałowski - ka
pelmistrz Orkiestry Dętej OSP Tokary 
oraz Marcin Skurka - absolwent szko
ły w Tokarach, który wygrał pierwszą 
edycję festiwalu. Dało-się słyszeć za
niepokojone głosy, czy tak tokarskie 
jury będzie w pełni obiektywne. Pani 
Wojtczak zapewniła, że nie ma co do

Uczestnicy festiwalu z organizatorami i jurorami.

tego żadnych wątpliwości. Potwierdzi
ły to później końcowe wyniki.

Maja gwiazdą
W kategorii uczniów klas I-III wy

stąpiło osiem wykonawczyń, po dwie 
z każdej szkoły podstawowej. Jako 
trzecia śpiewała Maja Skolimowska ze 
Szkoły Podstawowej w Kowalach Pań
skich Kolonia. Wykorzystując nie tylko 
talent wokalny, ale też aktorski brawu
rowo zaśpiewała i zatańczyła „Tango 
dla taty i mamy”. Po tym występie nikt 
nie miał wątpliwości, że Maja jest naj
większą gwiazdeczką festiwalu i otrzy
ma pierwszą nagrodę. W kategorii klas 
IV - VI zaprezentowało się sześcioro 
wokalistów w tym jeden chłopiec, Do
rn inik Okoński ze szkoły w  Tokarach 
Pierwszych. Najbardziej widowiskowy 
w tej grupie był występ Julii Albertow- 
skiej z tej samej szkoły, a to za sprawą 
towarzyszącego jej chórku, który wybi

Maja Skolimowska 
uczennica drugiej klasy 
Szkoły Podstawowej 
w Kowalach Pańskich 
Kolonia była gwiazdą 
festiwalu.

jał rytm przy pomocy dłoni i kubków ze 
sztucznego tworzywa. W tej kategorii 
swoich reprezentantów nie wystawiła 
szkoła w Skarżynie. A w kategorii gim
nazjalistów wystąpiły cztery dziewczę
ta. Tutaj poziom był bardzo wyrównany 
i trudno było jednoznacznie wytypować 
zwyciężczynię.

Aleksandra Pawlak ze 
Szkoły Podstawowe) 
w Kawęczynie zajęła 
pierwsze miejsce w 
kategorii uczniów klas 
IV-VISP.

Oliwia Tomczyk ze 
Szkoły Podstawowej w 
Kowalach Pańskich Ko
lonia dostała nagrodę 
publiczności.

Marcin Skurka zademonstrował w 
przerwie swoje umiejętności gry na 
gitarze elektrycznej. Następnie jurorzy 
udali się na obrady, a uczestnicy festi
walu na słodki poczęstunek i napoje.

Nagrody i-wyróżnienia
Obrady jury były burzliwe, czego 

nie ukrywał przewodniczący Tomasz 
Kościankowski. Niemniej panowie 
doszli do konsensusu i werdykt mógł 
zostać odczytany.

Kategoria klas 1411 SP
1. Maja Skolimowska

- SP Kowale Pańskie Kolonia
2. Zofia Bączyńska - SP Kawęczyn
3. Oliwia Kowalczyk

- SP Tokary Pierwsze 
Kategoria klas IV-VI SP

1. Aleksandra Pawlak - SP Kawęczyn
2. Julia Albertowska

- SP Tokary Pierwsze
3. Oliwia Tomczyk

- SP Kowale Pańskie Kolonia 
Wyróżnienie otrzymała Natalia 
Krawczyk - SP Kowale Pańskie Kolonia

Kategoria gimnazja
1. Weronika Osicka e

- Gimnazjum Kawęczyn

Weronika Osicka z Gim
nazjum w Kawęczynie 
zwyciężyła w najstarszej 
kategorii wiekowej.

2. Alicja Gibasiewicz
- Gimnazjum Kowale Pańskie

3. Adrianna Dewicka
- Gimnazjum Kawęczyn 

Wyróżnienie przyznano Julii Ra
szewskiej z Gimnazjum w Kowalach 
Pańskich Kolonia. Nagrodę publicz
ności otrzymała Oliwia Tomczyk z
SP w Kowalach Pańskich Kolonia.

Gdzie doskonalić talenty?
Upominki i dyplomy wręczył na

grodzonym i wyróżnionym wójt Jan 
Nowak. Z  ust jednej z nauczycielek 
usłyszeliśmy, że brak jest w gminie 
Kawęczyn instytucji kultury, która 
rozwijałaby talenty muzyczne dzieci 
i młodzieży. Oprócz gminy Kawę
czyn, tylko gmina Turek nie posiada 
ośrodka kultury. Miejmy nadzieję, że 
w kolejnych kadencjach się to zmie
ni. Dyrektor Wojtczak podziękowała 
wszystkim, którzy przyczynili się do 
organizacji festiwalu. Na szczególne 
jej zdaniem słowa uznania zasłuży
ły Małgorzata Chrzuszcz i Gracjana 
Goś lińska - nauczycielki, które od lat 
angażują się w przygotowanie i prze
prowadzenie imprezy.

Andrzej R. Tyezyno

Wielkanocny koncert w MDK
♦

Instrumentaliści dla niepełnosprawnych
W  ubiegłą  środę  w  tu rk o w s k im  dom u ku ltu ry , już  po raz ó sm y o d b y ł się K oncert W ie lkanocny, 

zorgan izow any przez Szkołę M uzyczną I s topn ia  i Ś ro d o w isko w y Dom  S am opom ocy.

Jednak zanim na scenie pojawili 
się młodzi muzycy, kierownik ŚDSu 
Andrzej Fryt, powitał licznie zgro
madzoną publiczność: Edytę Mi
chalak oraz podopiecznych Powia
towego Centrum Pomocy Rodzinie, 
Jadwigę Frasunkiewicz z Miejskiego 
Domu Pomocy Społecznej w Turku, 
Jolantę Krawczyk i Sylwię Kamiń- 
ską z Gminnych Ośrodków Pomocy 
Społecznej w Kawęczynie i Tulisz
kowie, dzieci i młodzież ze Specjal
nego Ośrodka Szkolno-W ychowaw
czego w Turku, Renatę Czubak oraz 
uczestników Warsztatów Terapii 
Zajęciowej „Sintur", podopiecznych 
i opiekunów Środowiskowego Domu 
Samopomocy w Młodzianowie, Fryt 
powitał też brata bliźniaka ośrodka 
przy Poduchownym - ŚDSu z Ma
tejki. Podczas imprezy nie mogło za

braknąć księdza Pawła Zalewskiego. Mateusz Kucał 
Koncert uczniów szkoły muzycz- (fortepian), Ju- 

nej rozpoczął się od odegrania przez lia Litwin (sak- 
kwartet trąbkowy prowadzony przez sofon), Filip
Piotra Kmieciaka „Fanfary” . Po Urbaniak (forte- 
nich na scenie zaprezentowali się: pian), Maja Ku

Mateusz Kucał z klasy fortepianu Henryka Krańca 
w ykonał„ Bingo”  i  „  Małpi biznes

cał (skrzypce), Paulina Grąbkowska 
(gitara), Wiktoria Szymańska (for
tepian), Amelia Czekała (saksofon), 
Nina Graczyk (fortepian), Kajetan 
Kubacki (gitara), Radosław Kałużny

(gitara). Koncert zakończył występ 
kwartetu skrzypcowego, który wy
konał „Taniec Łabędzi” Piotra Czaj
kowskiego i „My heart will go on” z 
filmu Titanic. ił

Jak co roku, także i  w  tym, występów młodych artystów wysłuchała pełna sala słuchaczy.
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-To był ko le jny dob ry  rok Dzień Pracownika Komunalnego 
zarów no dla spó łk i, jak i dla 
naszych u s łu g ob io rcó w  - tak 
dokonan ia  PGKiM w  m in ionym  
roku podsum ow a ł prezes M i
ros ław  W yp ió r. S łow a te padły 
podczas uroczystego spotkania  
z okazji Dnia P racow nika Ko
m unalnego.

Kulminacyjnym wydarzeniem 
ubiegłotygodniowych obchodów 
Dnia Pracownika Komunalnego było 
uroczystość w siedzibie Przedsię
biorstwa Gospodarki Komunalnej i 
Mieszkaniowej w Turku.

Przy tej okazji podsumowano 
dokonania spółki w roku 2016 oraz 
zaprezentowane zostały plany na rok 
bieżący. W ocenie prezesa Mirosła
wa Wypióra za sprawą skali inwesty
cji, jak  i wzrostu jakości świadczo
nych usług miniony rok należy uznać 
za udany. Zaznaczając przy tym, że 
choć wielu inwestycji nie widać, bo 
były pod ziemią, to trudno przecenić 
ich znaczenie dla społeczności miej
skiej. Wystarczy przywołać choćby

Podsumowano 61. rok 
działalności 
PGKiM

Prezes Mirosław Wypiór podkreślał, że ubiegły 
rok był też rokiem inwestycji nie tak spektakular 
nych, jak termomodernizacja bloków, ale za to 
niezbędnych dla miasta.

ubiegłoroczną rozbudowę sieci wo
dociągowej czy sieci kanalizacyjnej, 
albo gruntowną renowację sieci wod
no-kanalizacyjnej i deszczówki na 
miejskiej starówce. Wartość wszyst
kich planów inwestycyjnych spółki 
w roku 2016 opiewała na ponad 5,4 
min złotych.

Jednak przedsięwzięciem na ska
lę najbardziej spektakularną na jakie 
wskazał prezes Wypiór było wykona

nie w roku ubiegłym 
30 termo modernizacji 
budynków wieloro
dzinnych. Łączna 
wartość tego przedsię
wzięcia tylko w  roku 
2016 wyniosła 10 
min złotych. W tym 
widnieje 1,6 min zło
tych, które na ten cel 
pozyskano w formie 
bezzwrotnej dotacji.

W swoim okolicz
nościowym wystą
pieniu prezes Wypiór 
przypomniał o tak 
kluczowej dla mia
sta kwestii jaką jest 
dostawa ciepła. Przy
pomnij my tylko, że 
PGKiM od początku 
jest w tej sprawie part
nerem firmy Getec. 
Dlatego też szef „ko- 
munalki” skorzystał 
z okazji by również 
potwierdzić, że har
monogram prac przy

budowie ciepłowni jest reali
zowany bez żadnych zakłóceń.

W przywoływanym wystą
pieniu była też mowa o przy
szłości zarówno tej najbliższej, 
jak i tej nieco bardziej odległej. 
W pierwszym przypadku była 
mowa o kontynuacji termomo- 
demizacji budynków wielo
rodzinnych. Prezes zaznaczył, 
że prace jakie spółka prowadzi 
w ramach termomodemizacji 
bloków są tak szeroko zakrojo
ne, że można będzie mówić o 
efekcie skali.

Jednak zarówno dla firmy, 
ale i dla miejskiej infrastruk
tury największym wyzwaniem 
jest konieczność modernizacji 
oczyszczalni ścieków. Wartość 
tej inwestycji idzie w dziesiątki 
milionów złotych, stąd spółka 
już od pewnego czasu groma
dzi środki na wkład własny. 
-M odernizacja oczyszczalni, 
to przedsięwzięcie o wielkim 
znaczeniu nie tylko dla sa
mego miasta, ale również dla 
okolicznych gmin -  podkreślił 
na koniec prezes Wypiór.

Rosnące znaczenie PGKiM 
przede wszystkim dla społecz
ności miasta podkreślali tego 
dnia kolejno: poseł Ryszard 
Bartosik, burmistrz Romuald 
Antosik oraz występujący w 
imieniu Rady Nadzorczej Re
migiusz Sapieja.

A ndrzej Ja re k

Dzień Pracownika Komunalnego to dobra okazja-nie tylko na podsumowania 
i plany, ale przede wszystkim na integrację pracowników.

Sukces uczniów z Dobrej

Bezkonkurencyjni w turnieju
W  piątek 12 maja w  Zespole Szkolno-Przedszkolnym  w  Dobrej odby ł się etap pow ia tow y O gó lnopolskiego Turn ie ju  Bezpieczeństwa w  

Ruchu D rogow ym . Bezkonkurencyjni okazali się gospodarze, których drużyny będą reprezentowały pow iat w  etapie w o jew ódzkim .

W finale konkursu wzięły udział 
zespoły wyłonione w etapach gmin
nym, czyli reprezentanci 8 szkół 
podstawowych (drużyny czterooso
bowe) i 8 szkół gimnazjalnych (dru
żyny trzyosobowe) z terenu powiatu 
tureckiego.

Turniej składał się tradycyjnie z 
dwóch części - teoretycznej (test z 
przepisów ruchu drogowego) i prak
tycznej, podczas której uczestnicy 
musieli pokonywać na rowerze tory 
przeszkód i wykonać zadania z  za
kresu udzielania pierwszej pomocy 
przedmedycznej.

Bezkonkurencyjni okazali się 
uczniowie ze szkoły w Dobrej i to 
zarówno w kategorii podstawówek, 
jak i gimnazjów. Zajmując 1 miejsce 
w turnieju, zapewnili sobie udział 
jako reprezentanci całego powiatu w 
etapie wojewódzkim konkursu.

Drużyna SP: Dobrosława Kali- 
szak, Wiktoria Dudek, Wiktor Geb
ler, Maciej Gil. Gimnazjum: Kacper

Czupryński, Jakub Czupryński, Prze
mysław Gebler.

Najlepszym zawodnikiem turnie

ju  w kategorii szkół podstawowych 
została Dobrosława Kaliszak, a w 
kategorii gimnazjów - Kacper Czu

pryński. Opiekunką obu zespołów 
była M ałgorzata Osińska.

Uczniowie otrzymali dyplomy i 
nagrody rzeczowe, a szkołom M ę 
czono puchary.

Organizatorami turnieju byli: Ze
spół Szkolno-Przedszkolny w Do
brej, Starostwo Powiatowe w Turku, 
Komenda Powiatowa Policji w Tur
ku oraz Kuratorium Oświaty w Po
znaniu Delegatura w Koninie.

Oprać, ika

Najlepsza drużyna turnieju, reprezentująca dobrską podstawówkę: 
Dobrosława Kaliszak, Wiktoria Dudek, W iktor Gebler. Maciej Gil.

Gimnazjaliści: Kacper Czupryński, Jakub Czupryński, Przemysław  
Gebler wraz z opiekunką Małgorzatą Osińską.
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11. Powiatowy Przegląd Twórczości Katolickiej

Każdy występ był modlitwą
W  koście le  pod w ezw aniem  Ś w iętych A p os to łów  P iotra i Pawła 

w  Boleszczynie odby ł się po raz jedenasty P ow ia tow y Przegląd 
Tw órczośc i K ato lick ie j. W zięli w  n im  udzia ł uzdoln ien i m uzycznie 
I p lastycznie uczn iow ie  szkó ł pods taw ow ych  i g im nazja lnych z po 
w ia tu  tu reck iego . N agrody dla najlepszych u fundow a ło  S ta rostw o  
Pow ia tow e i C entrum  K u ltu ry  B ib lio tek i Publicznej w  Przykonie.

Po raz jedenasty w gościnnej parafii 
św. Piotra i Pawła w Boleszczynie od
był się Powiatowy Przegląd Twórczości 
Katolickiej. Składał się z dwóch części: 
plastycznej i wokalnej. Spośród wielu 
prac plastycznych autorstwa uczniów 
szkół podstawowych wybrano najlep
sze, które wystawione w kościele stano
wiły scenografię części wokalnej.

Jury pod przewodnictwem 
proboszcza

Uczestników jak zwykle serdecz
nie powitał miejscowy proboszcz, ks. 
Franciszek Zygadliński, a Ewa Ba- 
nasiak - dyrektorka Centrum Kultury 
Biblioteki Publicznej w Przykonie, 
przedstawiła jurorów części muzycz
nej. Przewodnictwo powierzono ks. 
Zygadlińskiemu znanemu z pięknego 
głosu i muzycznego talentu. Obok nie
go w jurorskiej ławie zasiedli: Michał 
Urbaniak i Małgorzata Prządka z ko
nińskiego Centrum Kultury i Sztuki. 
Zaprezentowało się 21 wykonawców 
(w tym jeden zespół) ze szkół w: Bo
leszczynie, Brudzewie, Chrząblicach, 
Dobrej, Kaczkach Średnich, Koźminie, 
Sarbicach i Turku. Oprócz jurorów w 
kościelnych ławach zasiedli wykonaw
cy, ich nauczyciele i opiekunowie oraz 
liczne grono rodziców. Nie zabrakło 
także przedstawicieli władza samorzą
dowych. Gminę Przykona reprezento
wał Roman Marciniak - zastępca wój
ta, a powiat Wojciech Rusek - członek 
Zarządu Powiatu. Przybył też Ryszard 
Papierkowski - radny powiatowy.

Wysoki poziom
Poziom tegorocznego Przeglądu 

był bardzo wysoki. Nie było żadnego 
wykonawcy (co dawniej się zdarzało), 
który pomyliłby się po co tutaj przyje
chał. Przybyło kilkoro wykonawców 
już wcześniej nagradzanych na tym 
Przeglądzie. Większość śpiewała z

półplaybacku. Natalia Sielcka z Gim
nazjum w Sarbicach wsparła się też 
gitarą klasyczną, a Roksana Adam
czyk reprezentująca Gminny Ośrodek 
Kultury w Kolnicy gm. Brudzew, gi
tara elektryczną. Dziewczętom z Gim
nazjum nr 2 w Turku akompaniował 
nauczyciel na akordeonie guzikowym 
i koleżanka na wiolonczeli.

Jurorzy udając się na naradę zdawali 
sobie sprawę z tego, jak trudno będzie 
wyłonić najlepszych. Dzieci i młodzież

Zespół z Gimnazjum nr 2 w Turku otrzymał wyróżnienie.

zaproszono do budynku Szkoły Pod
stawowej w Boleszczynie, gdzie przy
gotowano dla nich słodki poczęstunek. 
Wielu skorzystało też z przyszkolnego 
placu zabaw, gdzie odreagowali na
bożne skupienie w świątyni.

Nagrodzeni plastycy
Po przerwie ks. Franciszek Zy

gadliński ogłosił najpierw wyniki 
konkursu plastycznego, kierowanego 
dla uczniów szkół podstawowych. Na-

Marysia Gajewska wywalczyła na
grodę wśród uczniów młodszych 
klas szkół podstawowych.

grodami były upominki ufundowane 
przez CKBP w Przykonie.

Kategoria klasy 1-3: Amelia 
Adamczak -  SP Malanów, Natalia Ja
niak - SP Piekary, Jagoda Bukowiecka 
- SP Galew, Lena Wypiorczyk - SP 
Przykona, Agata Maciaszek - SP Wła
dysławów, Adrian Klimczak - SP Koź
min, Julita Dziamara - SP Żuki, Oliwier 
Wojdyński - SP Władysławów, Kac
per Wszędybył - SP Przykona, Bartosz 
Czyżn - SP Chlebów, Patryk Banasiak

Jakub Skopiński został nagro
dzony w kategorii starszych klas 
szkół podstawowych.

- SP Boleszczyn, 
Beata Cichomska
- SP Boleszczyn, 
Karolina Kurczo- 
ba - SP Tokary.

K a t e g o r i a  
klasy 4-6: Tobiasz 
Pawlak, Karolina 
Zielińska, Ame
lia Bamberska, 
Kacper Cichom- 
ski - wszyscy SP 
Przykona, Wikto
ria Kornacka -  SP 
Miłaczew, Adam 
Kaczmarek -  SP 
Skarżyn, Gabriela 
Baraniak, Dawid 
Janas - oboje SP 
Boleszczyn, Mar
cel Czerwiński
-  SP Chlebów, 

Agnieszka Stencel - SP Malanów, Da
wid Klimczak -  SP Kaczki Średnie, 
Aleksandra Zawada -  SP Żuki, Wik
toria Bartczak -  SP Tokary.

Prcesłanie nadziei
Książki dla nagrodzonych i wy

różnionych wykonawców ufundowa
ło Starostwo Powiatowe. Kategoria 
klasy I - III SP. Nagrody: Maria Ga
jewska -  Zespół Szkol no-Przedszkol
ny w Dobrej, Wiktoria Świerbiewska

Natalia Augustyniak była jedyną 
nagrodzoną w kategorii gimnazja
listów.

-  SP w Chrząblicach. W yróżnienia: 
Martyna Radosz -  SP nr 5 w Turku, 
Oliwia Warzych -  SP Galew z Filią 
w Chrząblicach. Kategoria klasy IV
-  VI. Nagrody: Jakub Skopiński -  Ze
spół Szkół w Przykonie, Jakub Świder
ski -  SP nr 1 w Turku, Dagmara Miśko
-  SP w Koźminie. W yróżnienia: Do
minika Ciesielska -  SP w Koźminie; 
Adam Trzmielewski -  Zespół Szkół 
w Przykonie. Kategoria Gimnazja. 
N agroda: Nikola Augustyniak -  Ze
spół Szkolno-Gimnazjalny w Brudze
wie. W yróżnienia: Oliwia Witczak
-  Zespół Szkół w Przykonie; Zespół: 
Weronika Dziamara, Julia Bocian, 
Gabriela Pękacz, Natalia Borowczyk
- Gimnazjum nr 2 w Turku.

Podsumowując muzyczną część 
Przeglądu, ks. Zygadliński powiedział 
do wykonawców: -Każdy wasz wy
stęp to niesamowita modlitwa. Prze
sianie, które stąd wysyłamy, to dla 
nas ogrom na nadzieja. Jesteście i ży- 
jecie w kościele. Ksiądz proboszcz po
dziękował za każdy występ. Wicewójt 
Marciniak powiedział, że Przegląd na 
stałe wpisał się w kalendarz wydarzeń 
kulturalnych gminy Przykona. Wszy
scy jego uczestnicy już z założenia są 
zwycięzcami. Zaprosił ich do udziału 
w przyszłorocznej edycji zapewniając, 
że są tutaj mile widziani.

Andrzej R. Tyczyno

Nagrodzeni plastycy i wokaliści uczestniczący w  11. Powiatowym Przeglądzie Kultury Katolickiej z ju roram i o organizatorami.
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P o z io m e :  1. k lika, 4. p lakat, 7. um ów iona odpow iedź, 10. kilka gem ów , 11. p rzypadkow y widz, 12. m inus na koncie , 13. z niej g a rn itu ry , 14. 
jedno  ze zbóż, 15. p rzepływ a p rzez  N iem cy, 16. b ram k a , 17. krzyżów kow e jez io ro , 20. m ek sy k ań sk i su k u len t, 23. Jerzy , t re n e r  p iłkarsk i, 26. p łodna 
có rka  T an ta la , 27. g d y  c iekn ie  z nosa, 28. w ieś, sioło, 29. d rogow y lub akcyzow y, 33. doza, 36. ro ln ik  na P odhalu , 39. m iner, 42. g ó ry  ze Śnieżką, 
43. a u tó r  „Solaris”, 44. sk o ru p iak  w zodiaku , 45. zab ie ran e  w  podróż, 46. z im nokrw isty  koń , 47. sp is , lista, 48. in tru z  w o g ró d k u , 51. sm aczna  zupa, 
52. ko lorow a papuga, 53. czarna  w  kom in ie, 56. T ony, podróżn ik , 59. św iadczen ie  z ZU Su, 62. ś ro d ek , 63. m ały p iesek , 64. in s tru m e n t dęty , 65. 
kasow any  w tram w aju , 66. daw niej sypialnia, 70. jasn y  lub złoty ko lo r w łosów , 73. s tan  kon ta , 76. sym bol g inącej p rzy rody , 79. trafił na zgubę , 80. 
g łos kob iecy , 81. najlepiej sm aku je  z ton ik iem , 82. Lew, p ro d u cen t filmowy, 83. narząd , 84. p tak  z ko ralam i, 85. ład, po rząd ek , 89. T elew izja  polska, 
90. im ię C em brzyńsk iej, ak to rk i, 91. nadziew ane tru skaw kam i, 94. syn B oryny, 97. baw i n a s  w  cy rku , 100. ... B aggio , 101. d eb a ta , po lem ika, 102. 
hultaj, 103. ze sto licą  w D elh i, 104. bezw ład

P io n o w e :  1. typ nadw ozia, 2. w niej pasta , 3. m odel opla, 4. bogin i m ąd ro śc i, 5. g rec k a  w yspa, 6. p ieczen ie  w  przełyku , 7. rozb rzm iew a po lską 
p iosenką , 8. uc iek in ie r, 9. poddany  sen io ra , 18. m odel seata , 19. ego is ta , 21. d ialek t, n arzecze , 22. w ejście , b ram a, 24. kaw a rozpuszczalna , 25.*... 
M urphy , ak to r, 30. tępa część  siek ie ry , 31. pełzak , 32. rozkaz  kró la, 33. anon im  do w ładz, 34. e sk ap ad a  na m iasto , 35. s io s tra  B alladyny, 36. okazały  
b udynek , 37. d rew n iany  s to łek , 38. ogończa, 39. upał, 40. sto lica C hin, 41. w itka, 48.pozytyw na lub nega tyw na c h a ra k te ru , 49. rezu lta t, 50. m a dwie 
kom ory , 54. w śród  skoków  łyżw iarsk ich , 55. im ię Laskow ika, 57. g łów na tę tn ica , 58. m iasto  w Jo rdan ii, 60. rodzaj literack i, 61. nu rt, m oda, 67. 
spica, 68. M ahom etan izm , 69. pew ność  sieb ie , 70. cap, 71. ok rąg , b rzeg , 72. au to r „Boskiej k o m ed ii”, 73. część  nogi, 74. zap is w te s ta m e n c ie , 75. 
nad bagnam i, 76. pozosta je  po ścięc iu  drzew a, 77. b ieda, n ied o sta tek , 78. lasso , 85. in s tru m e n t strunow y, 86. złota spe łn ia  życzenia, 87. n ak łu c ie  
na stół, 88. sak ra ln y  obraz , 92. w alu ta  N iem ców  i H olendrów , 93. tru skaw kow e lub m alinow e, 95. św ięcąca rek lam a, 96. w  nim  okulary , 98. cum a 
lub hol, 99. ... E u rope jska



N a D z ie ń  D z ie c k a

Z okazji Dnia Dziecka S tow arzyszenie „S o kó ł”  pos tanow iło  zabrać na jm łodszych m ieszkańców  
g m in y  na w ycieczkę. W p ie rw  odw iedz ili K ruszw icę, później zajechali do C iechocinka, gdzie naw dy- 
chali się jodu . A na koniec odw iedz ili najbardzie j popu larnego w śród  na jm łodszych fas t fooda.

Stowarzyszenie na Rzecz Eko
logicznego Rozwoju Gmin „Sokół” 
z  Przykony postanowiło rozwinąć 
skę^ydła. W planach są szkolenia, 
imprezy ekologiczne oraz warsztaty 
dla seniorów. Najpierw jednak zor
ganizowano tradycyjną wycieczkę z 
okazji zbliżającego się Dnia Dziec
ka, ^sprawiając tym samym wiele 
radości najmłodszym mieszkańcom 
gminy. Nawet aura sprzyjała Soko
łowi. Jeszcze dzień przed wyjazdem 
dzieci, pogoda przypominała bar

Na wyprawę do Kruszwicy i Ciechocinka wyjechało trzydzieścioro dzieciaków z gm iny Przykona.

dziej zimę niż wiosnę. Tymczasem 
już następnego dnia okazało się, że 
nie tylko wróciła wiosna, ale przy
szło wręcz lato. I tym samym wyjazd 
w plener był podwójnie udany.

Pierwszym punktem na mapie 
wyprawy była Kruszwica. Zanim 
dzieci wspięły się na szczyt Mysiej 
Wieży, poznały legendę o Popielu, 
który chcąc pozbyć się konkurencji 
do tronu otruł swoich krewnych za co 
spotkała go straszna kara. Zapędzony 
przez myszy do wieży dokonała tam

żywota, zjedzony przez te gryzonie. 
Dzieci nie wystraszyły się opowie
ści o myszach i dzielnie wspięły się 
na szczyt wieży, skąd rozpościerały 
się wspaniałe widoki, między inny
mi na jezioro Gopło. Jezioro mogły 
także podziwiać z pokładu stateczku 
o pięknej nazwie „Rusałka”, którym 
wyruszyły w  rejs.

Kolejnym etapem podróży była 
znana w całej Polsce miejscowość 
uzdrowiskowa - Ciechocinek. Tam 
dzieciaki miały okazję zobaczyć jak

Podróżnym nie straszna była legenda o tym, jak Popiela myszy zjadły. 
Wszyscy zdobyli Mysią Wieżę, by z góry podziwiać przepiękne Gopło.

w yglądają tężnie solankowe, po
znać zasady ich działania, a przede 
wszystkim nawdychać się zdrowot
nego jodu bez konieczności wyjazdu 
nad wybrzeże. Zwieńczenie wypra
wy nie mogło być inne, jak wizyta w 
uwielbianej przez dzieci restauracji, 
podającej „szybkie jedzenie” .

Wycieczka z okazji Dnia Dziecka 
została zorganizowana przy wspar
ciu Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Przykonie i Centrum 
Kultury Biblioteka Publiczna w 
Przykonie.
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Najbliższe zadani, jakie stoi 
przed członkami stowarzyszenia, to 
coroczna akcja sprzątania plaży nad 
zbiornikiem Przykona, która niestety 
ciągle wymaga tego rodzaju zabie
gów. Akcja odbędzie się w piątek 9 
czerwca od godz. 16.30. Stowarzy
szenie zaprasza do uczestnictwa w 
niej wszystkich chętnych. Zapewnia
ją  miłą atmosferę i pyszny poczęstu
nek po satysfakcjonującej pracy.

Oprać, ika
Więcej informacji na profilu: 

facebook.com/stowarzyszeniesokol

I

Z a k ła d  P o g r z e b o w y

PACHOLCZYK
d y ż u r  c a ło d o b o w y  te l.  6 0 9 - 7 3 1 - 4 5 4

Turek, PI. Sienkiewicza 1, tel (63) 278-81-57 Uniejów, ul. Sienkiewicza 17

P R O F E S JO N A L N A  O B S Ł U G A  U R O C Z Y S T O Ś C I P O G R Z E B O W Y C H  

W ŁA S N E  P R O S E K T O R IU M  I C H ŁO D N IA

Szeroki wybór tru m ie n , u rn  i tabliczek  
Transport zmarłych na terenie Polski i IJE 

Usługa krem acji
M ożliwość płatności po otrzym aniu  
zasiłku

O praw a muzyczna pogrzebu 

Odzież żałobna
Pom oc I wsparcie przy załatw ianiu  

form alności pogrzebowych  

W iązank i i wieńce pogrzebowe

ZAKŁAD POGRZEBOWY CAŁODOBOW Y  
R ad osław  K o s m o w s k i 

te l.  6 0 5  2 0 0  6 0 4  te l. 6 0 5  1 1 4  6 0 4
T u lis z k ó w , u l. P o z n a ń s k a  6 ; T u r e k ,  u l .  Ł ą k o w a  4

Usługi pogrzebowe: organizacjo i obsługa uroczystości pogrzebowych, 
duży wybór trumien, urny, krzyże, tabliczki, nekrologi, odzież żałobna, 

przewóz zmarłych, oprawa muzyczna uroczystości pogrzebowych, 
wieńce, wigzanki, konkurencyjne ceny, płatność w terminie 

dogodnym dla klienta, życzliwa i fachowa pomoc

Marcelina Nowaczyk 
córka Kingi i D arw u a  
ur. 9 rnaja, godz. 12.25 
waga 4440, długość 56 cm

Amelia Walczak 
córka Agnieszki i Rafała 
ur. 10 maja, godz. 13.40 
waga 2700, długość 50 cm

KONKURS *
■  z  n a g r o d a m i BR/CO marche

Tanie rozw iązania jo ogrodu i mieszkania

S TO LTU R '£
Pogrzeby

Trumny

JAN 1 M A R IA N  M IL L E R
zal 1898 ■

Zakład Usług Pag r żabo utyck 
T u r e k ,  u L  K o l ib a  S z a s a  Jfl A 

U l. (O63J 200 26 50 
bom. 0601 494 544

■ potno organizacja i obsługa pogrzebu 
• transport zwłok w  kraju I zagranicy

- największy wybór w  Polsce
■ ceny producenta

P ogrzeb  z tru m n ę  ju ż  od 9 5 0 , 0 0  zł (b ru tto )
Służymy Państwu pomocą I opieką w tym bardzo trudnym momencie

/24.I1S

■

I
I

99"Mil szt.

GRATIS
Oferta ważna ad 24 maja do 6 CZflrwca lub do wycierpanla asortymentu

S Z L IF IE R K A  KĄTO W A  

E IN H E LL

< m o c : 8 5 0  W  
<śr. ta rc z y : 125 m m

z264Jiki
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